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Megújult játszótér
A hús vé tot kö ve tõ hé ten – Rácz La jos
tisz te le tes köz ve tí té sé vel – egy tíz fõs né -
met or szá gi cso port ér ke zett vá ro sunk ba,
hogy ját szó te ret építsen nekünk
ajándékba.

A fi a ta lok a dán ha tár ról, Sylt szi ge té -
rõl ér kez tek, és a King’s Kids ke resz tyén
if jú sá gi szer ve zet tag jai. Ahogy azt ve ze -
tõ jük tõl, Andreas Koestlertõl meg tud tam,
ez egy olyan fe le ke ze ten kí vü li szer ve zet,
mely a vi lág szá mos pont ján lé te zik. Fel -
ada tuk nem csak a fi a ta lok össze fo gá sa,
szo ci á lis prob lé mák ke ze lé se, tá bo rok
szer ve zé se, sza bad idõs prog ra mok biz to -
sí tá sa, ha nem a jó té kony ko dás is. A szer -
ve zet nyi tott, az együtt mû kö dõk nek nem 
kell fel tét le nül tag nak len ni. Sok szor dol -
goz nak együtt pol gá ri szol gá la tos ka to -
nák kal, vagy köz mun ká ra ítél tek kel. A
Sylt szi ge ti szer ve zet ado má nyok ból tar ja 
fent ma gát. A sok fé le te vé keny ség kö zött
Andreas Koestler mér nök irá nyí tá sá val
ját szó te re ket épí te nek az adott te le pü lés
la kó i val együtt. Így Németországon kívül 
készült már játszótér Szibériában,
Kínában, Romániában, Új-Zélandon is.
Most éppen Újszász volt soron.

Az el sõ nap a te rep fel mé ré sé vel kez -
dõ dött. A hely szín a Baba-Mama park
(Út tö rõ park) volt, aho vá szí ve sen lá to gat -
nak el a fi a ta lok és a fel nõt tek is. Dél után
meg is mer ked tek egy ki csit Szol nok kal,
majd más nap – szom bat lé vén – eg ri ki -
rán du lást szer vez tünk szá muk ra. Le nyû -
göz te õket a ba zi li ka, a vár, né há nyan fel -
mász tak a mi na ret be is. Be szél tem ne kik
az Eg ri csil la gok cí mû re gény rõl, amit
meg is vet tek né met nyel ven. Andreas
itt-tar tóz ko dá suk alatt min den sza bad
per cé ben azt ol vas ta. A lá nyok – ami kor
csak al ka lom adó dott rá – fagy lal toz tak,
mert a mi énk sok kal fi no mabb, mint az
ott ho ni – mond ták. A Szépasszony
völgyben a bor kós to ló után vásároltak is
szüleiknek az egri borokból.

Va sár nap dél elõtt részt vet tek a re for -
má tus is ten tisz te le ten, dél után meg néz -
ték a mû ve lõ dé si ház ban a hül lõ ki ál lí tást,
es te pe dig a tor na csar nok ban zajló láb -
toll-lab da versenyt.

(Foly ta tás a 41. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Az el múlt hó nap na -
gyon gyor san el telt, va ló szí nû azért, mert
mind annyi an na gyon vár tuk már a ta -
vaszt. A jó idõ be kö szön té vel – re mé lem –
még na gyobb ener gi á val és jobb hoz zá ál -
lás sal tu dunk meg fe lel ni a ve lünk szem -
ben tá masz tott kö ve tel mé nyek nek. Az el -
múlt idõ szak tel je sít mé nye azt gon do lom, 
meg fe lel en nek az el vá rás nak. 

Már ci us vége és áp ri lis elsõ né hány
nap ja egy nagy sze rû ren dez vény nek
adott ott hont vá ro sunk ban. Az Újszászi
Ne ve lé si Köz pont – csat la koz va a Me gyei
Pe da gó gi ai He tek ren dez vé nye i hez – ek -
kor mu tat ko zott be szû kebb és tá gabb kör -
nye ze té nek. A mot tó, amellyel a ven dé ge -
ket in vi tál ták: „Ta nul junk egy más tól,
hogy mi nél job ban taníthas sunk.”

Eze ken a na po kon az el hang zott elõ -
adá sok, be mu ta tó ta ní tá sok alap ján el -
mond hat juk, hogy most ta lán tõ lünk ta -
nul tak. A ne ve lé si köz pont min den in téz -
mé nye, a böl csõ de, az óvo da, az ál ta lá nos
is ko la és a pe da gó gi ai szak szol gá lat mo -
dern szak mai mód sze re ken ala pu ló jó
gya kor la to kat mu ta tott be a ta pasz ta lat -
cse re so rán. Kö szö nöm min den részt ve -
võ nek ezt az él ményt, hi szen nap mint
nap ta pasz tal hat juk mi is, hogy a ne ve lé si 
köz pont jó úton ha lad afe lé, hogy a kör -
nye zõ te le pü lé sek mind job ban el fo gad -
ják az itt fo lyó szak mai mun ka ered mé -
nye it. 

Ugyan csak a gyer me kek rõl szólt az
áp ri lis 29-én le zaj lott ta nács ko zás, ahol a
Szol nok Több cé lú Kis tér sé gi Tár su lás
Zagy va men ti In teg rált Köz pont já nak
dol go zói és a te le pü lé sen a gyer mek vé -
del mi fel ada tok el lá tá sá ban te vé keny ke -
dõk az el múlt év mun ká ját ér té kel ték. A
ta pasz ta la tok azt mu tat ják, hogy egy re
na gyobb igény van a gyer mek vé de lem
te rü le tén a kö zös mun ká ra. A jel zõ rend -
szer, mely az el múlt évek ben jól ki épült,
jól vég zi mun ká ját. A gyer me kek meg -
szü le té sük után a 0-14 éves idõ szak ban
min dig szem elõtt van nak, és ha kell, a
szol gá lat ke ze li a prob lé má kat. Az itt dol -
go zók mun ká ját is csak di csér ni tu dom,
hi szen nem ju tott tu do má som ra olyan
eset, amit ne ol dot tak vol na meg. 

Áp ri lis 7-én ír tam alá azt a tá mo ga tá si
szer zõ dést, amely a könyv tár to váb bi fej -
lesz té sé rõl szól. „A ZOUNOK pro jekt”
né ven fu tó TÁMOP 3.2.4/08/1 szá mú kon -
zor ci um ban meg va ló su ló fej lesz tés vá ro -
sunk szá má ra kö zel 5,5 mil lió fo rin tot biz -
to sít. 

Áp ri lis 10-én az Idõs ko rú ak Szo ci á lis
Ott ho na ve ze té se és dol go zói nagy sza bá -
sú kör nye zet vé del mi mun kát kezd tek el
az ott hon te rü le tén. A cél az volt, hogy az

in téz mény 50. év for du ló já ra meg újít sák
te rü le tü ket, ren de zet teb bé és tisz táb bá té -
ve azt. Bár az idõ já rás nem fo gad ta tel jes
mér ték ben ke gye i be a mun kát vég zõ ket,
de ez a dél elõtt bi zony ered mé nyes volt.
Ve ze tõk, dol go zók, köz mun ká sok és a
vá ros gaz dál ko dá si iro da dol go zói kö zö -
sen jól lát ha tó mun kát vé gez tek. Re mél -
jük, ez a kez de mé nye zés nem ma rad
ennyiben. 

A hó nap kö ze pé tõl a pol gár mes te ri hi -
va tal dol go zói szá má ra igen sok mun kát
adott az or szág gyû lé si vá lasz tá sok ra va ló
ké szü lõ dés és an nak le bo nyo lí tá sa. Az es -
kü té te lek meg szer ve zé sé tõl a má so dik
for du ló be fe je zé sé ig sok mun ka tár sam
ren ge teg órá ban ol dot ta meg ezt a fel ada -

tot. Mind két for du ló ese mény men te sen

zaj lott, és ez nagy öröm. El dõlt, hogy a

kö vet ke zõ évek ben mely po li ti kai erõ

kor má nyoz, és el dõlt az is, hogy Újszász

vá rost ki kép vi se li sze mé lye sen a par la -

ment ben. Az elõb bi a FIDESZ-KDNP, míg 

az utób bi Szalay Fe renc lett. A vá ros ve ze -

té se ne vé ben gra tu lá lok a gyõz te sek nek,

egy ben ar ra ké rem új kép vi se lõn ket,

Szalay Fe ren cet, hogy se gít se vá ro sun kat

a to váb bi fej lesz té sek el éré sé ben, dol goz -

zunk együtt ezért a kis vá ros ért és

térségünkért. 

Áp ri lis 15-én a Nem ze ti Inf rast ruk tu -

rá lis Fej lesz té si Zrt. mun ka tár sai jár tak

vá ro sunk ban. Egy né hány éve el kez dõ -
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dött pá lyá zat ról egyez tet tünk, amely nek
a mû sza ki tar tal ma a vas út ál lo más kör -
nyé kén ke rék pár tá ro ló, gép jár mû par ko -
ló és au tó busz vá ró ki épí té se. Az egyez te -
tés ered mé nye kép pen – ahol fi gye lem be
vet ték a vá ros mó do sí tó in dít vá nya it –, el -
in dul ha tott az épí té si en ge dély meg szer -
zé sé re irá nyu ló mun ka. A ki vi te le zés vár -
ha tó an 2011. év ben va ló sul meg. En nek
so rán 40 gép jár mû szá má ra par ko ló, 50
db-os ke rék pár tá ro ló és 2 db busz vá ró
épül meg a hoz zá csat la ko zó gya lo gos
utak kal együtt. 

Ugyan ezen a na pon egy rit ka ju bi le u -
mon ve het tem részt a szo ci á lis ott hon -
ban. Az itt gon do zott Barta Józsefné szül.
Kecs kés Vil ma né ni 100. szü le tés nap ján ve -
het tem részt a jegy zõ asszony tár sa sá gá -
ban. Rit ka az ilyen szép kor, ami hez ez -
úton is gra tu lá lok a vá ros és a ma gam ne -
vé ben, ne ki és sze re tõ csa lád já nak. 

Áp ri lis 17-én tar tot ta idei bál ját a Vö -
rös mar ty Ta nul má nyi és Sport Ala pít -
vány. A gye re kek ál tal elõ a dott mû sor ta -
lán még a meg szo kott nál is szín vo na la -
sabb volt, és azt érez tem, hogy bár ke ve -
seb ben vol tunk, mint ko ráb ban, de a han -
gu lat ben sõ sé ges és fel eme lõ volt. Gra tu -
lá lok a szer ve zõk nek, a részt ve võk nek és
mind azok nak, akik ta lán a nem túl ol csó
tá mo ga tó je gye ket meg vá sá rol ták. 

Áp ri lis 20-án rend kí vü li ülést tar tott az 
ön kor mány zat tes tü le te. Ezen két pá lyá -
za tunk ki vi te li mun ká i ra ki írt aján lat ké -
ré sünk re be ér ke zett pá lyá za to kat bí rál -
tuk el, és hir det tünk gyõz test. A Gim ná zi -
um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi -
u ma ki vi te le zõ je a BAU-Vertikál Kft., míg
a Dó zsa György út fel újí tá si mun ká la tai
ki vi te le zés ét a Du na Asz falt Kft. nyer te
meg. Mind két eset ben a szer zõ dé se ket

má jus 10-én köt jük meg, ez után in dul hat
majd an nak vég re haj tá sa. 

Áp ri lis 21-én tar tot ta be szá mo ló kül -
dött gyû lé sét az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti 
Ta ka rék szö vet ke zet. Itt, mint a vá ros pol -
gár mes te re és mint kül dött vet tem részt.
Az el múlt év pénz ügyi és gaz da sá gi ne -
héz sé gei nem tük rö zõd tek a szá mok ban.
A szö vet ke zet igen ered mé nyes évet zárt,
mely az itt dol go zók mun ká ját di csé ri.
Azt sem sza bad el fe lej te nünk, hogy új
össze té te lû, fi a ta los ve ze tõi csa pat irá nyí -
tot ta az el múlt év fel adat-vég re haj tá sát.
Az ön kor mány zat és a szö vet ke zet ve ze -
té se kö zött ki vá ló a mun ka kap cso lat, se -
gí tik mun kán kat ma gas szín vo na lú fo lyó -
szám la-ve ze tés sel, és al kal ma sint fejlesz -
tési hi te lek te rén is se géd ke zet nyúj ta nak. 
Ez úton is kí vá nok ne kik jó egész sé get és
sok sikert. 

Áp ri lis vé gén tar tot ta so ros ülé sét a vá -
ros ön kor mány za ti tes tü le te. 

Né hány dön tés rõl rö vi den sze ret nék
szól ni:

A leg fon to sabb na pi ren di pon tunk a
2009. évi költ ség ve tés vég re haj tá sá ról
szó ló be szá mo ló és a vég re haj tás ren de le -
té nek el fo ga dá sa volt.

A min den bi zott ság ál tal meg tár gyalt
anyag rész le te sen mu tat ta be az el múlt év 
pénz ügyi mun ká ját. A ter ve zett hi ány,
mely 200 mil lió fo rint volt, 37 mil lió fo -
rint ban re a li zá ló dott. Ez a szám mu tat ja,
hogy az el múlt év ben a vá ros gaz dál ko -
dá sa igen szi go rú volt, szin te min den le -
he tõ sé get ki hasz nált a hi ány csök ken té -
sé re. Et tõl füg get le nül azon ban lát ha tó
az, hogy a kö vet ke zõ évek ben ezt a szá -
mot kö ze lí te ni kell a nul lá hoz, és ez sem
lesz majd kis fel adat. A füg get len könyv -
vizs gá lat tal alá tá masz tott je len tés el ké szí -
té se igen nagy fel adat volt a pénz ügyi

mun ka tár sak szá má ra. Kö szö net il le ti az
in téz mé nyek gaz da sá gi mun ka tár sa it is,
mert az õ mun ká juk is hoz zá já rult a je len -
tés el ké szí té sé hez. A szám ta lan táb lá za tot 
tar tal ma zó je len tés min den pénz ügyi
moz gást ob jek tí ven ír le, be mu tat va ez zel
a vá ros gaz dál ko dá sá nak szin te min den
moz za na tát. Ezért nem ér tem azt a gon -
do la tot né hány em ber tõl – aki mel les leg
még a pénz ügyi bi zott ság tag ja is –, hogy
nin cse nek tisz tá ban a vá ros költ ség ve té -
sé vel. Mint ezt a be szá mo lót, ugyan úgy
ké szít jük el a költ ség ve té si kon cep ci ót, az
éves költ ség ve tést és a fél éves be szá mo ló -
kat is. Összes sé gé ben el mond hat juk,
hogy a vá ros 2009-ben kö zel 130 mil lió fo -
rin tos fej lesz tést haj tott vég re, minimális
hitellel. 

Ezen a tes tü le ti ülé sen dön töt tünk az
ÖNHIKI-s pá lyá zat be nyúj tá sá ról. Re -
mél jük, hogy 2010-ben is az így ka pott tá -
mo ga tás sal a ter ve zett hi telt a mi ni má lis -
ra szo rít juk le. 

Dön töt tünk a Ró mai Ka to li kus Egy -
ház kö zös ség pá lyá za tá hoz ön erõ biz to sí -
tá sá ról is. A Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Köz gyû lés hez be nyúj tott pá lyá zat
két ólom üveg ab lak fel újí tá sá ról szól,
mint egy 612 ezer fo rint összeg ben. Eh hez 
vál lal ta a te le pü lé si ön kor mány zat a
62 000 Ft ön erõ biz to sí tá sát.

Tisz telt Ol va sók!
A má jus 1-jei ün nep ség jó idõ ben és jó

han gu lat ban zaj lott a vá ros sport pá lyá -
ján. El sõ sor ban he lyi mû vé sze ti cso por -
tok fel lé pé sét szor gal maz tuk, az ál ta lá nos 
is ko la di ák jai mel lett. A gye re kek mint -
egy két szá zan vet tek részt a be mu ta tó -
ban, amely a ko ráb ban meg szo kot tól el té -
rõ volt. Lát vá nyos ele mek kel tar kí tott be -
mu ta tó juk tük röz te azt a sok-sok mun kát, 
amit õk és a fel ké szí tõ pe da gó gu sok be le -
fek tet tek. Gra tu lá lok mind nyá juk nak, és
kö szö nöm, hogy ilyen él mény ben ré sze -
sí tet ték a je len lé võ ket. 

Tisz telt Ol va sók!

Az el múlt hó nap ban úgy kö szönt het -
tem a hús vé ti ün ne pe ket, hogy nem idõ -
ben kap ták meg, és így van ez most is, hi -
szen az anyák nap ja már el mú lik, mi re ez
az új ság meg je le nik. Et tõl füg get le nül
min den édes anyá nak, nagy ma má nak na -
gyon jó egész sé get és bol dog sá got kí vá -
nok. Kí vá nom azt is, hogy egy re ke ve sebb 
gond juk le gyen az élet ben, és él vez zék
gyer me ke ik, uno ká ik tár sa sá gát.

A kö zel gõ pün kös di ün ne pek re kel le -
mes idõ töl tést kí vá nok min den ked ves ol -
va só nak! 

Molnár Péter
polgármester
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Testületi ülés

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te 2010. áp ri lis 27-én tar tot ta so -
ron kö vet ke zõ ülését.

1) Meg tár gyal ták a vá ros köz biz ton sá gi
hely ze té rõl szó ló be szá mo ló kat, me lye ket
jó vá ha gyó lag el fo gad tak. Meg kö szön ték a
rend õr õrs va la mennyi dol go zó já nak, va la -
mint a pol gár õr ség tag ja i nak a vá ros köz -
biz ton sá ga érdeké ben ki fej tett te vé keny sé -
gét.

Rész le tek Ju hász Ti bor õrs pa rancs nok 
be szá mo ló já ból:

Ve ze tés, irá nyí tás:
– Az õrs ve ze té sét 2009. 01. 01-jé tõl lá -

tom el.
A bûn ügyi cso port ve ze tõ Csá bi Lász ló

r. had nagy, fo lya ma to san fi gye lem mel kí -
sér te és el len õriz te a bûn ügyi
tevékenységet.

A köz te rü le ten szol gá la tot tel je sí tõk
irá nyí tá sá val meg bí zott szol gá lat irá nyí tó
pa rancs nok Nagy Fe renc r.zls lett, és ál ta -
lá nos jár õr ku tya ve ze tõ be osz tá sa mel lett
is ko la rend õri feladatait is ellátta.

Fi gye lem mel a fenn ál ló lét szám hi ány -
ra, köz te rü le ti szol gá lat ra, jár õr szol gá lat -
ra is ve zény lés re ke rült, va la mint bûn -
ügyi tevékenységet is végzett.

A te rü le tün kön lé võ szó ra ko zó he lye -
ket rend sze re sen és meg le pe tés sze rû en
el len õriz tük. Az el len õr zé se ket együtt
haj tot tuk vég re a pol gár õrök kel, az ön -
kor mány zat ok mun ka tár sa i val, a gyer -
mek jó lé ti szol gá la tok elõ adó i val, gyám -
ügyi elõ adók kal. Le he tõ sé ge ink hez és
erõnk höz mér ten meg pró bál tunk ele get
tenni a közterületi szol gá lat tal a polgárok
elvárásainak. 

Bûn ügyi hely zet, bûn ül dö zé si mun ka:
Az Újszászi Rend õr õrs ön 3 fõ bûn ügyi

nyo mo zó il let ve 2 fõ kör ze ti meg bí zott,
va la mint a szol gá lat irá nyí tó pa rancs nok
vé gez bûn ügyi ügyfeldolgozást.

Újszász vo nat ko zá sá ban is ar ról van
in for má ció, hogy az is mert bûn el kö ve tõk
és is me ret sé gi, ro ko ni kö re ik egy adott
he lyen cso por to sul va él nek, jól össze zár -
nak, és jel lem zõ en a kül te rü le te ken sze -
zo ná lis – fa, ter mény, ál lat, épí té si anyag – 
lo pá sok ból és szük ség be tö ré sek bõl tart -
ják fent ma gu kat, a jog ta la nul meg szer -
zett ja va kat hely ben ér té ke sí tik. Jel lem zõ -
en meg fé lem lít he tik a köz vet len kör nye -
ze tük ben élõ ket, így szin te le he tet len el -
le nük szem ta nút, ta nút ta lál ni. Elõ for -
dult, hogy még az a sértett sem vállalta
önmagát, aki lakásában szembetalál -
kozott az általa ismert bûnelkövetõvel.

Jel lem zõ el kö ve tõi ma ga tar tás, hogy
sem kül te rü le ten, sem bel te rü le ten a tet -
ten ért sze mé lyek nem ve tik alá ma gu kat
a rend õri in téz ke dés nek, el me ne kül nek,
sok szor a gép jár mû ve i ket, a ben ne lé võ
lo pott árut hát ra hagy ják, nagy di lem mát
okoz va ez zel az in téz ke dõ rend õr nek, aki 
ál ta lá ban egye dül van. A hely szín biz to sí -
tá sa mi att idõt ve szí te nek, és ez a hely zet
le he tõ sé get ad az azo no sí tott elkö ve tõk -
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Rész vé te li ada tok 1. for du ló 2, forduló

In du ló vá lasz tó pol gár szám 5158 5156

Meg je lent 3097 2191

% 60,04 42,49

Eredmények 1. forduló 2. forduló

Egyéni:

Baráth Zsolt (JOBBIK) 732 451

Bencsik Mihály (MUNKÁSPÁRT) 29 –

in0Csák László (MSZP 540 385

Dr. Petõ Ernõ Zoltán (LEHET MÁS A POLITIKA) 177 –

Szalay Ferenc (FIDESZ-KDNP) 1573 1327

Listás:

JOBBIK 741

MSZP 543

MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 46

LEHET MÁS A POLITIKA 159

FIDESZ-KDNP 1540

MUNKÁSPÁRT 29

Választási eredmények
2010. áp ri lis 11-én és 25-én le zaj lot tak az or szág gyû lé si kép vi se lõk vá lasz tá sá nak for -
du lói. Újszász Jász-Nagykun-Szolnok Me gye 3-as or szá gos egyé ni vá lasz tó ke rü let ében 
van, ahol a má so dik for du lót is meg kel lett ren dez ni. A vá lasz tás ered mé nyei, me lye ket 
a http://www.valasztas.hu ol da lon rész le te sen is meg le het te kin te ni, a kö vet ke zõk.

Bo ros Péterné
He lyi Vá lasz tá si Iro da ve ze tõ je

Városunkban az elsõ fordulóban a választópolgárok 60 %-a járult az urnákhoz 
(Fotó: Fehér Judit)

http://www.valasztas.hu
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nek az otthon tárolt tárgyi bizonyítékok
eltüntetésére.

A fa lo pá sok tár gyá ban el mond ha tom,
hogy azok – egy re több – az ál lam pol gá ri
be je len té sek, ame lyek épp zaj ló lo pá so -
kat je lez tek, szin te min den eset ben tet -
ten érés sel vég zõd tek. Saj nos, az ese tek
túl nyo mó több sé gé ben csak a sza bály sér -
tést tud tuk meg ál la pí ta ni. Ilyen kor a fa, a
ko csi és fû ré szek is le fog la lás ra ke rül tek.
Saj nos, több nyi re pont azok te kin te té ben
nem ér kez tek a be je len té sek, akik nem a
ma guk szá má ra, ha nem vél he tõ en ér té -
ke sí tés re lop ták a fát. Az is biztos, hogy a
lopott fa nagy része itt helyben került
értékesítésre.

Öröm mel szá mo lok be ar ról, hogy a
2009 de cem be ré ben nagy vissz han got ki -
vál tó kocs ma be tö rés és la kó ház fel gyúj tá -
sa ügyé ben si ke rült fel de rí te nünk a tet -
test – he lyi la kos és bün te tett elõ é le tû –, és 
si ke rült olyan bi zo nyí té kot be sze rez ni,
mely ál lás pon tunk sze rint két sé get ki zá -
ró an bi zo nyít ja bû nös sé gét. A ne ve zett
sze mély õri zet be vé te lé re és elõ ze tes le -
tar tóz ta tá sá ra sor ke rült. Az ügy ben vizs -
gál juk, hogy a le tar tóz ta tott nak köze
volt-e a polgármesteri hivatal és az
óvodai betöréshez 2010 tavaszán.

Ha la dást ér tünk el a ta valy fo lya ma to -
san a köz té ri pa do kat, par ko kat ron gá lók
be azo no sí tá sá ban, mely ben nagy se gít sé -
günk re vol tak a he lyi la ko sok be je len té -
sei. Kör vo na la zó dott egy 6-8 fõs he lyi fi a -
ta lok ból ál ló tár sa ság, me lynek kö ze le het 
a ko ráb bi táblakihúzásokhoz, padok, ját -
szó tér ron gá lás hoz.

Az ak tív ál lam pol gár ok be je len té sei és
a jár õrök ész le lé se alap ján min den eset -
ben ki tud tuk szo rí ta ni a csa lás ra sza ko so -
dott utazó bûnözõket.

Aki jo go su lat lan ke res ke del mi te vé -
keny sé get foly tat, at tól an nak tár gyát le is
fog lal tuk min den eset ben. 2010-ben fel te -
he tõ en ezt fog juk al kal maz ni az en ge dély 
nél kü li fa áru sok kal és vásárlóikkal
szemben is.

A bûn cse lek mé nyek meg osz lá sa:
Mind a bûn cse lek mé nyek, mind a lo -

pá sok szá ma kis mér ték ben emel ke dett,
de a la kás be tö ré sek szá ma je len tõ sen
csökkent.

A köz te rü le ti és ga ráz da jel le gû bûn cse -
lek mé nyek el kö ve té sé nek új mód sze re
ütöt te fel a fe jét. Több nyi re nem szó ra ko -
zó he lyen tör tén nek, oda nem köt he tõ ek,
ha nem két ha ra gos szom széd, vagy ro ko -
nok közt tör ki a ve re ke dés köz te rü le ten,
vissza té rõ jel leg gel.

A bûn cse lek mé nyi struk tú rá ban évek
óta vál to zat lan nagy ság ren dû és meg ha tá -
ro zó a va gyon el le ni bûn cse lek mé nyek
szá ma, amely mel lett a sze mély és köz -
rend el le ni bûn cse lek mé nyek ke let ke zé sé -
ben sincs je len tõs el té rés. A kö vet ke zõ
évek ben sem vár ha tó je len tõs struk tú ra -
vál to zás, ezért to vább ra is a va gyon el le ni
bûn cse lek mé nyek (lo pás, be tö ré ses lo pás)
te rü le té re kell a leg na gyobb fi gyel met for -
dí ta ni.

Ká bí tó szer rel kap cso la tos bûn cse lek -
mé nye ket nem do ku men tál tunk ugyan,
de egy re több la kos sá gi jel zést ka punk ar -

ra, hogy bi zo nyos szó ra ko zó he lyek kör -
nyé kén fel buk kan tak a fi a ta lok kö ré ben a
dro gok és ká bí tó sze rek, ezért gya ko rib bá
kell ten ni a szó ra ko zó he lyek el len zõ ré se it.

A bûn el kö ve tõk kel kap cso lat ban meg -
ál la pít ha tó, hogy a cse lek mé nyek el kö ve -
tõi 90 %-ban fér fi ak vol tak, je len tõs szá za -
lé kuk 40 év alat ti, és az ese tek túl nyo mó
több sé gé ben helyi visszaesõ elkövetõk.

Emel lett meg fi gyel he tõ, hogy egy re
na gyobb szám ban je len nek meg a fi a tal -
ko rú el kö ve tõk, mind önál ló tet tes ként,
mind társtettesként. 

Idõ rõl idõ re meg fi gyel he tõ az ún. uta -
zó bû nö zõk fel buk ka ná sa, akik fõ ként az
idõ sek jó hi sze mû ség ét ki hasz nál va csal -
nak, lop nak el tõ lük több nyi re kész pénzt
és egyéb ér té ke ket. Ja va részt is me rõs re,
or vos ra, ha tó ság ra hi vat koz va jut nak be a 
la ká sok ba, fér kõz nek az idõ sek bi zal má -
ba. Így meg nem ren delt tû zi fát, jó mi nõ -
sé gû nek mon dott, de si lány ház tar tá si
tár gya kat értékük több tízszeresére tartva 
csalnak ki pénzt idõsektõl.

Szin tén uta zó bû nö zõk ha mis pén ze -
ket kí sé rel nek meg fel hasz nál ni!

Köz biz ton sá gi te vé keny ség:
Az Újszászi Rend õr õrs mû kö dé si te rü -

le tén a rend õri je len lét elég sé ges nek
mond ha tó, ami azt je len ti, hogy a te rü let
gya kor la ti lag le fe dett az alábbiak szerint.

Újszász vá ros ban össze sen 1 db meg -
kü lön böz te tett gép ko csi, ál ta lá ban 1 fõ
vagy 2 fõ rend õr rel a nap 24 órá já ban tel -
je sít szol gá la tot, to váb bá az újszászi 1 fõ
kör ze ti meg bí zott ve zény lé ses rend szer -
ben, vál to zó nap szak ok ban dolgozik a
város területén.

A re a gá lás meg fe le lõ jó szin ten ala kult, 
az elõbb em lí tett rend õri je len lét még így
is le he tõ sé get biz to sít ar ra, hogy az õrs
mû kö dé si te rü le tén 15 perc alatt az el sõ
rend õr hely szín re ér kez zen a bejelentést
követõen.

2009. év ben rend õri in téz ke dés el len
pa nasz nem tör tént.

2009. év ben nem tör tént hi va ta los sze -
mély el le ni erõ szak.

Ren dez vény biz to sí tá sok gya kor la ta:
Az Újszászi Rend õr õrs ál lo má nya a kis
lét szám el le né re je len tõs szám ban vett
részt kü lön bö zõ ren dez vény biz to sí tá si
feladatokban.

2009-ben ki emel ke dõ si ker nek köny -
vel he ti el az õrs, hogy a pol gár õr ség és a
ren dez vé nyek szer ve zõi gár dái össze -
han golt mû kö dé sé nek kö szön he tõ en –
el len tét ben az elõ zõ évek gya kor la tá val –
min den kul tu rá lis, sport- és egyéb ren -
dez vényt, nem ze ti és ál la mi ün ne pet, bú -
csút, vá ros na pot, a ma já list úgy tud tuk
ak tív rész vé tel lel elõ re ter ve zet ten biz to -
sí ta ni, hogy eze ken a ren dez vé nye ken
sem bûn cse lek mény, sem sza bály sér tés
elkövetése miatt egyetlenegy esetben
sem kellett eljárást indítani.

2009-ben több eset ben se bes ség mé rést
vég zett a Szol no ki RK Köz le ke dé si Osz tá -
lya, mely után szem mel lát ha tó an vissza -
vet tek a tem pó ból a fel újí tott Jász úton
közlekedõk.

A fo ko zott köz le ke dé si rend õri el len -
õr zé sek he lyi- vagy ka pi tány sá gi, me gyei, 

vagy or szá gos el ren de lé sû ek vol tak. A jö -
võ ben a he lyi el ren de lé sû el len õr zé sek
szá mát min den kép pen fo koz ni kí ván juk, 
el sõ sor ban hétvégére, péntek, szombat
éjszakára.

A he lyi kö rö zöt tek el fo gá sá ban ki -
emel ke dõ en tel je sí tett az õrs ál lo má nya.
Gya kor la ti lag min den, a te rü le tün kön
nyil ván tar tott kö rö zöt tet, aki va ló ban itt
is tar tóz ko dott, si ke rült rövid idõn belül
kézre keríteni. 

A bûn- és bal eset meg elõ zõ mun ka:

2009. tan év ben az Újszászi Rend õr õrs
il le té kes sé gé hez tar to zó há rom te le pü lé -
sen a DADA prog ram ok ta tá sát hi á nyol -
ják, jog gal. Eze ket a ko ráb bi évek ben Szil -
fai Ist ván r. õr nagy és Er dei Ti bor nyr. ftzls.
vé gez te. Na gyon ked ve zõ en fo gad ták
2008-ban a gyer me kek, tanárok, szülõk a
DADA programot. 

2008. szep tem ber 1-jé vel be ve ze tés re
ke rült az „Is ko la rend õre” prog ram. A te -
rü le tün kön lé võ is ko lák kal Nagy Fe renc
r. zls. vet te fel a kapcsolatot.

A csa lá don be lü li erõ szak hely ze té vel,
az ál do zat vé de lem mel kap cso lat ban
meg ál la pít ha tó, hogy az õrs il le té kes sé gi
te rü le tén több eset ben kap tunk eset jel -
zést kü lön bö zõ szol gá la tok tól, me lye ket
to váb bí tot tunk a Bûnmegelõzési
Alosztály irányába.

A kis ko rú ve szé lyez te té se mi att in dult
bün te tõ el já rás ok szá ma mi ni má lis nak
mondható.

Az õrs il le té kes sé gi te rü le tén va gyon -
vé del mi cég nem mû kö dik, pol gár õre ink
il let ve rend õre ink több eset ben él tek jel -
zés sel a sér tett ként szá mí tás ba jö he tõk
irá nyá ban bûnmegelõzési céllal.

Ál lás pon tom sze rint 2010-tõl he lyi
szin ten a ci vil szer ve ze tek be vo ná sá val,
de a ha tá lyos tör vé nyek be tar tá sá val,
meg kell te rem te ni a ha té kony bûn meg -
elõ zés – il le té kes sé gi te rü le tünk re adap -
tál ha tó – fel tét ele it, ezen be lül is el sõd le -
ge sen a ci vil tár sa dal mi szer ve ze tek, a jel -
zõ rend sze ri in téz mé nyek, a kör nyék be li
er dõ gaz dál ko dók, ter mõ föld ön gaz dál -
ko dók, ál lat te nyész tõk, a he lyi nép sze rû
szó ra ko zó he lyek tu laj do no sai be vo ná sát
az ak tív bûn meg elõ zés be, hogy a rend õr -
õrs is ered mé nye seb ben tud ja foly tat ni a
bûn ül dö zé si mun ká ját.

Szá munk ra a leg jobb bûn cse lek mény
az, ame lyik nem is kö vet ke zik be, ame lyet 
„meg elõz tünk”, hi szen ke ve sebb üggyel
dol goz va sok kal több idõ és ener gia áll hat 
ren del ke zé sünk re azok ha té ko nyabb
felderítésére.

A fen ti ek alap ján ja vas la tot te szek a
fent em lí tett szer ve ze tek ve ze tõ i vel tör té -
nõ ne gyed éven kén ti ún. „Bûn meg elõ zé -
si Kerekasztal” létrehozására.

Cél ja az el múlt idõ szak so rán fel me -
rült prob lé mák át be szé lé se, a fel ada tok
tisz tá zá sa, az együtt mû kö dés irá nyá nak
meg ha tá ro zá sa az el kö vet ke zen dõ idõ -
szak ra. 
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Sta tisz ti ka:
A bûn cse lek mé nyek meg osz lá sa

Újszász te le pü lé sen 1 ese mény/1 ügy re
vetítve

Év 2009. 2008.
Össze sen 229 254
Eb bõl:
Tes ti sér tés 13 9
Szem. sza bad ság meg sér té se 2 0
Ma gán lak sér tés 1 1
Egyéb sze mély el le ni 3 10
Köz úti ve szé lyez te tés 2 0
Köz úti bal eset oko zá sa 2 3
It tas ve ze tés 7 2
Egyéb köz le ke dé si bcs. 5 2
Há zas ság, csa lád el le ni bcs. 4 2
Köz fel ada tot el lá tó szem. 
el le ni erõ szak 0 1
Vissza élés lõ fegy ver rel 1 0
Ga ráz da ság 17 12
Ön bí rás ko dás 0 1
Egyéb köz rend el le ni 24 52
Gaz da sá gi bcs. 3 9
Lo pás 106 97
Be tö ré ses lo pás 16 29
Sik kasz tás 6 0
Csa lás 4 9
Rab lás 1 0
Zsa ro lás 1 0
Jár mû ön ké nyes el vé te le 1 1
Egyéb va gyon el le ni 10 14

Rész le tek Nász Imre pol gár õr el nök tá -
jé koz ta tó já ból:

Az egye sü let meg ala ku lá sa kor,
1998-ban 133-an vol tunk. Ak kor vész hely -
zet volt, mert szin te na pi ren den for dult
elõ bû nö zés. Pár évig nem kel lett a lét szá -
mot gya ra pí ta ni. Az utób bi 2-3 év ben kez -
dõ dött a na gyobb ará nyú lét szám csök ke -
nés, ami nek okát az idõ sebb tag ja ink
egész sé gi ál la po tá nak rom lá sá ban, a na -
gyobb ará nyú mun ka he lyi le kö tött ség ben
lát juk.

2009-ben 18 fõ nek szûnt meg a tag sá gi
vi szo nya, ez zel szem ben mind össze 9 fõ
lé pett be egye sü le tünk be.

A lét szám gon dok el le né re sem esett
vissza a tar tal mi mun ka. Az éj sza kai szol -
gá la tot min den hó nap ban ki tud tuk ál lí ta -
ni egy-két nap ki vé te lé vel. Pol gár õre ink az 
el múlt év ben 3700 órát vol tak éj sza kai
ügye let ben, több sé gük 40-50 órát, míg ki -
sebb há nya duk 25-30 órát tel je sí tett. Van -
nak, akik ki emel ke dõ en nagy óra szám ban 
dol goz tak több ször má sok he lyett, vagy a
hi ány zó na po kon, ami ért kü lön el is me rés -
ben ré sze sül tek. Az éj sza kai órák ban igye -
kez tünk a szol gá lat ban lé võ rend õr jár -
õrök kel fel ven ni a kap cso la tot. Mo bil te le -
fon hi á nyá ban azon ban csu pán be je lent -
kez ni tud tunk a 107-es köz pon ti ügye le -
ten ke resz tül. Ez a prob lé ma elég so ká ig
tar tott, most azon ban az ön kor mány zat tól
ka pott mo bil te le fon el fo gad ha tó meg ol -
dás nak bi zo nyult.

Az éj sza kai szol gá la ton kí vül szá mos
egyéb fel adat nak is ele get tet tünk az el múlt 
év ben. Össze sen 830 órát tel je sí tet tünk,
ami 160 órá val több, mint 2008-ban volt.

Az év fo lya mán há rom al ka lom mal kí -
sér tük több na pon ke resz tül a pos tá so kat a 

ki emelt nyug dí jak és se gé lyek ki fi ze té se
al kal má ból. Ezt a mun kán kat a Ma gyar
Pos ta Zrt. 30 000 Ft tá mo ga tás sal jutal -
mazta. 

A vá ro si sport ren dez vé nye ket 10-15
pol gár õr be vo ná sá val biz to sí tot tuk a ha zai 
és nem zet kö zi ver se nye ken. Szá mos is ko -
lai ren dez vé nyen is ott vol tunk, ahol a bal -
la gá so kat és egyéb is ko lai ren dez vé nyek
le bo nyo lí tá sát se gí tet tük.

Nyá ron a park er dei tá bor ban vi gyáz -
tuk több hé ten ke resz tül a te rü le tet és an -
nak kör nyé két. Szep tem ber ben tíz he lyen
biz to sí tot tuk a gyer me kek át ha la dá sát az
ok ta tá si-ne ve lé si in téz mé nyek kör nyé kén
és az ál ta lunk ve szé lyes nek tar tott gya log -
át ke lõ he lye ken. 

Egy há zi ren dez vé nye ken, ha lot tak
nap ján és min den szen tek kor egész nap,
va la mint az éj fé li mi sén biz to sí tot tuk a
hely szí ne ket és kör nyé két, ami azt ered -
mé nyez te, hogy nem tör tén tek – az elõ zõ
évek hez ha son ló – lo pá sok.

A rend õrök kel és a gyer mek vé del mi
szol gá lat mun ka tár sa i val kö zö sen több -
ször tar tot tunk õr já ra tot hét vé gi na po kon
az éj sza kai szó ra ko zó he lye ken, ahol el len -
õriz tük a fi a tal ko rú ak je len lét ét, gyer mek -
ko rú ak al ko hol fo gyasz tá sát és fel ügye le -
tü ket. A he lyi hor gász egye sü let tõl tör tént
meg ke re sés alap ján a hal te le pí té sek idõ -
sza ká ban, va la mint a hor gá sza ti ti la lom
alatt több al ka lom mal is el len õriz te az éj -
sza kai szol gá lat a szász be re ki ha las ta vat. 

Az el múlt év ben is több ször kér tek ma -
gán sze mé lyek tõ lünk se gít sé get. A Tá mo -
ga tó Szol gá lat tól meg kap tuk 19 egye dül -
ál ló idõs be teg em ber név so rát és cí mét,
akik kel fel vet tük a kap cso la tot. Ezen kí vül
9-en je lent kez tek, akik re szin tén ki emelt
fi gyel met for dí tunk, fõ leg az éj sza kai
órák ban.

27 al ka lom mal ad tunk jel zést a rend õr -
ség nek ide gen há za lók és más, gya nús nak
ítélt sze mély moz gá sá val kap cso lat ban. A
fa lo pá sok el len is több ször pró bál tunk fel -
lép ni.

A ko ráb bi évek gya kor la tá nak meg fe le -
lõ en fo ko zott fi gyel met for dí tot tunk a vá -
ros te rü le tén ki je lölt ob jek tu mok ra. 

Ne ga tív ese mé nyek ben a leg moz gal ma -
sab bak a pén tek és szom bat éj sza kák, ami -
kor fi a tal fa cse me té ket tör del nek ki, sze -
mét gyûj tõ ket ron gál nak meg, köz le ke dé si
jel zõ táb lá kat „dön tö get nek”, amik rõl jár -
õre ink már csak az ese mé nyek be kö vet kez -
tét tud ják meg ál la pí ta ni. Má sik gond, hogy
az utób bi idõ ben na gyobb ará nyú ke rék -
pár lo pá sok for dul tak elõ, újab ban pe dig az
ut cán par ko ló gép ko csik töm lõ it szúr ják ki.
A leg utób bi fegy ve res rab lás elõtt rö vid idõ -
vel jár tak pol gár õre ink a ben zin kút nál, a
két tûz eset hely szí né re pe dig csak an nak
meg tör tén te után ér tek oda.

A rend õrök kel va ló szo ro sabb kap cso -
lat és össze han gol tabb együtt mû kö dés
biz to san jobb ered mé nye ket hoz na, amit
re mél he tõ leg a kö zö sen el ké szí tett
„Vállalási nyi lat ko zat” elõ fog se gí te ni.

Kül sõ kap cso la ta ink ról szól va az OPSZ
Me gyei Szö vet sé ge meg fe le lõ en lát el ben -
nün ket szak mai és egyéb ta ná csok kal. A kis -

tér ség hez tar to zó egye sü le tek kö zül csak a
szol no ki val tar tunk köz vet len kap cso la tot. 

Együtt mû kö dé si meg ál la po dá sunk
van a he lyi Ta ka rék szö vet ke zet tel, Ve -
gyes ipa ri Szö vet ke zet tel, a Víz- és Csa tor -
na mû vek Kon cesszi ós Zrt.-vel, Pos ta Ve -
zér igaz ga tó ság gal, ahon nan je len tõ sebb
anya gi se gít sé get is ka punk. Ezek bõl, va la -
mint a pá lyá za tok út ján nyert pénz össze -
gek bõl tud juk fenn tar ta ni egye sü le tün ket
az zal a tá mo ga tás sal együtt, amit az ön -
kor mány zat tól ka punk, és amit ez út tal is
meg kö szö nünk.

Tár gyi fel tét ele ink kö ze pes szin tû ek, a
mû kö dés hez szük sé ges alap fel té te lek biz -
to sí tot tak. Re mél jük, újabb esz kö zök kel
tud juk gya ra pí ta ni kész le te in ket az
OPSZ-tõl ka pott je len tõ sebb anya gi tá mo -
ga tás ból.

Egye sü le tünk ben tiszt újí tás tör tént, és
bí zunk ben ne, hogy az elõ zõ évek tiszt ség -
vi se lõi ál tal ki épí tett fel té te lek kel az új ve -
ze tõ ség zök ke nõ men te sen foly tat hat ja a
mun kát.

Össze gez ve meg ál la pít hat juk, hogy az
el múlt év ben és je len leg is foly tat juk a már 
ko ráb ban vál lalt fel ada tok vég re haj tá sát és 
újab bak be ve ze té sét. Pol gár õre ink je len -
tõs ré sze vál lal fel ada to kat, az éj sza kai
szol gá la ton kí vül egyéb be osz tást, és a kö -
zös sé gi mun kák ból is de re ka san ve szik ki
ré szü ket. Re mél jük, hogy a be kö vet ke zett
sze mé lyi vál to zá sok újabb fel len dü lést
ered mé nyez nek.

2) Far kas Józsefné igaz ga tó be szá molt a
Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Zagy va men ti In teg rált Köz pont ja mun ká -
já ról.

3) Túróczi Ist ván Zoltánné, a Gyám hi va tal
meg bí zott ve ze tõ je be szá molt Újszász Vá ros
Ön kor mány za tá nak 2009. évi gyer mek vé -
del mi és gyer mek jó lé ti fel ada ta i nak el lá tá -
sá ról.

A be szá mo ló kat a tes tü let el fo gad ta, és
egy ben meg kö szön te a dol go zók fá rad ha -
tat lan mun ká ját.

A to váb bi ak ban a kép vi se lõ-tes tü let ha -
tá ro za tot ho zott il let ve ren de le tet al ko tott:

4) Az ön kor mány zat 2009. évi költségveté -
sének mó do sí tá sá ról

5) A 2009. évi költ ség ve tés tel je sí té sé rõl, va -
la mint a pénz ma rad vány jó vá ha gyá sá ról

6) Az ön hi bá ján kí vül hát rá nyos hely zet ben 
lé võ te le pü lé sek (ÖNHIKI) ki egé szí tõ tá mo -
ga tá sá nak be nyúj tá sá ról.

Meg tár gyal ták: 

7) A költ ség ve té si el len õr zé sek ta pasz ta la ta -
it és az eb bõl adó dó to váb bi fel ada to kat

8) A Te le pü lés fej lesz té si Kon cep ció fe lül -
vizs gá la tát (mely sze rint – la kos sá gi vé le -
mé nyek alap ján – a pi ac hely szí né ül ki je lölt
te rü let a Vá sár tér lesz).

9) A Te le pü lés ren de zé si Terv el ké szí té sé re
vo nat ko zó ter ve zé si szer zõ dés mó do sí tá sát.

10) Mó do sí tot ták a sze mé lyes gon dos ko -
dást nyúj tó szo ci á lis el lá tá sok igénybevéte -
lé nek rend jét és té rí té si dí ja it, mely 2010.
má jus 1-jétõl ér vé nyes.
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

1. szá mú mel lék let

In téz mé nyi té rí té si dí jak

Szolgáltatás

1 fõre esõ szolgáltatási
önköltség és
szolgáltatáshoz
viszonyított normatív
támogatás különbözete

Intézményi
térítési díj

Étkeztetés
ebédszállítás

425 Ft/adag
136 Ft/adag

420 Ft/adag
140 Ft/adag

Házi
segítségnyújtás

1 211 Ft/óra 1 210 Ft/óra

Nappali ellátás 1 267 Ft/fõ/nap 1 270 Ft/fõ/nap

Egyéb szociális
ellátás
– szolgáltatás
személyszállítás

117 Ft/km 120 Ft/km

Jelzõrendszeres
házi
segítségnyújtás

36 Ft/készülék/nap
40
Ft/készülék/nap

Közösségi
ellátás

360 Ft/fõ/óra 360 Ft/fõ/óra

Támogató szolgálat:

Egy feladategységre jutó intézményi térítési díj
(ITD) (egy feladategység egy gondozási órát jelent,
vagy 5 km-t.)

434 Ft

1 km-re jutó intézményi térítési díj (egy
feladategységre jutó ITD/5-tel)

87 Ft

Bentlakásos intézményi ellátás

Új épület (III. osztály) 81 658 Ft/fõ/hó
78 900 Ft/hó,
napi 2 630 Ft

Régi épület (I-II. osztály) 81 658 Ft/fõ/hó
76 800 Ft/hó,
napi 2 560 Ft 

2. szá mú mel lék let

A há zi se gít ség nyúj tás, nap pa li el lá tás, ét kez te tés, tá mo ga tó
szol gá lat, egyéb szo ci á lis el lá tás, jel zõ rend sze res há zi se gít ség -
nyúj tás, kö zös sé gi el lá tás igény be vé te lé ért fi ze ten dõ sze mé lyi
té rí té si díj meg ál la pí tá sá ra vo nat ko zó ked vez mé nyek

1) Ét kez te tés igény be vé te lé ért fi ze ten dõ sze mé lyi té rí té si díj
meg ál la pí tá sá ra vo nat ko zó ked vez mé nyek:

Jövedelem
Fizetendõ személyi térítési
díj/ebéd

Az öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb
összegének figyelembe
vételével

Kiszállítás nélkül Kiszállítással

0 Ft-tól az öregségi
nyugdíjminimum 150
%-áig

200 Ft 320 Ft

Az öregségi
nyugdíjminimum 150 %
+ 1 Ft-tól- az öregségi
nyugdíjminimum 200
%-áig

300 Ft 420 Ft

Az öregségi
nyugdíjminimum 200 %
+ 1 Ft-tól

420 Ft 540 Ft

Ét kez te tés ki szál lí tás sal biz to sí tá sa ese tén, amennyi ben több
sze mély ré szé re tör té nik ugyan ah hoz az in gat lan hoz a ki szál lí -
tás, a má so dik, il let ve töb bi sze mély nek csak az ét kez te tés díja
ke rül het meg ál la pí tás ra.

2) Há zi se gít ség nyúj tás: A la ká son be lü li fi zi kai mun ka vég zés 
té rí tés kö te les. Té rí tés men tes a mentális gondozás.

A há zi se gít ség nyúj tás igény be vé te lé ért fi ze ten dõ sze mé lyi
té rí té si díj meg ál la pí tá sá ra vo nat ko zó kedvezmények:

3) Nap pa li el lá tás: ét ke zés igény be vé te le nél kü li, nap köz be -
ni tar tóz ko dás vo nat ko zá sá ban, füg get le nül a jö ve de lem tõl, a
20 Ft/nap in téz mé nyi té rí té si díj sze mé lyi té rí té si díj ként ke rül -
het meg ál la pí tás ra. Azok a sze mé lyek, akik igény be ve szik az ét -
kez te tést, a fenntartó eltekint a tartózkodási díj megfizetésétõl.

Nap pa li el lá tás igény be vé te lé ért fi ze ten dõ sze mé lyi té rí té si 
díj meg ál la pí tá sá ra vo nat ko zó kedvezmények:

Jövedelem
Fizetendõ személyi
térítési díj

Az öregségi nyugdíj mindenkori
legkisebb összegének figyelembe
vételével

Csak ebéd
igénybevétele
esetén

0 Ft-tól az öregségi nyugdíjminimum
150 %-áig

200 Ft

Az öregségi nyugdíjminimum 150 % + 
1 Ft-tól- az öregségi nyugdíjminimum
200 %-áig

300 Ft

Az öregségi nyugdíjminimum 200 % + 
1 Ft-tól 

420 Ft

4) Tá mo ga tó szol gá lat:

Fizetendõ személyi
térítési díj

Szociálisan rászoruló személyek
személyi segítés óradíja:
Lakáson belül végzett tevékenység

160 Ft

Lakáson kívül végzett tevékenység 0 Ft

Szociálisan nem rászoruló személyek
személyi segítés óradíja

400 Ft

Szociálisan rászoruló személyek
szállítási díja

0 Ft/km

Szociálisan nem rászoruló személyek
szállítási díja

50 Ft/km

5) Egyéb szo ci á lis el lá tás – szol gál ta tás: sze mély szál lí tás
A szál lí tás sze mé lyi té rí té si dí ja 100 Ft/km. Több sze mély szál -

lí tá sa ese tén az összeg egyen lõ arány ban meg osz lik a szál lí tott
személyek között.

6) A jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás, a kö zös sé gi el lá tás
igény be vé te le té rí tés men te sen történik.

A meg ha tá ro zott dí jak az áfát tar tal maz zák.

11) A tes tü let el fo gad ta a tá jé koz ta tást há rom la kó épü let ese té ben
- ve szé lyes mû sza ki ál la po tuk ra va ló te kin tet tel - pénz be li tá mo -
ga tás nyúj tá sá ról, me lyet a tu laj do no sok kö te le sek a hi va tal nak
vissza fi zet ni.

12) Az egye bek na pi ren di pont ban két té má ban dön töt tek a kép vi -
se lõk:

– A Ró mai Ka to li kus Egy ház köz ség ál tal be nyúj tott pá lyá zat -
hoz 61 500 Ft ön erõ biz to sí tá sá ról

– Kép vi se lõi, bi zott sá gi tag sá gi tisz te let dí jak fel aján lá sá ról,
mely sze rint Bá lint Fe renc bi zott sá gi tag már ci u si és áp ri li si tisz -
te let dí ját az ÚVVSE-nek ajánl ja fel, Bogárné Si mon Klá ra áp ri li si
tisz te let dí já ból 10 000 Ft-ot, dr. Szó ró Mag dol na 20 000 Ft-ot a Vö -
rös mar ty Ta nul má nyi és Sport Ala pít vány ja vá ra, Sza bó Gyõ zõ
pe dig áp ri li si tisz te let dí ját a Láb toll-lab da Vi lág baj nok sá gon va -
ló rész vé tel re aján lot ta fel.
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Tájékoztató
a 2010. évi Ál ta lá nos Me zõ gaz da sá gi
Össze írás ról

A Köz pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal (KSH) a
2010. évi XXIV. tör vény alap ján 2010. jú ni us 1. 
és jú ni us 21. kö zött az or szág va la mennyi te -
le pü lé sén ál ta lá nos me zõ gaz da sá gi össze -
írást (ÁMÖ) hajt vég re.

Az ÁMÖ ki ter jed a földhasználat, a nö -
vény ter mesz tés, az ál lat ál lo mány rész le tes fel -
tér ké pe zé se mel lett a me zõ gaz da ság ban fog -
lal koz ta tot tak össze írá sá ra, me zõ gaz da sá gi
szol gál ta tá sok nyúj tá sá ra és igény be vé te lé re,
va la mint a me zõ gaz da sá gi ter me lé si mód sze -
rek – ta laj mû ve lé si, ön tö zé si, trá gyá zá si, stb.
el já rá sok – szám ba vé te lé re is. Új don ság, hogy 
a gaz da sá go kat nem a gaz dál ko dó szék he lyé -
vel (lak he lyé vel), ha nem a leg fon to sabb nak
ítélt me zõ gaz da sá gi te vé keny ség (pl.: va la -
mely nö vény ter mesz té si ága zat, ál lat tar tó te -
lep, stb.) föld raj zi he lyé vel azo no sít juk. A föld -
raj zi hely meg ha tá ro zá sá hoz a hely raj zi szá -
mot, vagy a te rü let ala pú tá mo ga tá sok ese té -
ben meg ha tá ro zott MEPAR-azonosítót hasz -
nál juk fel. A kér dé sek meg fo gal ma zá sa kor
nagy gon dot for dí tot tunk arra, hogy azok vi lá -
go sak, min den ki szá má ra egy ér tel mû en és
könnyen meg vá la szol ha tó ak le gye nek.

A ter me lõ ket, egyé ni gaz da sá go kat szak -
sze rû en fel ké szí tett össze írók ke re sik fel, és
sze mé lyes be szél ge tés so rán töl tik ki a kér -
dõ íve ket, míg a gaz dál ko dó szer ve ze tek
ma guk töl tik ki, s pos tán kül dik vissza a
KSH-nak. Mi vel az össze írást tör vény ír ja
elõ, a kér dé sek re a vá lasz adás kö te le zõ! Az
adat gyûj tést el ren de lõ uni ós és ha zai jog sza -
bály ok ér tel mé ben Ma gyar or szá gon ada tot
kell szol gál tat ni az olyan me zõ gaz da sá gi te -
vé keny sé get foly ta tó ház tar tá sok nak és tár -
sas vál lal ko zá sok nak (ter mé sze tes és jogi
sze mé lyek nek), akik az össze írás esz mei
idõ pont já ban (2010. jú ni us 1-jén):

– me zõ gaz da sá gi hasz no sí tás alatt ál ló
ter mõ te rü le tet hasz nál nak, vagy

– me zõ gaz da sá gi ha szon ál la tot tar ta nak,
vagy

– in ten zív ker té sze ti ter me lést, il let ve ga -
bo na ter mesz tést foly tat nak, vagy

– me zõ gaz da sá gi szol gál ta tást vé gez nek.
A KSH érin tett mun ka tár sa in kí vül mint -

egy 13 ezer össze író, to váb bá 3 ezer fe lül -
vizs gá ló és te rü let fe le lõs vesz részt az össze -
írás vég re haj tá sá ban. A részt ve võk sze mély -
re szó ló iga zol ványt kap nak. Szük ség ese tén 
az iga zol vány sor szá ma alap ján, a KSH te rü -
le ti leg il le té kes szer ve ze ti egy sé ge i nél el len -
õriz he tik an nak jog sze rû hasz ná la tát. Az
össze írás ban részt ve võk nek, amennyi ben
az adat szol gál ta tó ké ri, sze mély azo no sí tó
ok mánnyal is iga zol nia kell ma gát. Az össze -
írás idõ sza ká ban a KSH mun ka tár sai az in -
gye ne sen hív ha tó 06-80-200-224-es te le -
fon szá mon ér he tõk el, s kész sé ge sen vá la -
szol nak az össze írás sal kap cso lat ban fel me -
rü lõ kérdésekre.

Központi Statisztikai Hivatal

Tájékoztatás a
szociális ellátásokról

III. rész

Az idõ sek nek szem be kell néz ni ük az zal,
hogy csök ken tes ti ere jük, mun ka bí ró ké pes -
sé gük, el veszt he tik egyes ké pes sé ge i ket, és
gyak rab ban be teg sze nek meg. Nem könnyû
fel ta lál ni ma gu kat eb ben a meg vál to zott
élet hely zet ben. Nem megy ma gá tól, hogy
meg vál to zott fi zi kai, szel le mi ak ti vi tá suk
csök ke né se mi att le mond ja nak dol gok ról,
te ret ad ja nak má sok nak. A fo ko za to san ki -
ala ku ló új élet hely zet min den idõs em bert
el gon dol kod tat, meg ráz.

Az el lá tá sunk ban lévõ idõs em be re ket a
le he tõ sé ge im hez mér ten lá to ga tom, és a
be szél ge té sek és a meg ta pasz ta lá sa im alap -
ján el mond ha tó, hogy a kor elõ re ha lad tá val
fi zi kai ál ló ké pes sé gük rom lik, és ha be teg -
ség is pá ro sul hoz zá, ak kor meg szo kott élet -
vi te lük, ön el lá tá suk, moz gá suk aka dá lyoz -
tat va van. 

A 70 év nél idõ seb bek el mond ják, hogy a 
leg egy sze rûbb fi zi kai igény be vé tel pl.: a
kéz zel va ló mar ko lás is ne héz sé get okoz. Az
össze tet tebb te vé keny sé gek, a la ká son be -
lü li hely vál toz ta tás ok, a hi gi é nés te vé keny -
ség, mely ma gá ba fog lal ja a sze mé lyi, kör -
nye ze ti és élel me zés hi gi é né jét még több
sze mély nél je lent egy re na gyobb ne héz sé -
get. A la ká son kí vül vég zett te vé keny sé gek
pl.: vá sár lás, ügy in té zés, ker ti mun ka már
szó ba sem jö het leg több jük nél. 

Mind ezek azt mu tat ják, hogy az idõ sek
el lá tá sa, gon do zá sa, az olyan élet kö rül mé -
nyek biz to sí tá sa, mely le he tõ vé te szi szá -
muk ra az öreg kor hoz mél tó de rûs éle tet, a
fi a ta labb ge ne rá ci ó nak kell, hogy fel ada ta
le gyen. 

Saj nos, nem min den idõs em ber tar to zik
azon sze ren csé sek kö zé, akik rõl va la ki gon -
dos ko dik, oda fi gyel rá, vagy ép pen sze re tõ
csa lád tag jai kö ré ben él he ti min den nap ja it.
Fel gyor sult élet tem pót dik tá ló vi lá gunk ban
az em be rek egy ré szé ben még nem tu da to -
sult az egy más iránt ér zett fe le lõs ség, össze -
tar to zás, az em pá tia és a se gí te ni aka rás ér -
zé se. 

Az ál lam a szo ci á lis há ló fo lya ma tos bõ ví -
té sé vel, újabb szol gál ta tá sok be ve ze té sé vel
kí ván se gít sé gé re len ni a gon dos ko dás ra
szo ru ló idõs em be rek nek. 

Há zi se gít ség nyúj tás ke re té ben a szol -
gál ta tást igény be ve võ sze mély sa ját kör nye -
ze té ben kell biz to sí ta ni az önál ló élet vi tel
fenn tar tá sa ér de ké ben szük sé ges el lá tást:

– az alap ve tõ gon do zá si, ápo lá si fel ada -
tok el vég zé sét,

– az önál ló élet vi tel fenn tar tá sá ban, az
el lá tott és la kó kör nye ze te hi gi é ni ás kö rül -
mé nye i nek meg tar tá sá ban való köz re mû kö -
dést,

– a ve szély hely ze tek ki ala ku lá sá nak
meg elõ zé sé ben, il let ve azok el há rí tá sá ban
va ló se gít ség nyúj tást.

E szol gál ta tás ke re té ben kell gon dos kod -
ni azok ról a sze mé lyek rõl, akik ott ho nuk -
ban ön ma guk el lá tá sá ra sa ját erõ bõl nem

ké pe sek, és ró luk nem gon dos kod nak, va la -
mint azok ról az idõ sek rõl, akik bent la ká sos
in téz mé nyi el he lye zés re vá ra koz nak. A há zi 
se gít ség nyúj tás az egyik leg ré gibb alap el lá -
tá si for ma, mely ma gá ba fog lal ja töb bek kö -
zött a be vá sár lást, a ház tar tá si mun kák egy
ré szét, pszi chés és egész ség ügyi se gít sé get,
va la mint a hi va ta los ügyek in té zé sét is. Ez a
gon do zá si for ma azon ban csak az ön el lá tás -
ra rész ben ké pes, va la mint a csa lád ban élõ
idõ sek hely ze tén tud ja ví ta ni. A gon do zó -
nõk mun ka ide je ugyan is nem al kal maz ko -
dik a gon do zot tak szük ség le te i hez, az es ti és 
a hét vé gi el lá tás sok he lyen meg ol dat lan. Er -
re meg ol dást je len te ne az ön kén te sek, (fõ -
leg az egész ség ügy ben vagy szo ci á lis szfé rá -
ban dol go zott vagy je len leg is dol go zók) be -
vo ná sa eb be az el lá tás ba. Ez zel kap cso la to -
san már tör tén tek elõ re lé pé sek, és bí zom
ben ne, hogy en nek az el kép ze lés nek a gya -
kor la ti megvalósítá sával meg old ha tó lesz ez
a probléma. 

A há zi se gít ség nyúj tás igény lé se az aláb -
bi ak sze rint tör tén het:

– ké re lem be nyúj tá sa, mely hez csa tol ni
szük sé ges:

– az igény lõ jö ve de lem iga zo lá sát, (nyug -
díj, fo gya té kos sá gi tá mo ga tás…)

– az igény lõ be je len tett lak cí mén lé võ
töb bi sze mély jö ve de lem iga zo lá sát, (mi vel
2008. 01. 01-jé tõl csa lá di jö ve del met kell fi -
gye lem be ven ni), is ko la lá to ga tá si iga zo lást,
stb.

Az in téz mény ve ze tõ meg ál la pít ja a fi ze -
ten dõ sze mé lyi té rí té si dí jat az igény be ve võ
csa lá di jö ve de lem nyi lat ko za ta és azt alá tá -
masz tó iga zo lá sok alap ján, mely rõl ér te sí -
tést küld. A há zi se gít ség nyúj tá sért utó lag – a 
tárgy hót kö ve tõ hó nap 10. nap já ig – jö ve -
de lem füg gõ en té rí té si dí jat kell fi zet ni,
mely rõl nyug tát ad az in téz mény.

A ké re lem alap ján az in téz mény ve ze tõ
kez de mé nye zi az el lá tást igény lõ sze mély
gon do zá si szük ség le té nek vizs gá la tát a 3 fõs
szak ér tõi bi zott ság nál a 340/2007. (XII. 15.)
Korm. ren de let alap ján. Na pi 1-4 órá ig ter -
je dõ gon do zá si szük ség le tet in téz mé nyünk
el tud ja lát ni. A na pi 4 órát meg ha la dó gon -
do zá si szük ség let ese tén az in téz mény ve ze -
tõ tá jé koz ta tást ad a bent la ká sos in téz mé nyi 
el lá tás igény be vé tel ének le he tõ sé gé rõl.
Amennyi ben az el lá tott nem kí ván él ni a fel -
aján lott le he tõ ség gel - nem ma rad el lá tás
nél kül –, in téz mé nyünk ma xi mum napi 4
órá ban gondozza. 

Ha a szol gál ta tást igény lõ sze mély egész -
sé gi ál la po ta vagy sze mé lyes kö rül mé nyei a
szol gál ta tás át me ne ti jel le gû vagy ha laszt ha -
tat lan biz to sí tá sát te szik szük sé ges sé, a há zi
se gít ség nyúj tás leg fel jebb há rom hó na pos
idõ tar tam ra a gon do zá si szük ség let vizs gá la -
ta nél kül is nyújt ha tó.  

Az el lá tást igény lõ vel vagy tör vé nyes
kép vi se lõ jé vel az el lá tás igénybevéte lének
meg kez dé se kor az in téz mény ve ze tõ meg ál -
la po dást köt. A jog vi szony meg szün te té sét a 
jo go sult il let ve tör vé nyes kép vi se lõ je kez de -
mé nyez he ti. Meg szû nik a jog vi szony ha tá -
ro zott ide jû meg ál la po dás esetén.

Papp Sándorné
Idõsek Nappali Ellátása

tagintézmény-vezetõ
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

MCEUSZ HÍREK

El ér kez tünk egy cik lus, to váb bá a 2010-es
par la men ti vá lasz tá sok ér té ke lé sé hez. Itt az
új ság ban is gra tu lá lok az in du ló és az újon nan 
be ju tott pár tok nak. Be jöt tek a jós la ta im. Gra -
tu lá lok az LMP-nek (Le het Más a Po li ti ka), de 
gra tu lá lok a Job bik nak is, ha bár lesz nek ké ré -
se im ve lük szem ben. 

Tu dom, hogy na gyon nagy mun kám lesz
az el kö vet ke zen dõ évek ben, pe dig abba
akar tam hagy ni a po li ti kát, de most a roma
tár sa da lom nak soha nem lá tott össze fo gást
kell ta nú sí ta nia or szá go san és EU- szin ten is.
Van olyan do log, ami ben iga za van a Job bik -
nak, el is me rem a né pem hi bá it is, de nem is -
me rem el azt a po li ti kát, hogy má sok há tán
ta pos va sze rez ze nek ba bé ro kat. Egye dül a
je len le gi vi lág vál ság az, ami erre kész tet te
õket, és ki hasz nál va má sok gyen ge sé gét, va -
la kit bán ta ni kell. Ti zen há rom be jegy zett ki -
sebb ség él ha zánk ban, és mind a ti zen há rom 
sú lyos mil li ár do kat vesz el a köz pon ti költ -
ség ve tés bõl. Ép pen ség gel mást is le het ne
bán ta ni. Gra tu lá lok a Fi desz nek is, és min -
den vá lasz tó pol gár nak, mert él tek ál lam pol -
gá ri jo guk kal, és el men tek sza vaz ni. Dön töt -

tünk egy vál to zás ról, dön töt tünk a jövõ po li -
ti ká já ról és dön töt tünk a jö võnk rõl. De ne
higgyék, hogy jobb is lesz most a nép nek.
Ma gyar or szá gon saj nos még nem tör tént
meg a rend szer vál tás, és na gyon so kat kell a
né pünk nek szen ved ni, ten ni azért, hogy a
gye re ke ink és uno ká ink bol do gan él je nek
ha zánk ban. Ha a Fi desz csak 10 %-át be tart ja 
an nak, amit ígért, már ak kor is jobb lesz a jö -
võ ben. De itt csak ígér ge té sek van nak, vol tak 
és lesz nek, és nem fo gunk mást hal la ni, csak
a mu to ga tást, az elõ zõ cik lu sok ra való hi vat -
ko zást. Igen, vol tak hi bái az MSZP–nek is, de 
meg néz ném azt a pár tot, ame lyik vé gig ve -
zet te vol na ezt az or szá got az el múlt nyolc
év ben, mert vall juk be õszin tén, soha nem
volt olyan inf rast ruk tu rá lis fej lesz tés és ha la -
dás, mint az el múlt nyolc év ben úgy hely ben, 
mint or szá go san is. Saj nos, so kan nin cse nek
tisz tá ban a par la men ti dol gok kal és a ház sza -
bály ok kal. Ha a Fi desz két har ma dos több sé -
get sze rez, ak kor Is ten ment se meg Ma gyar -
or szá got min den olyan egy pár ti dön tés tõl,
ami a régi rend szert fog ja vissza hoz ni. Egy ol -
da lú an olyan tör vényt al kot, ami lyet csak
akar, és ak kor már mi nek a par la ment be a
töb bi há rom párt? Hi szen csak asszisz tál nak,
mert a Fi desz azt tesz, amit akar. Egyet len
egy in ter pel lá ci ót sem fog el fo gad ni a Fi desz,
azt elõ re meg mon dom. Sem mit sem fog érni
a má sik há rom párt, ma gya rul fi zet jük õket
csak azért, hogy négy éven ke resz tül ül je nek
és be ki a bál ja nak. Ér de mi mun kát nem fog -
nak vé gez ni, azt meg jó so lom. Lesz nek itt
tün te té sek és meg moz du lá sok is, amit a Job -
bik fog kez de mé nyez ni, mert hi á ba lesz nek
bent a par la ment ben, nem ér nek ott sem mit, 
csak a szél sõ jobb ol da li el ve ket fog ják han -
goz tat ni úgy Ma gyar or szá gon, mint az EU-
ban is, mert mond juk ki, EU-szinten erõ sö dik 
a szél sõ jobb ol da li nak mon dott po li ti kai cso -
por to su lás. (Lásd a negy ve nes évek vé gét, a
nagy vi lág vál ság ki ala ku lá sát és a Hit ler
Jugend lét re jöt tét). Ami tõl fé lek és tar tok, az
õszi hely ha tó sá gi vá lasz tá so kon már a tes tü -
le tek ben fog nak ülni, és azt is ki mon dom,
hogy vá ro sunk ban is nagy esé lyük van a
több ség meg szer zé sé re a tes tü let ben. Na, itt
az tán he lyi leg és or szá go san is lesz nek gon -
dok-ba jok.

Az ön kor mány za ti tör vé nye ket is mer ve,
pol gár mes ter le gyen a tal pán az, akit meg vá -
lasz ta nak, mert ak kor hív ják vissza, ami kor
akar ják (több sé gi sza va zat tal). 

Hagy ják-e, hogy a vá lasz tá si ígé re te it be
tud ja tar ta ni, és irá nyí ta ni tud jon egy te le pü -
lést, ke rü le tet, ne tán Bu da pes tet? Na gyobb
az esély a gond ra, a prob lé má ra, mint a meg
bé ké lés re. A Job bik nak az a ter ve, hogy min -
den te rü le ten ter jesz ked jen, be épül jön az
em be rek agyá ba és gon do la ta ik ba. Lás sunk
tisz tán, és éb resz tõ Ma gyar or szág! Ezt min -
den Ma gyar ál lam pol gár tól ké rem! Na gyon
gon dol juk meg, mer re és ho va ha lad junk,
mit higgyünk el, és fõ leg ki nek!

Most, mi kor már vé ge a par la men ti vá -
lasz tá sok nak, lét re jön az új kor mány és lét re -
jön nek a mi nisz té ri u mok. Csak fi gyel jék
majd a fej le mé nye ket! Meg szo rí tá sok ról be -
szél nek, és ahol le het ne, ahol mun ka nél kül
ve szik fel a mil li ár do kat, ott nem tesz nek
sem mit. Csök ken te ni kel le ne a par la ment
lét szá mát. Ak kor mi nek ke rül tek be, mi nek
sza vaz tunk rá juk? A mi nisz té ri u mi lét szá mot, 

a nagy bü rok rá ci át is csök ken te ni kel le ne, de
ak kor nõ a mun ka nél kü li ség. Na, itt sem fo -
gunk lát vá nyos ered ményt el ér ni. A Fi desz
ta rol ni fog a hely ha tó sá gi vá lasz tá so kon is, és
a kí gyó nem ha rap a far ká ba, ezt meg jó so -
lom.

Vi szont ahol én kez de ném: egy toll vo -
nás sal meg szün tet ném a ki sebb sé gi ön kor -
mány za ti rend szert Ma gyar or szá gon. Ma -
gam el len is be szé lek, de az ál cá zott rend -
szer vál tás óta több ezer mil li ár dot köl töt tek
mind a 13 be jegy zett ki sebb sé gi ön kor -
mány zat ra, de nem ér ke zett meg a pénz az
ön kor mány zat ok hoz, min dig va la hol el -
akadt. A vi lág és az EU leg na gyobb nyil vá -
nos, tör vé nye sen en ge dé lye zett pénz mo sá -
sá nak hí vom e rend szert. Hu sza dik éve po li -
ti zá lok, és a ki sebb sé gi ön kor mány za tot ve -
ze tem, de be lát tam, nincs át ru há zott ha tás -
kör, nincs tör vé nyes alá tá masz tás, és csak
ja vas lat te võ és he lyes lõ kép vi se lõk ké vál -
tunk. Ami a leg na gyobb baj, hogy a kö zel 20 
év alatt szem be ál lí tot tuk ma gunk kal a több -
sé gi tár sa dal mat. Mi nek ide ki sebb sé gi ön -
kor mány zat? - kér de zem én, mi kor az
EU-ban egye dül csak Ma gyar or szá gon van,
és nem tel je sí tet te kül de té sét 20 év alatt. Le -
gye nek ér dek vé del mi, ha gyo mány õr zõ
vagy más egye sü le tek, amik a kul tú rát, nyel -
vet és nép szo ká so kat ápol ják. Ezt szor gal -
ma zom min den kon fe ren ci án, és ha kell,
nép sza va zást is fo gok kez de mé nyez ni alá -
írás gyûj tés sel is. 

A fen ti so rok ból már ki ve het ték, hogy
nem in du lok a hely ha tó sá gi vá lasz tá so kon,
mint ki sebb sé gi ön kor mány za ti kép vi se lõ,
és nem is fo gom se gí te ni a meg ala ku lá sát.
Vi szont mint jog vé dõ, szö vet sé gem ne vé -
ben or szá gos el nök ként in du lok a nagy ön -
kor mány za ti kép vi se lõi vá lasz tá so kon, de
ked vez mé nye zett lis tán fo gok in dul ni. Még
ez sem biz tos (egész ség ügyi okok és más
prob lé mák mi att), vi szont a töb bi meg bí za -
tá so mat meg tar tom, sõt nö vel ni is fo gom -
mi nisz té ri u mi szin te ken is. Olyan ke mény
el len zé ki ér dek vé del mi mun ká ba kez dek,
ami még ed dig éle tem ben nem volt, mert
igen ne héz évek vár nak a ro ma tár sa da lom -
ra, és na gyon ne héz lesz az össze fo gást lét -
re hoz ni ro ma és nem ro ma szer ve ze tek kel,
szö vet sé gek kel, de már lét re hoz tuk a ro ma
kerekasztalt, amit az Észak-al föl di Ré gi ó ban
is meg al kot tunk, ahol tit kár va gyok, és ezt
or szá gos szin tû re fog juk nö vel ni. 

Ha va la ki is mer, ak kor tud ja, hogy több
sú lyos be teg ség gel, szív in fark tus sal vég zem e
te vé keny sé get. Nem saj nál tat ni aka rom ma -
gam, sõt a nép, a több sé gi tár sa da lom se gí té -
sét, meg ér té sét ké rem a mun kám ban, és vá -
rom a tá mo ga tá su kat nyi lat ko za ta im mal kap -
cso lat ban is. Saj nos, sú lyos gon dok van nak és 
lesz nek is a ro ma tár sa da lom ban és a több sé -
gi tár sa da lom le sza kadt sze gény sé gi ré te ge in
be lül is, a kis nyug dí ja sok ról nem is be szél ve.
So ha nem volt ilyen sze gény ség Ma gyar or -
szá gon, mint nap ja ink ban. So ha nem volt
annyi mun ka nél kü li és szak kép zet len fi a tal
vá ro sunk ban, mint most. Akik az úgy mond
rend szer vál tás kor el sõ osz tály ba men tek,
azok nak a 90%-a mun ka nél kü li. Saj nos, nem 
jó tör vé nye ket al kot tak, és mi kor egy fi a tal 5
évig ta nul (pl. sze mé lyes ügy: fes tõ ként a fi -
am ról van szó) és nem kap mun ka he lyet, sõt
sem mi lyen el lá tást sem, ak kor mi bõl él ne
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meg, ha nem él nénk mi, a szü lei, és mi bõl él nek azok a fi a ta lok, akik -
nek egy ál ta lán sem mi lyen jö ve del mük nincs. Mi bõl él az a sok nyug -
dí jas, aki azon gon dol ko dik, fût sön vagy fõz zön? Or szá go san na gyon
sú lyos gon dok van nak, és ilyen kor nem a leg sze gé nyeb bek re, a ki -
sebb ség re kell mu to gat ni, ha nem meg kell néz ni a sa ját por tán kat is,
és el kell dön te ni, vál to zást aka runk vagy nem. 

A nép a de mok rá cia szint jén akart vál to zást, de nem ígé rek egy ha -
mar vál to zást se hol, mert mi re el ér nék, hogy ér dem le ges mun kát is
vé gez ze nek a kép vi se lõk, ad dig ra megint itt lesz a vá lasz tás, megint
jön nek az ígér ge té sek, a szép tet tek és szí nész ke dé sek. A ma gyar nép
min dig ki bon ta ko zó volt és tü rel mes. Ar ra ké rek min den kit, hogy
nagy tü re lem mel le gyen, ne higgyen ha zug és uszí tó sza vak nak és tet -
tek nek, mert van nak saj nos rossz aka rók és uszí tók is – lásd a Job bik –,
és ki tud ja, me lyik párt mi kép pen fog majd össze, de van nak sej té se -
im. A nép megint má sod la gos lesz 4 éven át. Vi szont mi újszásziak
fog junk össze, és ne en ged jük az uszí tást, ne en ged jük a szél sõ jobb -
ol da li esz me meg te le pe dé sét. Ugyan már lé te zik vá ro sunk ban a Job -
bik, de na gyon kí ván csi va gyok a tet te ik re, a nyi lat ko za ta ik ra és min -
den ered mé nyük re. Ha olyat tesz nek, mely a nép ér de ké ben szól, és
el ve tik a rassz iz must, el íté lik a faj gyû lö le tet, és nem a prob lé má kat
hat vá nyoz zák, ha nem azon lesz nek, hogy a nép aka ra tá nak prog ram -
ját va ló sít ják meg, ak kor part ner le szek és nem el len zé ki. De óva in -
tek min den kit a fa ji meg kü lön böz te tés tõl, a ki sebb ség bán tá sá tól, a
rassz iz mus ter jesz té sé tõl és olyan han gok tól, ame lyek a bé kés egy -
más mel lett élést gá tol ják. Azon le szek, hogy meg aka dá lyoz zam en -
nek lét re jöt tét, el ter je dé sét. Van nak rá a Btk. sze rint tör vé nyek. Úgy
lá tom, ke mény el len zé ki és jog vé dõi évek vár nak most rám. Vi szont
bí zom min den ki ben, fõ leg a fe le lõs po li ti ku sok ban, hogy ke rül ni fog -
ják az at ro ci tá so kat, a vi tá kat, a meg gon do lat lan ki je len té se ket, amit
itt meg is kö szö nök. És kí vá nok ki vé tel nél kül min den ki nek jó mun -
kát, ered mé nyes po li ti zá lást, és kész va gyok bár ki vel és bár hol meg vi -
tat ni el ve i met a de mok rá cia be tar tá sá val.

Tisz telt Újszászi Pol gá rok!
A ki sebb sé gi ön kor mány zat a tör vé nyek nek meg fe le lõ en te vé -

keny ke dik. Ez év ben el ér tük, hogy a me gyé ben a leg több, 69 ösz tön -
dí ja sunk van az ál ta lá nos is ko lás tól az egye te mis tá ig. Van nak olya -
nok, akik 210.-e. Ft.-t is kap nak. Gra tu lá lok min den pá lyá zó nak a si -
ker hez. A ki sebb sé gi ön kor mány zat ez év ben is mét nya ral ta tást ren -
dez ba la to ni prog ram mal. Már meg tet tem az in téz ke dé se ket, és úgy
néz ki, hogy meg dup lá zó dik a lét szám, és kö zel 60 is ko lást tu dunk el -
vin ni nya ral ni. A ki sebb sé gi ön kor mány zat év zá rói ju tal ma zást is ren -
dez a jó ta nu lók szá má ra, ami vel év rõl év re ösz tö nöz zük a gye re ke in -
ket a jobb ta nu lás ra. 

Ké rek min den ki sebb sé gi la kost (aki nek nem in ge, ne ve gye ma -
gá ra), hogy a tel ke i ken, a la kó kör nye ze tük ben te remt se nek el fo -
gad ha tó kö rül ményt, és a te rü le tet, a por tá kat ta ka rít sák ki. Fel hí -
vom a ki sebb ség és a több ség fi gyel mét, hogy a ré gi sze mét te lep re
nem vi het nek ki sze me tet, fõ leg trá gyát nem. Szi go rú bün te tés ben
lesz an nak ré sze, aki eze ket nem tart ja be. Fel hí vom a szü lõk fi gyel -
mét, hogy kö ze leg a nem zet kö zi gyer mek nap és a pe da gó gus nap.
Mi nél töb ben ve gye nek részt az in téz mé nyek ál tal meg tar tott ren -
dez vé nye ken.

Tisz telt Ol va só! Mint Újszász vá ros és más szer ve ze tek, szö vet sé -
gek kép vi se lõ je, ké rem önö ket, hogy a bé kés egy más mel lett  élés
biz to sí tá sá ra az írott és írat lan tör vé nye ket tart suk be. Le gyünk büsz -
kék ar ra, amit ed dig el ér tünk, le gyünk büsz kék ar ra, hogy se hol a me -
gyé ben nem tör tén tek olyan fej lesz té sek, be ru há zá sok mint e kis vá -
ros ban. Meg hí vá som van Hol lan di á ba, Ka na dá ba, és na gyon gon dol -
ko dom a meg hí vá sok el fo ga dá sán, össze köt ve a po li ti kai mun kát más 
meg él he té si mun ká val. Be te gen is kell és mu száj dol goz ni, és sok-sok
évet ad tam már a né pem nek és a több sé gi tár sa da lom nak hely ben és
or szá go san is. 

Kö szön töm az anyá kat anyák nap ján, kö szön töm a gyer me ke ket a
gyer mek na pon, a pe da gó gu so kat pe da gó gus nap al kal má ból.

Min den ki nek si ke res éle tet, bol dog nya rat, és ami fõ, erõt, egész -
sé get, meg ér tést kí vá nok!

Rónavölgyi Sándor
MCEUSZ és CKÖ elnök

Tel:+36-30-518-6273 - +36552-022 FAX-:+36-552-102 Iro -
da-:+36-56/950-328

E-mail: mceusz1623@citromail.hu

Köszönjük Magyarország,
köszönjük Újszász!

Áp ri lis 11-én és 25-én mér le get vont az or szág vá lasz tó kö zön -
sé ge az ed di gi MSZP-SZDSZ-es kor mány za ti po li ti ká ról, még -
hoz zá egy olyan mér le get, amely nek ered mé nye min den ed di -
gi nél na gyobb egy séget tük röz.

Or bán Vik tor, a Fi desz-KDNP mi nisz ter el nök-je lölt je a va -
sár na pi vá lasz tás ered mé nye it össze gez ve alá húz ta, hogy a Fi -
desz ál tal el ért 68 szá za lé kos gyõ ze lem a de mok rá cia meg erõ sí -
té sét je len ti el sõ sor ban. Hang sú lyoz ta, a jobb ol dal min dig al kot -
má nyos ke re te ken be lül ma radt, és de mok ra ti kus mó don érte el
a vá lasz tá si ered ményt is. A Fi desz el nö ke fel hív ta a fi gyel met
arra, hogy nem egy sze rû en csak egy par la men ti vá lasz tás zaj lott 
le, ha nem az or szág le von ta az el múlt húsz év ta nul sá gát. Az
ered mény ki fe je zi, hogy az em be rek “nem akar nak töb bet át me -
ne ti kor szak ban élni”. A vá lasz tók meg buk tat tak egy po li ti kai és
gaz da sá gi rend szert, és úgy dön töt tek, he lyet te ala pí ta nak egy
újat. Ez a má sik rend szer a nem ze ti együtt mû kö dés rend sze re. 

Az újszásziak is fel is mer ték ezt, amit a vá lasz tá si ered mé nyek 
is bi zo nyí ta nak:

Az el sõ for du ló ban a pár tok ra le adott lis tán a sor rend: el sõ a 
Fi desz-KDNP 1540 sza va zat tal, ami az összes sza va zat 50,36
%-a. Az egyé ni kép vi se lõ je löl tek kö zött még na gyobb lett
Szalay Fe renc elõ nye, 1573 sza va zat, ami 51,56 %-ot je lent!

Ez még nem je lent man dá tu mot, mi vel a vá lasz tó ke rü le ti
össze sí tés ben (hi á ba a szin tén meg gyõ zõ fö lény) „csak” 49,53
%-ot si ke rült el ér ni. Ezért ná lunk má so dik for du lót kel lett tar ta -
ni, ahol már csak a leg jobb 3 egyé ni je lölt re le he tett sza vaz ni.

Még meg gyõ zõbb fö lénnyel, 1327 sza va zat tal (ami a hely -
ben le adott ér vé nyes sza va za tok 61,35 %-a) já rult hoz zá
Újszász la kos sá ga Szalay Fe renc meg vá lasz tá sá hoz!

Ko ráb ban ar ról ír tam, hogy Újszász ér de ke az, hogy kor -
mány pár ti or szág gyû lé si kép vi se lõ je le gyen – ez már tel je sült.
Ez ak kor fog tel jes sé vál ni, ha eh hez pá ro sul egy
FIDESZ-KDNP-s pol gár mes ter, kép vi se lõ-tes tü let is. Er re még
né hány hó na pot vár ni kell, mi vel az ön kor mány za ti vá lasz tá sok 
õsszel lesz nek, de ha ez a len dü let meg ma rad, az is meg lesz!

Ez úton meg kö szö nöm min den ki sza va za tát, tá mo ga tá sát!
Õsszel is szá mí tunk Önök re!

Szórád Róbert
elnök

FIDESZ
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Szalay Ferenc a
képviselõnk

54 éves test ne ve -
lõ, ko sár lab da szak -
edzõ, ta nul má nya it
a Test ne ve lé si Egye -
te men vé gez te. Nõs, 
két gyer me ke van.
A Fi desz szol no ki el -
nö ke.

Az 1998-as vá -
lasz tá sok so rán
kezd tünk együtt
dol goz ni, ak kor volt 
elõ ször or szág gyû -
lé si kép vi se lõ-je löl tünk (cse kély kü lönb -
ség gel, de alul ma radt az ak ko ri ve tély tár -
sá val szem ben). Az óta az újszásziakkal
ben sõ sé ges kap cso la tot ala kí tott ki, ren -
dez vé nye ink rend sze res részt ve võ je volt, 
nem egy szer be szé dé vel emel ve az ün -
nep sé gek szín vo na lát. Az idei je lölt ál lí tás
so rán csak is õt tud tuk el kép zel ni – Feri
pe dig vál lal ta is a je lö lést (pe dig vá laszt -
ha tott vol na egy sze rûbb utat is, pl. má sik
vá lasz tó ke rü let ben, egy ko ráb ban ma gas
be osz tá sú, de már ki égett ve tély társ sal
szem ben, de õ nem ha gyott cser ben ben -
nün ket!). És jól dön tött. Igaz, csak a 2. for -
du ló ban, de meg gyõ zõ fö lénnyel nyer te a 
vá lasz tást!

Gra tu lá lunk az el ért ered mény hez,
sok si kert, erõt, ki tar tást ah hoz, hogy meg 
tud ja va ló sí ta ni ter ve it, ígé re te it, az
újszásziak ja vá ra is!

Szórád-Czakó Erzsébet

Városgyûlés más
szemszögbõl

2010. már ci us 4-én vá ros gyû lés volt te le -
pü lé sün kön, az óta a már ci u si és az áp ri li si 
Újszászi Hír adó is fog lal ko zott ve le.
Mind két eset ben di csér te annak
nagyszerûségét. 

Mi vel nem ér tek egyet a fen ti ek kel,
sze ret ném Önök kel meg osz ta ni vé le mé -
nye met. 

Év ti ze dek óta „irigy lem” a kör nye zõ
te le pü lé se ket, ahol fa lu gyû lé se ken, fa lu -
na po kon a la kos ság nagy lét szá ma részt
vesz. Fa lu na po kon a te le pü lés ap ra -
ja-nagy ja haj na lig tartó vigadalomban
vesz részt.

Mi ért nem le het ezt ná lunk is meg va -
ló sí ta ni? Saj nos te le pü lé sün kön az ün -
nep lés csak szûk körû. 

Kik vol tak je len ezen a vá ros gyû lé sen?
– azok, akik nek kö te le zõ volt ott len ni -

ük (köz tiszt vi se lõk, köz al kal ma zot tak),
– azok, akik nek il lõ volt ott len ni (tá -

mo ga tott szer ve ze tek),

– és kis lét szám ban a la ko sok, akik nek
és akik rõl szólt vol na a vá ros gyû lés.

Mi rõl szólt a vá ros gyû lés?
A pol gár mes ter rö vid, az el múlt idõ -

sza kot ér té ke lõ be szá mo ló já ból, ami tar -
tal má nál fog va sem volt hosszú.

An nál hosszabb volt egy bi zo nyo san
jól fi ze tett cég elõ adá sa a jö võ be ni ter vek -
rõl. Itt volt min den rõl szó (sza bad idõ köz -
pont, tu risz ti kai köz pont), mind ar ról,
amit ál ma ink ban el tu dunk kép zel ni. Ar -
ról vi szont nem volt szó, hogy mind ezek
meg va ló sí tá sa mikor és mibe is kerülne.

Ab ban re mény ke dem, hogy az év ti ze -
dek óta po ro so dó ter ve kért (pl. sza bad -
idõ köz pont), amik már hosszú ide je el ké -
szül tek, nem kel lett fi zet ni. Vi szont a fen -
ti el kép ze lé sek biz tos több mil lió fo rint já -
ba kerültek az önkormányzatnak. 

Szá mom ra és má sok szá má ra is fel tû nõ
volt, és az óta is szá mos kér dést ka pok a la -
kos ság tól, hogy mi ért is sze re pelt a pi ac tér
fej lesz té sé vel együtt a Szász Ét te rem.

Kü lö nös az is, hogy évek kel ez elõtt a
pi ac csar nok ter vei so rán a pi ac tér át he -
lye zé se a vá sár tér re már té ma volt. Ak kor
a tes tü let úgy dön tött, hogy a le en dõ pi -
ac csar nok a je len le gi piactéren épüljön
meg.

Mi ért nem ak kor kér dez tük meg a la -
kos ság vé le mé nyét a fen ti ek rõl?

Saj nos, a pi ac csar nok az óta is álom. Bí -
zom ben ne, hogy a pi ac tér át he lye zé se
ese tén a vá sár tér re a je len le gi pi ac tér
vissza ke rül az ön kor mány zat tulajdoná -
ba. 

Hoz zá szó lá sok: 
Most is el hang zot tak olyan ké ré sek,

ame lyek már hosszú évek so rán fel ve tõd -
tek, de meg ol dás nem szü le tett rájuk. 

Út épí tés sel kap cso lat ban is me rül tek
fel prob lé mák. Kér ték, hogy ne épít sünk
mart asz falt utat, mert az ér tel met len. A
fen ti tech no ló gi á val épült út egy tél alatt
tönkrement. 

Iga zat adok a té ma fel ve tõ jé nek, hogy
a mart asz fal tút csak pénz ki do bás. 

Bár a pol gár mes ter tett egy meg ál la pí -
tást is:

„…a kö vet ke zõk ben az idõ já rá si vi szo nyok -
ra oda fo gunk fi gyel ni az ilyen utak épí té sé -
nél.”

A fen ti ki je len tés rej tély szá mom ra.
Nem va gyok út épí tõ, de szak mám nál
fog va az idõ já rást hosszú év ti ze dek óta fi -
gye lem mel kí sé rem. Így tu dom, hogy az
el múlt év az utób bi év ti ze dek leg szá ra -
zabb éve volt, és hõségbõl sem
szûkölködtünk. 

Ezek után rej tély szá mom ra, hogy mi -
lyen idõ kell a jó mart asz fal tút épí té sé -
hez?

„Ta lán esõ, hó vagy hi deg?”
Mi rõl is kel le ne szól nia egy vá ros gyû -

lés nek vé le mé nyem szerint? 
1. A vá ros la kó i ról, kö zös prob lé má ink -

ról.
2. Az ön kor mány zat gaz dál ko dá sá ról.

1. Mik is a prob lé mák?!
– Te le pü lé sünk el sze gé nye dé se (mér -

cé je az egy re több hal mo zot tan hát rá nyos 
hely ze tû gyermek).

– Te le pü lé sünk el öre ge dé se – fi a tal ja -
ink el me ne kü lé se (egy re ke ve sebb fi a tal
kép ze li jö võ jét településünkön)

– Köz biz ton ság ról 
– Az idõ sek sé rel mé re el kö ve tett lo pá -

sok ról
– Több tíz mil li ós nagy ság ren dû er dõ -

ká rok ról
– Ho gyan tud junk meg vé de ni ma gun -

kat és ér té ke in ket.
Mi lesz, ha el fogy ha tá runk ból az er -

dõ? Pár év múl va ez be kö vet ke zik.
Ta lán az ut cá in kon és a kert je ink ben

le võ fák lesz nek a jö võ tü ze lõ anya ga
azok nak, akik most az er dõ ket el lop ják?
Mind ez na gyon nagy prob lé ma
városunkban. 

2. Gaz dál ko dás ról:
Egyet len szó hang zott el ez zel kap cso -

lat ban. A pol gár mes ter azt mond ta:
„Nincs pénz!”. Igaz, hogy mind ezt min -
den út asz fal to zá sá ra mondta.

Va jon mi ért nincs?
– Rosszul gaz dál ko dunk? 
– Vagy ke ve sebb ál la mi tá mo ga tást ka -

punk? 
Mind két ok nagy prob lé ma. 
Nem volt szó ar ról, hogy több száz mil -

lió fo rint lett az ön kor mány zat adós sá ga. 
Ta lán 3-4 vagy több száz mil lió fo rint

(tõ ke+ka mat)? 
Hány száz ezer fo rint az egy újszászi

csa lád ra ju tó adós ság? 
Ta lán egy- vagy két száz ezer fo rint? 
Éven te mi lyen összeg gel ter he li meg

pénz tár cán kat a fen ti adós ság? Egy biz -
tos, mind ezt az itt élõ adót fi ze tõ la ko sok -
nak kell majd meg fi zet ni (mi vel egyéb
adó be vé te lünk minimális). 

A vá ros gyû lé sen ezt is meg kel lett vol -
na kér dez ni te le pü lé sünk la kos sá gá tól.
Kér nek-e ilyen áron ilyen utat?

Azt gon do lom, hogy én, mint kép vi se -
lõ nem va gyok fel ha tal maz va, hogy má -
sok pénz tár cá ja ter hé re döntsek.

Vál la lom, hogy az ilyen faj ta út épí tés -
re ne met is mond tam. 

Nem sza bad meg en ged ni, hogy te le -
pü lé sünk éle té vel fog la ko zó ren dez vény
egyé ni sé rel mek és pár tos ko dás
színhelye legyen. 

Fel kell azon ban vál lal ni a te le pü lé -
sünk gond ja it, azok ról szük sé ges a kö zös
be széd, de fon to sabb len ne a kö zös
cselekedet.

A prob lé má kat nem sza bad „szõ nyeg
alá sö pör ni”, mert elõbb vagy utóbb a fel -
hal mo zott sze mét hegy fel buk tat
bennünket.

Cik kem meg je le né se ide jén már túl le -
szünk a vá lasz tá so kon, bí zom ben ne,
hogy a kö vet ke zõ évek ki szá mít ha tób bak
és biz ton sá go sab bak lesznek. 

Kí vá nom, hogy min den la kos mun ká -
já ban ta lál ja meg a bol do gu lá sát, mert
csak bol dog em be rek kel le het jövõt
építeni.

Petrik Ferenc
képviselõ
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Kék hírek

El né zést ké rek min den ol va só tól, hogy
kö zel 3 hó nap ki ha gyá sa után ke rül csak
cikk a lap ba, de saj nos egy re több a dol -
gunk a há rom településen.

Az év ele jé vel, mint az vár ha tó volt,
saj nos el sza po rod tak te le pü lé sün kön a
lopások.

A be tö rõk „meg tisz tel ték” far sang kor
egy hét vé gén a pol gár mes te ri hi va talt,
ahol egy le mez szek rényt ki fe szít ve kész -
pénzt zsák má nyol tak kisebb értékben. 

Ugyan ezen a hét vé gén a kert vá ro si
óvo dá ba is be men tek éj jel, de on nan nem
tu laj do ní tot tak el vé gül sem mit. Min den
jel ar ra mu tat, hogy ugyan az a tet tes kö -
vet te el a cse lek mé nye ket.

Egyéb ként a fa, fém és a szí nes fém volt 
a „slá ger” az el sõ ne gyed év ben. En nek
több oka le het, egy részt fel te he tõ en az,
hogy már ci us tól fel fe lé íve lõ en ala kult a
tõzs dén a vas, fém és szí nes fém ára, a ré zé 
kö zel tíz sze re sé re. Nem el ha nya gol ha tó
to váb bá a fém tör vény, mely má jus 1-jé vel 
lép ha tály ba. Sok szí nes fém ke res ke dõ
zár hat be, így azt hi szem, még ez is sze re -
pet játszott a dömpingszerû fémlopások
alakulásában.

Tör tént ez an nak el le né re, hogy a
rend õr õrs ál lo má nya a he ti szol gá la to kon 
felül már ci us el se jé tõl vissza vo ná sig he ti
rend sze res ség gel túl órá ban vé gez és fog
vé gez ni fo ko zott el len õr zést a te le pü lé -
sen délutántól késõ éjszakáig, hajnalig.

A rend õr õrs, így a he lyi KMB eb ben az
év ben ki emelt fi gyel met for dít az idõs ko -
rú ak sé rel mé re el kö ve tett bûn cse lek mé -
nyek meg elõ zé sé re. A he lyi együtt mû kö -
dõk tõl, a jel zõ rend sze ri ta gok tól ka pott
lis ta alap ján sor ra fog ják visszatérõen
felkeresni az idõskorúakat.

Sze mé lyes be szél ge tés so rán tá jé koz -
tat ják õket, hogy mit te gye nek, ha sé rel -
mük re bûn cse lek ményt kö vet nek el,
vagy mi lyen ma ga tar tást ta nú sít sa nak
en nek el ke rü lé sé re, mi lyen
óvintézkedéseket tegyenek. 

Fi gye lem, ezt csak a he lyi egyen ru hás
kör ze ti meg bí zott végzi!

Áp ri lis ban több fon tos fel ada tunk is
volt:

A leg fon to sabb a 2010. évi or szág gyû -
lé si vá lasz tá sok biz to sí tá sa, ami te le pü lé -
sün kön rend ben, at ro ci tás és ese mény
nél kül, fe gyel me zet ten zaj lott le. Rosszul -
lét és ha lál eset sem tör tént a sza va zó kö -
rök ben. Ez úton kü lön kö szö ne tet mon -
dunk a helyi polgárõröknek
munkájukért. 

Áp ri lis ban kö rö zé si ak ci ót is haj tot -
tunk vég re. En nek so rán a te le pü lé sen
há rom, bí ró ság ál tal kö rö zött sze mély
került kézre. 

A tel jes ség igé nye nél kül az el múlt hó -
na pok ese mé nye i bõl tal lóz va a kö vet ke -
zõ ket emelem ki. 

Is me ret len tet te sek már ci us vé gén és
áp ri lis hó nap ban az E-on Zrt. sé rel mé re

kö vet tek el több bûn cse lek ményt az
Újszászi Rend õr õrs te rü le tén.

A vil lany osz lop ra fel he lye zett és nagy
tel je sít mé nyû transz for má to ro kat több
al ka lom mal le lök ték a ben ne lé võ fém
meg szer zé se ér de ké ben, szét ver ték,
mellyel da ra bon ként 1,5 mil lió fo rin tos
ron gá lá si kárt okoz tak, szem ben a pár
ezer forintos nyereségükkel. 

A nyo mo zá sok fo lya mat ban van nak,
és sze ren csé re jó in for má ci ó ik is me rül tek 
fel az el kö ve tõi körre nézve.

Egy eset ben az Út tö rõ park ban a szem -
fü les ál lam pol gár be je len té se alap ján si -
ke rült a transz for má tor alatt cél ta la nul
vizs gá ló dó zagyvarékasi „kü lö nít ményt”
iga zol tat ni, ami vel fel te he tõ en meg elõz -
tünk egy újabb ilyen cselekményt.
Köszönjük a bejelentést!

A fa lo pá sok vo nat ko zá sá ban vizs gál -
tuk azt is, hogy több eset ben adott ki a
köz út ke ze lõ olyan fák ki vá gá sá ra en ge -
délyt, ami az Önök és a mi szá munk ra is
ért he tet len volt. Szignalizációval él tünk a
köz út ke ze lõ fe lé min den eset ben, és
aggályunkat fejeztük ki.

Az er dõ gaz dál ko dók több eset ben
olyan sze mé lyek nek is ad tak en ge délyt,
akik fa lo pás mi att már rég óta lá tó kö rünk -
ben van nak, és több eset ben az er dész az
elõ ír tak kal el len tét ben nem volt ott a
területen a munkavégzésnél.

A NEFAG-Zrt. ve ze té sé nél si ke rült el -
ér ni, hogy egy elõ re nem lesz több ilyen tí -
pu sú en ge dély kiadva.

A Me zõ úton még feb ru ár ban is me ret -
len mó don ha tol tak be egy ma gán ház ba,
és an nak szo bá já ból lap to pot, kész pénzt
és ara nya kat tu laj do ní tot tak el je len tõs
ér ték ben. A nyomozás folyamatban van.

 Egy újszászi la kos tett fel je len tést,
mert még ta valy ok tó ber ben re dõny ké -
szí tést ren delt egy tö rök szent mik ló si fér -
fi tõl, és elõ re ki fi ze tett 25 000 Ft elõ le get.
Az óta se pénz, se re dõny, se a vál lal ko zó
nem ke rült elõ. Csa lás mi att foly ta tunk el -
já rást. Kü lön fel hí vást is közzé teszünk ez
ügyben. 

A Ba ross úton már ci us ban fel te he tõ en
uta zó bû nö zõk tör tek fel egy par ko ló
gép jár mû vet, mely bõl ki sebb ér té kû mo -
bil te le font loptak el.

Már ci us ban a Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet 
Jó zsef A. úti csar no ká ba is me ret len sze -
mé lyek az ab la kon át be ju tot tak, és az ott
lé võ több mint 20 db kis gép rõl és he gesz -
tõ ké szü lé kek rõl pri mi tív mó don le vág ták 
és el lop ták az összes ká belt és erõs ára mú
ve ze té ket, fel te he tõ en azok szí nes fém tar -
tal ma miatt, mellyel milliós
nagyságrendû kárt okoztak.

Saj nos, a csar nok ban sem õr, sem ri -
asz tó nem volt.

A te le pü lé sün kön Stihl-motoros fû -
részt áru ló, ám va ló já ban be sur ra nó tol -
va jok kal szem ben az Önök be je len té se
alap ján min dig tud tunk in téz ked ni. Új
„fegy vert” ve tet tünk be el le nük. Az en ge -
dély nél kü li ke res ke dés tár gyát le fog lal -
juk. Eddig 8 fûrész a hozadék 3 hét alatt. 

Ter vez zük, hogy a jö võ ben a nem sa ját 
rész re ter me lõ fatolvajokkal szem ben is
al kal maz ni fog juk ezt az ér té ke sí tés so -

rán. Itt hí vom fel a fi gyel met, hogy ez
érin te ni fogja a vásárlót is!

– Kér jük Önö ket, ha a fen ti bûn cse lek -
mé nyek bár me lyi ké vel, az el tu laj do ní tott
tár gyak hol lé té vel vagy az el kö ve tõk kel
kap cso lat ban ren del kez nek ér de mi in for -
má ci ó val, ér te sít sék az Újszászi Rend õr -
õr söt vagy a he lyi KMB-t, a járõrt. Tel.:
06-56-366-333

– Szol gá la tos jár õr: 06-20-572-4483.
Min den in for má ci ót kö szö nünk, akár

név te le nül is, ha az zal meg tud juk aka dá -
lyoz ni a lo pá so kat, vagy se gít az ügyek
felderítésében. 

Öröm mel szá mo lok be ar ról, hogy a
2009. év vé gén nagy fel há bo ro dást ki vál -
tott kocs ma be tö rés és la kó ház fel gyúj tá sa
ügyé ben si ke rült fel de rí te nünk a tet test –
he lyi la kos és bün te tett elõ é le tû –, va la -
mint si ke rült olyan bi zo nyí té kot be sze -
rez ni, mely ál lás pon tunk sze rint két sé get
ki zá ró an bi zo nyít ja bû nös sé gét. A ne ve -
zett sze mély õri zet be vé te lé re és elõ ze tes
le tar tóz ta tá sá ra ke rült sor. Az ügy ben
vizs gál juk, hogy a köz ve szély oko zá sá -
nak fel tét elei fenn áll tak-e, il let ve hogy a
le tar tóz ta tott nak köze volt-e a fent le írt
polgármesteri hivatal és az óvoda
betöréshez 2010 tavaszán.

Ha la dást ér tünk el to váb bá a ta valy fo -
lya ma to san a köz té ri pa do kat, par ko kat
ron gá lók be azo no sí tás ban, mely ben nagy 
se gít sé günk re vol tak a he lyi la ko sok be je -
len té sei. Kör vo na la zó dott egy 6-8 fõs he -
lyi fi a ta lok ból ál ló tár sa ság, mely nek kö ze 
le het a ko ráb bi táblakihúzásokhoz,
padok, játszótér rongálásához.

Itt a ta vasz, a fel újí tá sok és épít ke zé sek 
sze zon ja. En nek kap csán fel hí vom a fi -
gyel met az épü lõ fél ben lé võ há zak ud va -
rán el he lye zett épí tõ anyag ok oly mó don
va ló tá ro lá sá ra, hogy az legalább ne
legyen látható.

Amennyi ben az in gat lan még nem
zár ha tó vagy el ke rí tet len, ha egy mód
van rá, fel ügye let nél kül ne hagy ja nak
értékeket!

A gép jár mû ve ket tes sék min dig be zár -
ni – még az ud va ron is –, a kul cso kat ne az 
elõ szo bá ban tá rol ják, és köz te rü le ten
még egy üres zacs kót se hagy junk az
utas tér ben látható helyen!

Ké rem a köz úti for ga lom ban részt ve -
võ ket, hogy csak biz ton sá gos köz le ke dés -
re al kal mas jár mû vel köz le ked je nek, ira -
ta i kat tart sák ma guk nál, a gép jár mû ve ze -
tõk és uta sok a biz ton sá gi övet kap csol ják
be! A gép ko csi ve ze tõ ve ze tés köz ben
mel lõz ze a kéz ben tar tott mo bil lal va ló te -
le fo ná lást, és a se bes ség ha tá ro kat tart sák
be, a gyermekek szállításánál használják
az elõírt gyermekülést. 

A mo to ro sok és se géd mo to ros ok ré -
szé re a bu kó si sak min den eset ben kö te le -
zõ, csak úgy, mint a lát ha tó sá gi mel lény a
ke rék pá ros ok ré szé re la kott te rü le ten kí -
vül, kor lá to zott látási viszonyok között.

Ezen sza bá lyok be tar tá sát és a se bes -
ségha tá ro kat kol lé gá im rend sze re sen
fog ják el len õriz ni Újszász területén.

Ju hász Ti bor r.õr nagy
õrs pa rancs nok
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Áprilisi hírek a szociális
otthonból

Húsvét

Hús vét a ke resz tény ség leg na gyobb ün ne pe, ami kor Krisz tus
ha lá lá ra és fel tá ma dá sá ra em lé ke zünk. Ez al ka lom ból Mik lós Já -
nos plé bá nos „ke reszt utat” tar tott ott ho nunk ban.

Az ün nep hez kap cso ló dó ha gyo má nyok sze rint ilyen kor a
fér fi ak víz zel vagy köl ni vel lo csol ják meg a lá nyo kat, asszo nyo -
kat. Vi szon zá sul sa ját ké szí té sû festett tojásokat kapnak.

A nép szo kást fel ele ve nít ve el lá tot ta ink kal kö zö sen to jást
berzseltünk. Kü lön fé le le ve le ket és nö vé nye ket kö töz tünk a to -
já sok ra, ami ket hagy ma le vél lel fes tet tünk meg. A kész to já so kat
dél után szend vics ben fogyaszthatták el lakóink.

Roma kultúra napja
Az Esé lyek Háza meg hí vá sá ra ér dek lõ dõ la kó ink kal részt vet -

tünk a Ver se ghy Fe renc Könyv tár ban meg ren de zett roma kul tú -
ra napi ese mé nyen. A prog ram ban a szo ci o ló gi ai elõ adás mel lett
a He ge dûs T. And rás Szak is ko la kul tu rá lis mû so ra sze re pelt,
majd Rostás-Farkas György Jó zsef At ti la-dí jas köl tõ be szélt mun -
kás sá gá ról. A ren dez vény ide je alatt Völ gyi Sán dor elektrografikus 
mun ká i ból, olaj fest mé nye i bõl lát hat tunk ki ál lí tást.

Tavaszi nagytakarítás
Áp ri lis 10-én szom ba ton az in téz mény dol go zói, hoz zá tar to -

zói ön kén tes mun ka ke re té ben reg gel 8 órá tól dél után 14 órá ig
az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná hoz tar to zó er dõt igye kez tek
meg ta ka rí ta ni a sze mét tõl, a fe les le ges sar jak tól, cserjéktõl,
elöregedett fáktól, gallyaktól.

A reg ge li gyü le ke zõn Mol nár Il lés bal eset vé del mi ok ta tást tar -
tott, mi köz ben a se gí tõk zsí ros ke nye ret és me leg teát
fogyaszthattak.

A mun ká ban részt vet tek az in téz mény dol go zói mel lett
Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak mun ka tár sai, az „Út a mun -
ká hoz” prog ram részt ve või kö zül, az ÖNO dol go zói és igény be -
ve või, és a vá ros la ko sai kö zül is jöt tek ön kén te sek. Kö zü lük töb -
ben gé pe ket is – fû részt, bo zót vá gót, fû nyí rót, ké zi szer szá mo kat 
– hoztak a munka megkönnyítésére.

A szor gos mun ka gyü möl cse ként ren ge teg zsák meg telt sze -
mét tel, ha tal mas hal mok ban gyûl tek a gallyak, ágak.

Az el vég zett mun ka ered mé nye szép lát ványt nyúj tott, de
ah hoz, hogy ez meg ma rad jon, to váb bi ha son ló kez de mé nye -
zés re lesz szük ség, me lyet má jus végére tervezünk.

Meg kö szön jük a kö zel 60 fõ se gít sé gét, a kony há nak a reg -
ge lit és az ebéd re el ké szí tett disznótorost.
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Rendõrségi felhívás

A Rend õr õrs azon sér tet tek je lent ke zé sét vár ja, akik a 2009.
szep tem ber hó nap óta el telt idõ szak alatt Pákozdi Lász ló ként
be mu tat ko zó sze mély tõl re dõny ké szí tést ren del tek meg, ar ra 
elõ le get fi zet tek ki, azon ban a meg ígért mun kát a vál lal ko zó
nem vé gez te el, így kárt szen ved tek.

A je lent ke zé se ket az Újszászi Rend õr õrs 06-56/366-333 te -
le fon szá mán vár juk.

Juhász Tibor r. õrnagy
õrsparancsnok

Tojásberzselés

Közös munka a kastély környezetének szépítéséért

Rostás-Farkas György Jó zsef At ti la-dí jas köl tõ a Roma kultúra
napján



100. születésnap
Az ott hon egyik la kó ja, Barta Józsefné szü le tett Kecs kés Vil -

ma 100. szü le tés nap ját ün ne pel te. Vil ma néni 1910. áp ri lis 15-én 
szü le tett Újszászon. Test vé rei már mind el ha lá loz tak. Vil ma
néni a báró ker té sze té ben dol go zott. Fér jé vel 1929-ben kö tött
há zas sá got, mely bõl két fia szü le tett. Ma már négy uno ká ja, hat
déd uno ká ja és egy ükunokája van. Férje 1986-ban hunyt el.

A szü le tés na pi ün nep sé gen a csa lád tag okon, ro ko no kon kí -
vül részt vett Mol nár Pé ter pol gár mes ter, Bo ros Péterné jegy zõ,
Kis Ka ta lin igaz ga tó nõ, Ba kó Józsefné in té zet ve ze tõ fõ nõ vér,
nõvérek és a lakók is. 

Vil ma né nit és a ven dé ge ket elõ ször Ba kó Józsefné kö szön -
töt te, majd Kis Ka ta lin fel ol vas ta az ün ne pelt élet út ját. A pol gár -
mes ter kö szön tõ je és Bajnai Gor don mi nisz ter el nök em lék lap já -
nak fel ol va sá sa után a la kók és a men tál hi gi é nés cso port mû so ra 
kö vet ke zett. Az egyik uno ka egy vers sel és egy szép nép dal lal
ked ves ke dett. A gyö nyö rû vi rág ko sár és a csok rok mel lé két tor -
tát is ka pott az ün ne pelt, egyi ket Újszász Vá ros Ön kor mány za -
tá tól, a má si kat az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná tól. A 100 szál
gyer tyá val dí szí tett tor tá ból, ap ró sü te mény bõl, üdí tõ bõl ju tott
min den ki nek. Majd ke dé lyes be szél ge tés sel foly ta tó dott az ün -
nep lés. Az idén – re mél jük – még há rom 100 éves lakót is
köszönthetünk intézetünkben. Vilma néninek kívánunk jó
egészséget és még sok boldog esztendõt!

A Föld napja
1970 óta em lé ke zünk ha zánk ban a Föld nap já ra az zal a cél lal,

hogy nem csak a kör nye zet vé dõk, ha nem min den em ber fi gyel -
mét fel hív juk a Föld ve szé lyez te tett sé gé re. Be szél jünk ar ról,
hogy mi mit te he tünk kör nye ze tünk vé del mé ben, hi szen er köl -
csi fe le lõs sé günk a kö vet ke zõ nem ze dék iránt, hogy szá muk ra
is meg õriz zük a Földet és annak természeti erõforrásait.

Mi szel le mi ve tél ke dõ vel em lé kez tünk meg er rõl az al ka lom ról.
A fel ada tok a kör nye zet vé de lem rõl, hul la dék gaz dál ko dás ról

és az eh hez kap cso ló dó ta lá lós kér dé sek bõl áll tak. Nem volt
könnyû a csa pa tok dol ga, ezért is gra tu lá lunk minden
résztvevõnek!

Ered mé nyek:
1. I. osz tály csa pa ta: Domján Gyu la, Nagy Ist ván, Ró la Ist ván,

Szen te si Zol tán
2. III. osz tály csa pa ta: Ap ró Istvánné, Kiss Áronné, Szaszkó

Kálmánné, Sze ren csés Ferencné
3. II. osz tály csa pa ta: Ne mes Józsefné, Rá ba kö zi Gyu la, Sár kány

And rás
4. IV. osz tály csa pa ta: Blocker Istvánné, Fo dor Já nos, Ha ran go zó

Károlyné, He ge dûs Andrásné.

Kis Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport

100. születésnap

Kö szö nöm a csa lád és a ro ko nok ne vé ben Újszász Vá ros Ön -
kor mány za tá nak, az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na dol go zó i nak, 
hogy édes anyám, Barta Józsefné szül. Kecs kés Vil ma 100. szü le tés -
nap ját emlékezetessé tették.

Barta Károly

Ismét közeleg a személyi
jövedelemadó bevallás

határideje

A vál lal ko zói te vé keny sé get nem foly ta tó ma gán sze mé lyek
szá má ra 2010. má jus 20-a a sze mé lyi jö ve de lem adó ról és a já ru -
lé kok ról szó ló be val lás be nyúj tá si, il let ve az adó meg fi ze té sé nek
ha tár ide je. A be val lás be nyúj tá sá ra az idén is több le he tõ sé ge
van az adó zók nak: elekt ro ni kus út, az APEH internetes hon lap -
já ról in gye ne sen le tölt he tõ nyom tat vány-, il let ve pa pír ala pú
nyom tat vány ki töl té se. A ki szá mí tott, be val lott adó meg fi ze té se
is több mó don le het sé ges: a be val lá si cso mag ban az adó zó ne vé re
ki ál lí tott csek ken, sa ját la kos sá gi fo lyó szám lá ról tör té nõ uta -
lás sal, bank kár tyás fi ze tés sel, Ügy fél szol gá la to kon. Ezek mel -
lett az idén is le he tõ ség van a pótlékmentes részletfizetés
lehetõségével élni a 100 ezer Ft-ot meg nem haladó fizetési
kötelezettség esetében.

A kap cso ló dó ak tu a li tá sok ról és a leg fon to sabb tud ni va lók -
ról kér dez tük Gáll Esz tert, az APEH Észak-al föl di Re gi o ná lis
Igaz ga tó sá gá nak Adó- és Il le ték ügyi szak igaz ga tó ját.

Az adó zók nak 2010-ben is mód volt ar ra, hogy az Adó hi va tal -
tól kér jék adó juk meg ál la pí tá sát. Az egy sze rû sí tett szja be val lá si 
aján lat el ké szí té sét az adó zók 2010.feb ru ár 15-ig kér het ték.
Ilyen 0953Ny nyi lat ko zat a ré gi ó ba 39192 db ér ke zett. A Hi va tal
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MEGHÍVÓ

Sze re tet tel meg hív juk az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
nyug dí jas dol go zó it 2010. jú ni us 18-án 1330 óra kor, az Idõs ko -
rú ak Szo ci á lis Ott ho na fenn ál lá sá nak 50. év for du ló ja al kal -
má ból ren de zen dõ

NYUGDÍJAS TALÁLKOZÓRA
He lye: Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
5052 Újszász, Akác fa út 90.
Kér jük, rész vé te li szán dé kát je lez ze a 366-533-as te le fo -

non, vagy sze mé lye sen 2010. má jus 15-ig a gaz da sá gi hi va tal -
ban Pos ta Sándorné ügy in té zõ nél.

Kis Katalin
igazgató

A születésnapi ünnepségen
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a ren del ke zé sé re ál ló ada tok alap ján el -
ké szí tett aján la to kat már el kezd te
kiküldeni, és április 30-ig a postázás be
is fejezõdik.

Az adó zó nak az aján lat ban sze rep lõ
ada to kat egyez tet nie kell a ren del ke zé sé -
re ál ló iga zo lá sok ban sze rep lõ ada tok kal,
és egye zõ ség ese tén alá írá sá val hi te le sít -
ve má jus 20-ig kell vissza kül de nie
(0953E).

Sze ret ném ugyan ak kor nyo ma té ko -
san fel hív ni azon adó zók fi gyel mét,
akik nek nyi lat ko za ta el uta sí tás ra ke rült,
il let ve akik nem kül dik vissza az adó ha tó -
ság aján la tát, azok nak 2010. má jus 20-ig a
0953-as be val lás be nyúj tá sá val kell
adókötelezettségüket teljesíteniük.

Az Észak-al föl di ré gi ó ban áp ri lis 26-ig
kö zel 260 ezer db sze mé lyi jö ve de lem adó 
be val lás ér ke zett, ami bõl 98 % már fel dol -
go zás ra ke rült. A be nyúj tott be val lá sok
73 %-a vissza igény lést tar tal maz, amit –
hi bát lan be val lás ese tén – a Hi va tal a be -
ér ke zés tõl szá mí tott 30 na pon be lül utal
ki az adó zó ál tal meg je lölt pos tai cím re,
vagy szám la szám ra. A fo lya ma to san be -
ér ke zõ mennyi ség az elõ zõ évek ha son ló
idõ sza ká ig be nyúj tott szja be val lá sok hoz
ké pest több mint 13 ezres növekedést
mutat.

Az elekt ro ni kus be nyúj tá si mó dot ter -
mé sze te sen min den ma gán sze mély vá -
laszt hat ja, ami hez elõ ze tes ok mány iro dai 
és adó hi va ta li re giszt rá ció szük sé ges. A
nem vál lal ko zó ma gán sze mé lyek jel lem -
zõ en még a pa pír ala pú be val lást nyújt ják
be, nem szá mot te võ még – pár ezer –
azok nak a szá ma, akik ügy fél ka pun ke -
resz tül - vá lasz tá suk alap ján -
elektronikus úton tettek eleget a
kötelezettségüknek.

Nagy öröm mel ta pasz tal juk, hogy a
be nyúj tott be val lá sok kö zül a hi bás be -
val lá sok ará nya csök kent, fel te he tõ en az
elekt ro ni kus arány nö ve ke dé se mi att is.
Ezért sze ret ném fel hív ni az adó zók fi -
gyel mét, hogy az internetes el len õr zõ
prog ram hasz ná la tá val ki szûr he tõ ek a ti -
pi ku san elõ for du ló és a sú lyo sabb hi bák.
Meg elõz he tõ az is, hogy sze mé lyes meg -
je le nés re le gyen szük ség a be val lás ki ja ví -
tá sá hoz. A hi bát lan ál la pot azért is na -
gyon fon tos, mert a visszaigénylést
tartalmazó bevallás esetében utalás is
csak így lehetséges.

A sze mé lyi jö ve de lem adó be val lá sok -
ban – a ko ráb bi évek hez ha son ló an – a
leg gya ko ribb hi ba, hogy a be val lás ki töl -
té sét kö ve tõ en az adó zók el fe lej tik alá ír -
ni a be val lást. Az alá írás nél kül be nyúj -
tott be val lást az adó ha tó ság mind ad dig
nem te kin ti ér vé nyes nek, míg azt az
adózó utólag nem pótolja.

Gya ko ri és évek óta vissza té rõ prob lé -
ma az is, hogy az adó össze gé nek ki szá -
mí tá sa kor a ki fi ze tõ ál tal le vont adó elõ -
le get az adó zó ál tal be fi ze tett adó elõ leg
so rá ba ál lít ják be.

Szi go rú ak a csa lá di ked vez mény
igény be vé tel ének fel té te lei, me lyet há -
rom gyer mek, vagy el tar tott hoz zá tar to zó 
ese tén le het ér vé nye sí te ni. Az internetes

ki töl tõ prog ram mal össze ál lí tott be val lá -
sok nál a prog ram el len õr zi a ked vez -
mény igény be vé tel ének jo gos sá gát, de az 
adó ha tó ság ál tal ren del ke zés re bo csá tott
nyom tat vá nyon be nyúj tott be val lá sok nál 
gyak ran fi gyel men kí vül hagy ják az adó -
zók a vál to zást és a ko ráb bi (2006. elõt ti)
sza bá lyo zás sze rint – in do ko lat la nul –
egy vagy két el tar tott gye rek után is be ál -
lít ják a be val lás adó ked vez mé nyek fel -
so ro lá sát tar tal ma zó so rá ba a csa lá di
ked vez ményt. 

Az adó jó vá írás ro vat ban so kan té ves
össze get sze re pel tet nek. A ki fi ze tõk ál tal
le vont adó elõ le get, vagy nem tün te tik fel, 
vagy nem a meg fe le lõ sor ba ír ják be. A la -
kás cé lú hi tel tör lesz tés ked vez mé nyé nél
a jö ve de lem kor lát adó zó ra vo nat ko zó
össze gét a 126. sor ban so kan nem töl tik
ki. A 03-as la pon az egész ség pénz tá ri
vissza igény lés nél so kan az adó ked vez -
mény alap ját ír ják be, nem a be fi ze tett
összeg 30%-át. In gat lan ér té ke sí tés ese tén 
a 06-os lap mel lé a 06-02-es lapot sokan
nem csatolják.

Né hány fon to sabb vál to zás ra is fel -
hív ta a fi gyel met a Szak igaz ga tó:

A vissza igé nyelt összeg gel kap cso la tos 
nyi lat ko zat “D ” me zõ ben a fõ lap ra
vissza ke rült. Sok eset ben ta pasz tal tuk,
hogy ki uta lá si cí met, vagy szám la szá mot
az adó zó nem je löl meg. A pos tai cí met 24 
ka rak te res rész be kell be ír ni (adott eset -
ben rö vi dí te ni kell), a pon tos ki töl tés a
határidõben történõ utalás feltétele.

Az össze vont adó alap adó ját csök ken -
tõ adó ked vez mé nyek részletezésénél – a 
0953 be val lás 01 lap ján – tör tént vál to zás,
az adó ked vez mény alap ját kell be ír ni az
adó zó nak és nem az adó ked vez mény
összegét!

Ön el len õr zés ese tén a be val lá si
nyom tat vány 16-01-es és 16-02-es lap ját
kell csa tol ni a be val lás fõ lap já hoz. Az ön -
el len õr zés sel meg ál la pí tott vissza já ró
össze get azon ban nem utal juk ki köz vet -
le nül, ezért ilyen ese tek ben a 0953-11-es
la pot is ki kell töl te ni ük az adó zók nak.

A ma gán sze mé lyek az 1+1%-os ren -
del ke zõ nyi lat ko za tu kat 2010.má jus 20-ig
jut tat hat ják el a be val lá suk kal együtt; a
be val lás ré sze ként, vagy kü lön is, elekt ro -
ni kus for má ban, vagy papíralapon is.

Fon tos még ki hang sú lyoz ni, hogy az
adó meg fi ze tése nem pó tol ja az adó be -
val lást. 

Cél sze rû a nagy ro ham el ke rü lé se ér -
de ké ben már most el ké szí te ni a be val -
lást.

A hi bák 90 %-ban a ké zi nyom tat vá -
nyos be val lá sok nál for dul nak elõ, így
min den ki nek ja vas lom az APEH hon -
lap ján (www.apeh.hu) ta lál ha tó nyom -
tat vány ki töl tõ program használatát.

A be val lás be nyúj tá sá val kap cso la to -
san fel me rült kér dé sek kel kap cso la to san
az APEH ál ta lá nos tá jé koz ta tá si vo na lán,
a 06-40-42-42-42-es te le fon szá mon le het
ér dek lõd ni.

Trianon

Ma gyar or szág év szá zad okon ke resz tül 
a sa ját tes té vel véd te a ke resz tény Eu ró -
pát a ke le ti hó dí tók tól. A Kár pát-me den -
ce ki sebb sé ge i vel bé ké ben élt, s gya ra po -
dott a ma gyar ság. Eu ró pa mind ezt el fe lej -
tet te. Min den év ben jú ni us 4-én em lé ke -
zünk meg a tri a no ni bé ke dik tá tum ha -
zán kat súj tó tra gé di á já ról. Idén 90 éve,
hogy az I. vi lág há bo rú gyõz te sei szét da -
ra bol ták az ezer éves ál la mi ság gal ren del -
ke zõ Ma gyar or szá got. De mi ért? Tör té -
nel mi tény, hogy a Ma gyar Ki rály sá got
nem ter hel te fe le lõs ség az I. vi lág há bo rú
ki tö ré sé ért, még is ke gyet len bün te tés sel
súj tot ták ezért ha zán kat. Nem sza bad el -
fe led nünk, hogy fel vi dé ki, dél vi dé ki, kár -
pát al jai és er dé lyi test vé re ink mennyit
szen ved tek a Kár pát-me den cei egy ség
fel da ra bo lá sát kö ve tõ en! Gon dol junk
Ceausescu fa lu pusz tí tá sa i ra, Ti to ter ro ris -
tá i nak nép ir tá sá ra, akik több mint 40 000
ma gyart mé szá rol tak le Dél vi dé ken. Vagy
a Beneš dek ré tum ra, amely alap ján több
száz ezer ma gyart kényszerítettek lak -
hely ének el ha gyá sá ra a Felvidéken. Ez a
dekrétum a mai napig nem vesztette
érvényét, az Európai Unió egy
országában még mindig érvényben van
egy kisebbséget(?) hátrányos helyzetbe
soroló törvény. 

Ez csak né hány pél da a meg annyi bor -
za lom ból, de már ezek alap ján is ki je lent -
he tõ, hogy a tri a no ni szer zõ dés ér vé nyét
vesz tet te, ugyan is ezen utód ál lam ok por -
ba ti por ták a ki sebb sé gek jo ga it, már pe -
dig esze rint az utód ál lam ok ré szé rõl szer -
zõ dés sze gés tör tént. A szer zõ dés ki fe je -
zés is erõ sen túl zó, hi szen a ma gyar fél
kény szer ha tá sá ra írta azt alá. To váb bá, a
ma gyar nem ze tet kol lek tív bün te tés sel
súj tot ták, amit a nemzetközi jog nem tesz
lehetõvé. Mégis megtörtént. 

Vi téz Nagy bá nyai Hor thy Mik lós re ví -
zi ós po li ti ká já nak kö szön he tõ en
1938-ban és 1940-ben az I. és II. bé csi dön -
tés kö vet kez mé nye kép pen Ma gyar or -
szág hoz vissza csa tol ták a Fel vi dék dé li,
va la mint Er dély észa ki ré szét. To váb bá
1941-ben a Dél vi dék vissza fog la lá sá ra ke -
rült sor. Eze ket a re ví zi ós si ke re ket má -
mo ros öröm kö vet te, ami rõl meg ha tot tan
ol vas ha tunk az erdélyi Wass Albert
csodálatos írásában, a Jönnek-ben.

Saj nos a II. vi lág há bo rút kö ve tõ pá ri zsi 
bé ke szer zõ dés ben a vissza szer zett te rü le -
te ket új ból el vet ték tõ lünk, és to váb bi te -
rü le te ket csa tol tak el. Mint tud juk, a II. vi -
lág há bo rú ki tö ré sé ért sem hazánk volt a
felelõs.

Test vé re ink még ma is szen ved nek el -
nyo mó ik tól. A tör té ne lem az el múlt év ti -
ze dek ben több le he tõ sé get is adott az el -
csa tolt ré szek vissza szer zé sé re, ilye nek
vol tak pél dá ul az 1989-es ro má ni ai for ra -
da lom és puccs, ami kor Ro má nia meg -
gyön gült, majd Ju go szlá via és Cseh szlo -
vá kia da rab ja i ra hul lá sa. A dél szláv há bo -
rú ide jén több al kal munk is adó dott ma -
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gyar test vé re ink mel let ti ki ál lás ra, azon -
ban ha za fi at lan kor má nya ink sora
egyikkel sem élt, míg szomszédaink
kihasználták lehetõségeiket.

2004-ben adó dott még le he tõ sé günk,
hogy ki áll junk „kül sõ” Ma gyar or szá gon
élõ test vé re ink mel lett, ez volt az a bi zo -
nyos nép sza va zás, ami kor ar ról sza vaz -
hat tunk, hogy az or szág gyû lés elé ke rül -
jön-e ma gyar ál lam pol gár sá guk meg adá -
sá nak le he tõ sé ge. De egy szán dé ko san
fél re ve ze tõ kam pánnyal is mét be csap ták
cson ka Ma gyar or szág né pét. 23 mil lió ro -
mán be ván dor lá sá val ré miszt get tek ben -
nün ket. Mit érez het tek az el csa tolt ré szek
ma gyar jai, a so ka dik po font meg kap ván,
hogy az anya or szág nem kér be lõ lük? Fáj
be le gon dol ni, és szé gyel lem ma gam,
hogy ez meg tör tén he tett. Egy ha za fi as
kor mány egyszerûen csak megadta volna 
a magyar állampolgárságot, a
népszavazás költségeit megspórolva.

Úgy ér zem, a jö võ ben kö te les sé günk
az el csa tolt ré sze ken lé võ au to nó mia tö -
rek vé sek tá mo ga tá sa. Szer bia ha ma ro san
be akar lép ni az Eu ró pai Uni ó ba. Ki vá ló
le he tõ ség áll elõt tünk (amit Ro má nia EU
csat la ko zá sa kor el sza lasz tot tunk), hogy
tel jes kö rû dél vi dé ki ma gyar au to nó mia
lét re ho zá sát szab juk a szerb csatlakozás
feltételéül, élve a vétójog adta
lehetõséggel.

Szí ves fi gyel mé be aján lom min den ki -
nek – aki nek mód já ban áll – nya ra lás ra
va la mely el csa tolt or szág részt, hi szen
ezek va rázs la tos vi dé kek, ahol nagy sze -
re tet tel az anya nyel vün kön fogadnak
bennünket.

Jú ni us 4-én a Lowland Bikers mo to ros
ba rá ti kör rel meg em lé ke zést tar tunk
Újszászon. A rész le tek rõl idõ ben fo gunk
tá jé koz ta tást adni.

Azon az es tén nem lesz he lye a po li ti -
ká nak, ezért nem párt ren dez vény lesz.

Tisz te let tel meg ké rem az újszászi szer -
ve ze te ket, hogy csat la koz za nak hoz zánk, 
vagy le he tõ sé gük sze rint tart sák meg sa -
ját megemlékezésüket. 

Tisz te let tel meg hív juk Újszász la kos -
sá gát, hogy együtt, mél tó ság gal em lé kez -
zünk meg a Ma gyar or szá got ért leg na -
gyobb csapásról.

Is ten áld ja önö ket, Is ten áld ja nem ze -
tün ket!

Kocsis Gábor
kocsis.gabor@jobbik.hu

Arckép Bujdosóné
Seres Ágnes 
tanárnõrõl

Buj do só
Jánosné Se res
Ág nes oligofrén
pedagógógia(1) és 
lo go pé dia(2) sza -
kos ta nár nõ. Éle -
té nek je len tõs ré -
szé ben az ér tel -
mi fo gya té ko sok -
kal, a be széd-,
hang-, nyelv- és
kom mu ni ká ci ós
za var ban szen ve -
dõk kel, a ci gány
gyer me kek ta ní tá sá val fog lal ko zott. Mû kö -
dé si te rü le te igen ma gas gyógy pe da gó gi ai és 
ha tár tu do má nyi szak mai is me re te ket, pél -
dás tü rel met, lo ja li tást és ren dít he tet len el hi -
va tott sá got igé nyelt. Szak mai pá lya fu tá sa so -
rán e jel lem zõk nek di csé re te sen tett eleget. 

Bujdósóné Se res Ág nes Újszászon szü le -
tett 1943. 02. 18-án. Édes ap ja: Se res Ist ván
(1901–1971) toll ke res ke dõ, édes any ja: Kö -
kény Ág nes (1904–1987) hasz nált ru ha ke -
res ke dõ volt. Élet kö zös ség ük bõl két gyer -
mek szü le tett: Ist ván és Ág nes. Mind ket ten
ta ná ri dip lo mát sze rez tek. Se res Ist ván (ma -
gya ro sí tott neve: Somogyvári) az is ko la szék
vá lasz tá sa alap ján az újszászi nagy ker ti is ko -
lá ban kezd te ta ní tói pá lya fu tá sát 1946-ban.
Több he lyen ta ní tott. Há rom le ány gyer mek
édes ap ja, kö zü lük ket ten Auszt rá li á ban te -
le ped tek le, Somogyvári Ág nes pe dig Szol -
no kon kö zép is ko lai ta nár. Se res
(Somogyvári) Ist ván Szol no kon hunyt el
2005-ben.

Se res Ág nes min dig jó ta nu ló volt. Szü lõ -
vá ro sá ban vé gez te az ál ta lá nos is ko lát
(1957). To vább ta nult, a me zõ tú ri Te le ki

Blan ka Gim ná zi um ban érett sé gi zett (1961). 
Mun ka mel lett a jász be ré nyi Ta ní tó kép zõ
In té zet ben szer zett ál ta lá nos is ko lai ta ní tó
ké pe sí tést (1967), majd a Bárczi Gusz táv
Gyógy pe da gó gi ai Ta nár kép zõ Fõ is ko lán
(1974) ta ná ri dip lo mát ve he tett át oligofrén
pe da gó gi ai és lo go pé dia szakon.

Idõ köz ben há zas sá got kö tött (Újszász,
1964) a szol no ki szü le té sû (1943) Buj do só
Já nos ve gyész-tech ni kus sal, aki 1985-ben el -
hunyt. Há zas sá guk gyü möl cse: Ju dit és Já nos
– fõ is ko lát vé gez tek. Ju dit Sze ge den ta nár, Já -
nos Bu da pes ten, a Fe renc vá ro si Ta no da Csa -
lád se gí tõ Szol gá lat nál hát rá nyos hely ze tû ta -
nu lók kal fog lal ko zik. Mind ket ten csa lá di kö -
te lék ben él nek. Ju dit lá nya (Dó ra) a sze ge di
Jó zsef At ti la Tu do mány egye tem hall ga tó ja
po li to ló gi ai sza kon. Já nos fia (Áron) ál ta lá nos
is ko lás (3. osz tály).

Se res Ág nes pá lya fu tá sa a kõ tel ki Ál ta lá -
nos Is ko lá ban kez dõ dött, ahol ké pe sí tés nél -
kü li ta nár ként dol go zott (1962-1964). Azt
kö ve tõ en a zagyvarékasi Ál ta lá nos Is ko lá ban
ta ní tott (1964-1971), és mun ka mel lett ta -
nult. Je len tõs ál lo más hoz ér ke zett 1971-ben, 
ami kor a szol no ki Li get Úti Ál ta lá nos Is ko la,
Elõ ké szí tõ, Kész ség fej lesz tõ Spe ci á lis és Egy -
sé ges Gyógy pe da gó gi ai Mód szer ta ni In téz -
mény hez ke rült, amely Szol nok vá ros ban
egye dül ál ló spe ci á lis in téz mény. Ta ná ri
mun ká já ban az el té rõ tan ter vû ki se gí tõ is ko la 
új szak mai, gya kor la ti ki hí vást je len tett. Meg -
sza kí tás nél kül 27 évig dol go zott a Li get úti
in téz mény ben. A hosszú idõ alatt fel hal mo -
zott tu dás bir to ká ban ke rült az „In teg rált Ok -
ta tá sért” köz hasz nú ala pít vány ál tal mû köd -
te tett szol no ki Dr. He ge dûs T. And rás Ala pít -
vá nyi Szak is ko la, Kö zép is ko la, Ál ta lá nos Is -
ko la és Kol lé gi um tan in téz mény be. Volt idõ
(1996-1998), ami kor a Li get úti in téz mény -
ben és a Dr. He ge dûs T. And rás ala pít vá nyi
is ko lá ban pár hu za mo san ta ní tott. Az ala pít -
vá nyi is ko lá ból 1998-ban ment nyug ál lo -
mány ba.

Nyug dí ja zá sá val szin te egy idõ ben új ki -
hí vást ka pott, ugyan is az „In teg rált Ok ta tá -
sért” köz hasz nú ala pít vány in téz mé nyen
be lül 1998 õszén meg ala kult az úgy ne ve -
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Kik értünk haltak

A II. vi lág há bo rú újszászi ál do za ta i nak bronz dom bor mû vét 1990. ok tó ber 23-án avat -
ták fel he lyi la ko sok és hoz zá tar to zók a ró mai ka to li kus temp lom fa lán. Tör té nel münk
„tisz tu lá sá nak” ered mé nye ként 1993. má jus 9-én újabb ava tó ra ke rült sor, mi kor is to -
váb bi ál do za tok ne vei ke rül tek fel baj tár sa ik mel lé. Me szes Tóth Gyu la szob rász mû -
vész al ko tá sá ból 2008 õszén má ig is me ret len tet te sek el tu laj do ní tot tak két bronz táb lát
a raj ta lé võ 20 ka to na ne vé vel. Nem tu dok szó nél kül el men ni az alap ve tõ en kü lön bö zõ 
em be ri és mo rá lis ér té ket kép vi se lõ em be rek össze ha son lí tá sa mel lett. Örök há la azok -
nak, akik nek kö szön he tõ en ma gyer me ke ink ját szó té ren és nem bom ba töl csér ben
játsz hat nak, hogy mun kánk vé gez té vel van ho va ha za tér nünk. A 81 éves Pozsonyiné
Ma ri ka né ni könny be lá ba dó sze mét néz ve, ki édes ap ját és nagy báty ját ve szí tet te el a
II. vi lág há bo rú ban, mit is mond hat nék a tol va jok ról?! Nem mon dok sem mit. Mást
mon dok: jú ni us 4-én lesz a tri a no ni ese mé nyek nek 90. éve. Ez zel a szo mo rú év for du ló -
val egy be köt ve az ala pos ku ta tó mun ká nak kö szön he tõ en – re mél he tõ leg most már az
utol só – két ka to na ne vé vel ki egé szít ve új ra avat juk! Ez úton kí ná lunk le he tõ sé get
azok nak, akik er köl csi vagy anya gi se gít sé gük kel sze ret nék tá mo gat ni az új ra ava tást.
Rész le tes tá jé koz ta tás sal állok rendelkezésükre. 

Mé szá ros Ri chárd
06-20/563 0989
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zett „Ro ma Esély” Ala pít vá nyi Is ko la, ahol
hát rá nyos hely ze tû ma gyar és ci gány szár -
ma zá sú gye re ke ket ta nít ha tott. Szak mai te -
rü le te el sõ sor ban a ci gány nép vi se let, a ci -
gány kul tú ra ápo lá sa volt. 

Úgy „be le fe lejt ke zett” mun ka te rü le té be, 
hogy nyug díj ba me ne te le után még 12 évig
ta ní tott volt mun ka he lyén, és ez alatt olyan
si ke res tánc cso por tot mû köd te tett, amely
több ver se nyen, fel lé pé sen hír ne vet szer zett 
is ko lá já nak. Lé nye gé ben csak 2010. 01.
01-jé tõl iga zi nyug dí jas. Összes sé gé ben
több mint 47 éves szol gá la ti idõ vel ren del -
ke zik.

El mon dá sa sze rint, hosszú ta ná ri pá lya -
fu tá sa alatt mun ká já nak kö zép pont já ban a
ci gány gye re kek se gí té se volt, amely tel jes
el hi va tott ság gal pá ro sult. Meg gyõ zõ dés sel
vall ja: „oda fi gye lés sel, tö rõ dés sel a ci gány
ta nu lók is el tud nak jut ni a tár sa dal mi el is -
mert ség ma gas fo ká ra.” Mód sze rei kö zött a
tan órai dif fe ren ci ált fog lal ko zá sok, az egyé -
ni bá nás mód el vei kap tak el sõd le ges sé get.
Vall ja: „Olyan ci gány fi a ta lo kat kell ne vel -
nünk, akik pél da ér té kû ek a fel nö vek võ
gyer me kek szá má ra.” Min dig fon tos nak tar -
tot ta a ci gány ha gyo má nyok ápo lá sát, mert
– mint mond ja – „bár mely nép cso port ha -
gyo má nyai ápo lás nél kül kihalnak.” 

Mun kás sá gát el is mer ték. Több eset ben is 
ki tün tet ték. Mi nisz te ri Di csé ret ben ré sze sült 
Szak mai Mun ká já ért (1990); ki ér de mel te az 
Arany Ka ted ra Em lék pla ket tet (1993), ame -
lyet azon pe da gó gu sok nak ado má nyoz nak,
akik hosszú idõn át a gyer me kek ok ta tás-ne -
ve lé se ér de ké ben ki emel ke dõ mun kát vé -
gez nek; ma gá é nak tud hat ja a Pe da gó gi ai
Szol gá la tért Em lék ér met (1998) és a Pe da -
gó gi ai Dí jat (2009). Ez utób bi ki tün te tés sel
az al só- és kö zép fo kú ok ta tá si, va la mint ne -
ve lé si in téz mény ben vég zett ki emel ke dõ
ok ta tó-ne ve lõ mun ká ját és a pe da gó gi ai
gya kor lat te rü le tén mu ta tott ma gas szin tû
te vé keny sé gét ismerték el.

Bujdosóné Se res Ág nes ta nár nõ – val lo -
má sa sze rint – éle te ala ku lá sát el sõ sor ban
drá ga szü le i nek kö szön he ti, akik nagy oda -
adás sal, sze re tet tel ne vel ték a jó ra, a szép re. 

Min dig jó szív vel gon dol szü lõ he lyé re,
ál ta lá nos is ko lai ta ní tó i ra, ta ná ra i ra, volt is -
ko lás tár sa i ra, is me rõ se i re. Büsz kén vál lal ja
Márai Sán dor író, köl tõ, új ság író (1900 –
1989) sza va it, mely sze rint: „Az élet nek ér -
té ket csak a szol gá lat ad hat, amellyel az em -
be rek ügye fe lé for du lunk.” So kat és lel ki is -
me re te sen szol gált. Nem ta gad ja, élet út já -
nak kö zép pont já ban el sõ sor ban a ci gány és
hát rá nyos sor sú ta nu lók, fi a ta lok ok ta tó-ne -
ve lõ mun ká ja állt, fe lé jük for dult leginkább. 

Ked ves Bujdosóné Se res Ág nes!

Mun kás sá gát nagy ra ér té kel jük. Gra tu lá -
lunk si ke re i hez. Kí vá nunk bol dog nyug dí jas
éve ket, be teg ség men tes hosszú éle tet.

(1)
= az ér tel mi fo gya té ko sok kal fog lal ko zó

pe da gó gia. 
(2)

= be széd za var ok kal fog lal ko zó tu do -
mány ág. 

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára

Az Orczy család
Újszászon

Rész le tek a ké szü lõ em lék könyv bõl

Újszász tör té ne té nek írói igen nagy vo na -
lú an bán tak az Or czy csa lád újszászi ágá -
val. E ne mes csa lád nak, mely egy kor ha -
tal mas va gyon bir to ko sa és be fo lyá sos
sze rep lõ je volt a ha zai köz élet nek, fon tos
sze rep ju tott Újszász éle té ben. A te le pü -
lés kör nyé ki föl dek bir to ko sai, a Szent Ist -
ván temp lom kegy urai vol tak két év szá za -
don át. Az Or czy csa lád a XX. szá zad ra el -
ve szí tet te egy ko ri sze re pét, 1945 után pe -
dig összes bir to ku kat ál la mo sí tot ták.
Ami kor Újszász tör té ne té ben ne ve ze tes
sze rep lõ ket ke re sünk, el sõ sor ban az Or -
czy csa lád tag ja i ról kell írnunk.

A XVII-XIX. szá zad ban az Or czy ne vet vi -
se lõ sze mé lyek ott vol tak a ma gyar tör té ne -
lem szám ta lan fe je ze té ben: had tör té net ben, 
iro da lom ban, szép mû vé szet ben, szín há zi
élet ben, po li ti ká ban és gaz dál ko dás ban. Az
Or czy ne vet a XXI. szá zad em be re is jól is -
me ri. A pes ti pol gár na pon ta au tó zik ke resz -
tül a Jó zsef vá ro si pá lya ud var mel let ti köz le -
ke dé si cso mó pon ton, az Or czy té ren. Uta zá -
sát foly tat va az Or czy úton jut el az újab ban
is mét Or czy -kert nek ne ve zett park hoz. Vi -
szont a ré gi Pest egyik leg na gyobb épü le té -
nek, az 1936-ban le bon tott Or czy -ház nak, az 
ott mû kö dõ áru tõzs dé nek és ká vé ház nak hí -
re az öre geb bek em lé ke ze té ben sem él. Or -
czy Lõ rinc köl té sze tét már az is ko la pad ban
sem ér ti meg a di ák, csu pán a ver se lõ bá ró
ne ve cseng het is me rõ sen az érett sé gi zet tek
kö ré ben. Or czy An ná ról és Or czy Ist ván ról
is ko lát ne vez tek el. Gyön gyö sön és
Újszászon kas té lyok vi se lik az Or czy ne vet.
Az itt la kó új ge ne rá ci ók nem kö tõd nek a
név adó földbirtoko sokhoz. So ha nem ta lál -
koz tak ve lük, ne vük és em lé kük leg fel jebb a
nagy szü lõk anek do tá i ban buk kan elõ.
Újszászon az Or czy út ne vét is Dó zsa
György re vál toz tat ták 1946-ban. Ta lán a kö -
zel jö võ ben vál toz hat ez az ál la pot, és akár a
pes ti és Zagy va par ti Or czy -ker tet idé zõ
újszászi kis Or czy -park vagy tér õriz he ti a
csa lád tag ok emlékét.

Az Or czy csa lád újszászi ágá nak meg ala -
pí tó ja báró Or czy György volt. Úgy tû nik,
hogy szí ne sebb és ak tí vabb egyé ni sé ge volt
ko rá nak, mint ahogy ed dig gon dol ták a tör -
té net írók. A több nyel vet be szé lõ, mû velt
ne mes em ber részt vett a Nem ze ti Szín ház
ügye i nek in té zé sé ben, 1827-ben lova fu tott 
az elsõ pes ti ver se nyen, újszászi gaz da sá ga
és ker té sze te min tá ul szol gál ha tott más gaz -
dál ko dók nak. Köz élet ben vál lalt sze rep lé sé -
nek egyik moz za na ta volt, ami kor 1867 jú -
ni u sá ban részt vett a ko ro ná zá si ün nep sé ge -
ken. 8-án a Má tyás temp lom ban Andrássy
Gyu la mi nisz ter el nök tet te Fe renc Jó zsef fe -
jé re Szent Ist ván ko ro ná ját. Fel csen dült Liszt 
Fe renc Ko ro ná zá si mi sé je, majd Er zsé bet ki -
rály né ma gya rul szólt az ün nep lõk höz. A
Va sár na pi Új ság jú ni us 23-i szá ma kis ri por -

tot kö zölt Ké pek a ko ro ná zás ról cím mel az
ün nep sé gek egyik részt ve võ jé rõl.

„Mint õse ink jel ké pes ma da ra a tu rul,
mely elõl lo bog tat ta szár nyát a csa tá ban, le -
csüg geszt ve, ha sze ren csét len re for dult a
harcz, de büsz kén röp köd ve is mét, ha
kivíva a di a dal! Ma gyar or szág zász la ja is fen -
nen, büsz kén lo bo gott jú ni us 8-kán, mi dõn
ezt az annyi évig tar tott sú lyos
alkotmányharcz di a dal-ün ne pén, a meg ko -
ro ná zott ma gyar ki rály elõtt, az or szág egyik
köz tisz te let ben meg õszült, füg get len lel kû
és ál lá sú pol gá ra: a 79 éves õsz b. Or czy
György lengeté. A ma gyar min den ben tisz -
te let ben tart ja s ha le het, kö ve ti a ha gyo má -
nyo kat. Az Orczyak már ne gyed izben hor -
doz zák ko ro ná zás nál az or szág zász la ját.
Or czy György, kit a je len ko ro ná zás nál e ki -
tün te tés ért, 1788-ban au gusz tus 27-én szü -
le tett, fia Or czy Jó zsef nek, uno ká ja
Lõrineznek, a köl tõ nek. Egy éve hi ány zik
csak, hogy nyolczvanas le gyen, de tö mött
ter me tét s még egé szen életvidor, ma gya ros
kifejezésü, nyá jas arczát te kint ve, sen ki sem
hin né ily idõs nek. Ter met re kö zép ma gas sá -
gú, iz mos, szé les vállu. Arczát hó fe hér
körszakál s pöd rött ba jusz kör zi. A ko ro ná -
zá si al ka lom mal aranynyal gaz da gon
zsinórzott s ódon gom bok kal ékí tett sö tét -
kék attilát és ugyan oly szí nû nad rá got vi selt;
lá ba in sár ga szattyán csiz mát
aranysarkantyura. Fe jén fe je del mi kal pag
ült, pi ros bár sony csucscsal, vakvarju-toll
bok ré tá val és sugárosan szét ága zó, ru bint tól 
és gyé mánt tól ra gyo gó for gó val. Vál la in ki -
rály-vö rös bár sony men te ló gott, va kí tó
fehérségü hattyu-prémmel, s mû vé szi en al -
ko tott ódon (antique-) men te kö tõ vel. Bal ján 
diszkard ékes ke dett, s jobb já ban, ken gye lé -
hez tá masz tott nyél lel, az or szág zász la ját
tar tot ta. S va la mint az õsz da lia, annyi de li
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zászlajával. A Vasárnapi Hírek
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fi a tal lo vag közt is fel tûnt s ma gá ra von ta a fi -
gyel met, ugy pa ri pá ja sem tar to zott az utol -
sók kö zé a ban dé ri u mok és or szág zász ló sok
harczias készületü lo vai kö zött. Bar na pej
volt, aranynyal gaz da gon ki vert pi ros
zsabrákkal ta kar va, míg büsz kén hor dott ne -
mes fe jén dús arany csó tár ja vil lo gott a nap -
fény ben. De ló s lo vag bár mily ér de kes tü -
ne mény le gyen is, anynyi ra gyo gás és õsi
fény kö zött is fel tû nõ, ki fe led né el meg néz -
ni, mely felettök lo bog, az or szág zász la ját.
Nem va la mely ré gi, harczokban meg té pett
zász ló volt az; va la mint a töb bi ek sem, me -
lyek a ma gyar ko ro na mos ta ni vagy egy ko ri
or szá ga i nak, Er dély, Bul gá ria, Kumánia, Rá -
ma, Szer bia stb.-nek, ne vét, czimerét vi sel -
ték. Nem tör té ne ti nagy becsü em lé kek e
zász lók, csak jel vé nyei a ko ro na ha tal má nak 
s bi ro dal má nak. Csak alakjok van a ré gi
min ta sze rint ké szül ve, em lé kez tet ve min -
den ben az õs idõk re s meg tart va azok jel le -
gét; ha 100 év múl va meg né zik a mos ta ni és 
pl. az 1790-iki ko ro ná zás ké pe it, min den ki
azt fog ja hin ni, hogy ugyan azon zászlók
szerepeltek mindkét alkalommal…”

81 éve sen, 1869. áp ri lis 24-én bá ró Or -
czy György a kor el nök tiszt sé gé ben nyi tot ta
meg a ki egye zést kö ve tõ el sõ or szág gyû lést.

„Mél tó sá gos fõ ren dek! For ró há lá val fo -
ga dom az is te ni gond vi se lés ál dá sát, hogy
el éret te ve lem a kort, mely ben a mél tó sá gos 
fõ ren dek e kor el nö ki szé két el fog lal ni sze -
ren csés le he tek; azon ál lást és he lyet, mely -
re nem sze mé lyes ér de me im, de éve im szá -
ma jo go sí ta nak. Ál dom az is te ni gond vi se -
lést azon jótétemé nyért, hogy ne kem ju tott
a sze ren cse, a mél tó sá gos fõ ren de ket, mint
kor el nök, üd vö zöl het ni egy or szág gyû lés
kez de tén, mely nek di csõ fel ada ta lesz: a ko -
ro nás ki rály és a nem zet egyesitett aka ra tá -
ból a múlt országgyülés al kot ta alap nak
meg szi lár dí tá sa ál tal Szent Ist ván ko ro ná já -
nak ere jét mind in kább ne vel ni. Mi dõn te -
hát azon óhajt fe je zem ki, hogy ezen or -
szág gyû lés alatt is a mél tó sá gos fõ ren dek
buz gó törekvésök ál tal a tör vény és igaz ság
te rén, egy szer smind a tör vény ho zás új si ke -
ré nek lét re ho zá sá hoz hoz zá já rul has sa nak:
úgy hi szem, a mél tó sá gos fõ ren dek ér zü le -
té vel ta lál ko zom, hogy ha üd vöz le te met
ezen sza vak kal fe je zem be: „Él jen a ki rály!
Él jen a ha za!"

A mi nap pá lyá za ti fel hí vást ol vas hat tunk
az Újszászi Hír adó ban. Név adót ke res nek
az idõs ko rú ak szo ci á lis ott ho ná nak. A te le -
pü lés tör té ne té nek el fe lej tett fõ sze rep lõi
rég óta meg ér de mel nék, hogy tér, ut ca,
avagy kas té lya ik idõt len idõ kig vi sel jék az
Or czy ne vet. Bá ró Or czy Lõ rinc, mint az
Újszászt új ra te le pí tõ bir to kos (Soltvadkerten 
ezért köz té ri szo bor ral tisz te leg nek em lé ké -
nek); a fen tebb em lí tett, a kas télyt épít te tõ
bá ró Or czy György, avagy le á nya, éle tét a
mû vé sze tek nek, a hit élet nek és a jó té kony -
ko dás nak szen te lõ Or czy Tek la min den ja -
vas la tot meg elõz ve le het né nek név adói a
Zagy va par ti Or czy kas tély ban mû kö dõ
otthonnak.

Jánoska Antal

Sorstársi
összejövetel

Egye sü le tünk ve ze tõ sé gé nek man dá -
tu ma ha ma ro san le jár. A ve ze tõ ség vá -
lasz tás sal kap cso la tos fel adat je löl tek ál lí -
tá sa a ve ze tõ ség vá lasz tó kül dött köz gyû -
lés re. Ezen kö te les sé günk nek tet tünk ele -
get Láposi Ist ván je lö lõ bi zott sá gi tag elõtt,
aki csoportunkat is felkereste. 

A cso por tunk hoz ér kez tek önéletraj -
zok, be mu tat ko zá sok, amit meg tisz tel te -
tés nek vet tünk. Eze ket a tag ság gal is mer -
tet ve tet tünk ja vas la to kat kü lön bö zõ tiszt -
sé gek re. A je lö lés rõl jegy zõ könyv ké szült,
amit to váb bí tot tunk a je lö lõ bi zott ság el nö -
ké nek.

Cso por tunk ven dé ge volt Zana Ignác -
né, a pol gár mes te ri hi va tal szo ci á lis
ügyek kel fog lal ko zó mun ka tár sa, Far kas
Józsefné, a Zagy va men ti In teg rált Köz -
pont igaz ga tó ja és Mol nár Sán dor, a VSZ
nyug dí jas alapszervezetének elnöke.

Mind hár man ak tu á lis in for má ci ók kal
szol gál tak tag ja ink nak. Kö szön jük, hogy
je len lét ük kel meg tisz tel tek ben nün ket.
Kö szön jük fá rad sá got nem is me rõ mun -
ká ju kat és azt, hogy szív ügy ük nek
tekintik sorstársaink segítését. 

Far kas Józsefné tá jé koz ta tó ja:

Tisz telt Egye sü le ti Ta gok!
Anyák nap ja – Apák nap ja.
A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá -

sa Zagy va men ti In teg rált Köz pont ja is mé -
tel ten két nagy sza bá sú vá ro si ren dez -
vény re ké szül a pol gár mes ter tá mo ga tá sá -
val.

Ha gyo má nya ink hoz hí ven az idén is
meg szer vez zük az anyák nap ját, mely -
nek idõ pont ja 2010. má jus 6-án 14 órai, az 
apák nap ja 2010. má jus 19-én 14 órai kez -
dés sel tör té nik. 

A meg hí vók már el ké szül tek, ha ma ro -
san el jut tat juk azok hoz az édes anyák hoz
és édes apák hoz, akik el sõ sor ban a szo ci á -
lis in téz mény nél va la mi lyen el lá tás ban
ré sze sül nek, vagy ak tív nyug dí jas ként
so kat te vé keny ked nek a vá ros ér de ké -
ben. Na gyon ne héz a ren dez vé nye ket
úgy meg szer vez ni, hogy min den ki elé ge -
dett le gyen. Saj nos az Újszászi Hír adón
ke resz tül ér te sül tünk egy meg jegy zés rõl,
ami nem volt jo gos, hi szen min dent meg -
te szünk an nak ér de ké ben, hogy mi nél
na gyobb szám ban moz gó sít suk a la kos -
ság ezen ré te gét. Ter mé sze te sen, aki sze -
ret ne részt ven ni a ren dez vé nye ken, szí -
ves ked jen elõ re je lez ni a csa lád se gí tõ
szol gá lat nál. (Csiszér-féle ház) Itt fõ leg az
apák nap já ra gon dol tam, mi vel nem biz -
tos, hogy az anyák na pi ün nep ség re a hír -
adó meg fog jelenni.

Ez út tal sze ret ném meg ra gad ni az al -
kal mat, hogy az egye sü let tag ja it meg hív -
jam. Jöj je nek mi nél töb ben, érez zék ma -
gu kat jól, tölt sünk el együtt két fe lejt he -
tet len na pot, me lyen szín vo na las
mûsorokban lehet részük. 

Is mer ke dés a köz le ke dé si sza bá lyok -
kal

Te le pü lé sün kön gyak ran ta lál ko zunk
olyan idõs em be rek kel, akik fo gya té kos -
ság gal él nek, és a min den na pi élet vi te lük
könnyí té se ér de ké ben EL-GO mo ped del
ren del kez nek. Az elõ ze tes fel mé ré sek
alap ján ke vés olyan idõs em ber van, aki
fi a tal ko rá ban jo go sít vány hoz ju tott. For -
gal ma sabb út ke resz te zõ dé sek ben gyak -
ran szem be ta lál juk ma gun kat olyan
hely zet tel, hogy az idõ sebb köz le ke dõk
kel lõ kö rül te kin tés nél kül, sa ját és má sok
tes ti ép sé gét ve szé lyez tet ve köz le ked nek, 
vagy nem ad ják meg az el sõbb sé get. Ezek 
az ese tek a ke rék pár ral köz le ke dõk re is
jel lem zõ ek. Sze ren csénk van, hogy még
na gyobb baj nem tör tént. A biz ton sá gos
köz le ke dés re sze ret nénk szer vez ni olyan
in gye nes tan fo lya mot, ahol az alap ve tõ
köz le ke dé si sza bá lyok kal (el mé let és gya -
kor lat) is mer ked het nek az ér dek lõ dõk,
jú ni us hó nap ban. Vár juk a je lent ke zé se -
ket a csa lád se gí tõ szolgálatnál. 

Egész ség meg õr zõ prog ra mok

Áp ri lis hó nap tól min den hó nap ban
elõ re meg hir de tett egész ség meg õr zõ elõ -
adá so kat ren de zünk az idõs em be rek, va -
la mint a meg elõ zés ér de ké ben a fi a ta lok
szá má ra a csa lád se gí tõ szol gá lat épü le té -
ben, me lye ket szak em be rek tar ta nak. Az
elõ adá so kat ter mék be mu ta tók kal, öt le -
tek kel, szû rõ vizs gá lat tal, vér nyo más mé -
rés sel, vér cu kor szint mé rés sel szí ne sít -
jük. Az elõ adá sok min den hó nap 10-e
után vár ha tó ak. Sze re tet tel vár juk az ér -
dek lõ dõ ket, fi gyel jék a szol gá lat ka pu ján
ki he lye zett idõpontot. 

Jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás

A jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás 
a sa ját ott ho nuk ban élõ, egész sé gi ál la po -
tuk és szo ci á lis hely ze tük mi att rá szo ru ló, 
a se gély hí vó ké szü lék meg fe le lõ hasz ná -
la tá ra ké pes idõs ko rú vagy fo gya té kos
sze mé lyek, il let ve pszi chi át ri ai be te gek
ré szé re az önál ló élet vi tel fenn tar tá sa
mel lett fel me rü lõ krí zis hely ze tek el há rí -
tá sa cél já ból nyúj tott el lá tás.

A jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás
igény be vé te le szem pont já ból szo ci á li san
rászorult:

a) az egye dül élõ 65 év fe let ti sze mély,

b) az egye dül élõ sú lyo san fo gya té kos
vagy pszi chi át ri ai be teg sze mély, vagy

c) a két sze mé lyes ház tar tás ban élõ 65
év fe let ti, il let ve sú lyo san fo gya té kos
vagy pszi chi át ri ai be teg sze mély, ha
egész sé gi ál la po ta in do kol ja a szol gál ta -
tás folyamatos biztosítását.

A jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás
ke re té ben biz to sí tot tak az aláb bi
tevékenységek:

– az el lá tott sze mély se gély hí vá sa ese -
tén az ügye le tes gon do zó nak a hely szí -
nen tör té nõ ha la dék ta lan meg je le né se
(30 percen belül),

– a se gély hí vás oká ul szol gá ló prob lé -
ma meg ol dá sa ér de ké ben szük sé ges
azon na li in téz ke dé sek megtétele,

– szük ség ese tén to váb bi egész ség ügyi 
vagy szo ci á lis el lá tás kez de mé nye zé se. 
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Az el lá tás hoz szük sé ges mû sza ki be -
ren de zé se ket a Multi Alarm Zrt. biz to sít -
ja. 

A se gély hí vá so kat fo ga dó disz pé cser -
köz pont Bu da pes ten ta lál ha tó, ahol a fo -
lya ma tos mû kö dés és az azon na li el ér he -
tõ ség biz to sí tott. A mû sza ki rend szer al -
kal mas az ese mé nyek do ku men tá lá sá ra,
két irá nyú kom mu ni ká ci ó ra, va la mint a
gon do zó hely szín re ér ke zé sé nek nyug tá -
zá sá ra. Az el lá tot tak nál el he lye zett se -
gély hí vó ké szü lék – EASY5 tí pu sú, amely 
nyak ban is vi sel he tõ, ütés- és csepp ál ló –,
ne ga tí vu ma, hogy a ké szü lé ken sok
gomb ta lál ha tó, ami meg za var hat ja az el -
lá tot tat. A zöld gomb hosszan tar tó meg -
nyo má sá val a rend õr ség je lent ke zik be,
bár mely pi ros gomb meg nyo má sá val ad -
ha tó le se gély jel zés. A készülék lakáson
kívül is használható, áramkimaradás
esetén is biztosított a fo lya ma tos szol gál -
ta tás nyújtása.

Az el lá tott la ká sá ra be ju tás biz to sí tá sa
ér de ké ben az el lá tást igény be ve võk a
meg ál la po dás meg kö té se kor la ká suk hoz
tar to zó kul cso kat ad nak át.

A la kás kul csok sor szám mal van nak el -
lát va, le pe csé telt, le zárt bo rí ték ban, zár -
ha tó fém bõ rönd ben ke rül nek tárolásra. 

A jel zõ ké szü lék al kal mas bár mely te le -
fon szol gál ta tón ke resz tül ér ke zõ hí vá sok
fo ga dá sá ra, de a ké szü lék kel csak a jel zõ -
rend sze res há zi se gít ség nyúj tás disz pé -
cser köz pont ját, il let ve a rend õr sé gi
segélyhívó központot lehet hívni.

A gon do zók ré szé re biz to sí tott mo bil te -
le fon, ké szen lé ti tás ka, amely ben alap ve tõ
gon do zást se gí tõ esz kö zök (vér nyo más -
mé rõ, vér cu kor szint mé rõ, ko lesz te rin -
szint mé rõ, láz mé rõ, el sõ se gély nyúj tás hoz 
szük sé ges esz kö zök, fer tõt le ní tõ sze rek,
alap ve tõ gyógysze rek) van nak.

Amennyi ben van olyan sze mély, aki
meg fe lel a fel té te lek nek és biz ton ság ban
sze ret ne él ni a nap 24 órá já ban, kér je a jel -
zõ ké szü lé ket, je lent kez zen a Csa lád se gí -
tõ szol gá lat nál. Igyek szünk az igé nye ket
minél hamarabb kielégíteni. 

Az ál lam pol gár ott, azon a te le pü lé sen
él szí ve sen, ahol érzi az ön kor mány zat, a
kis tér ség in téz mé nyé nek gon dos ko dá sát. 
Jól tud juk, hogy mi is le szünk majd egy -
szer idõ sek, s mind azt, amit mi most meg -
te szünk, azt ad ják vissza gyer me ke ink
ne künk.  

Össze jö ve te lünk nem mú lik el anél -
kül, hogy va la ki ver set ne mon da na, vagy 
ne éne kel ne. Most Pin tér Jánosné ör ven -
dez te tett meg ben nün ket há rom dal lal,
nagy tetszést aratva.

Kö szö ne tet mon dunk tá mo ga tó ink -
nak: Cser Lászlóné, Herczeg Józsefné, Polónyi 
Illésné, Bí ró Mihályné, Var ga Kál mán.

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te -
le 2010. má jus 20-án (csü tör tö kön) 14 óra -
kor lesz a mû ve lõ dé si házban.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

A polgárõrség hírei

A vá ros ön kor mány za ta áp ri li si ülé sé re
na pi rend re tûz te Újszász vá ros köz biz -
ton sá gá nak hely ze tét. Egye sü le tünk tõl a
té má val kap cso lat ban tá jé koz ta tót kér tek,
amit áp ri lis 22-én a Köz biz ton sá gi Bi zott -
ság, 27-én pe dig az ön kor mány zat kép vi -
se lõ-tes tü le te tár gyalt meg. Tá jé koz ta tón -
kat mind két tes tü let el fo gad ta. Összes sé -
gé ben meg ál la pí tot ták, hogy a vá ros köz -
biz ton sá gi hely ze te meg fe le lõ en ala kult
az elmúlt idõszakban, amit a rendõrségtõl 
kapott tájékoztató adatai is
megerõsítettek.

A pol gár õr ség lét szá má nak to váb bi
csök ke né se gyen gí te né a köz biz ton ság je -
len le gi hely ze tét. Ezért szük sé ges nek
tart ja min den ki, hogy az új el nök ség a lét -
szám te kin te té ben meg fe le lõ lé pé se ket
te gyen. En nek meg va ló sí tá sá hoz kér jük a 
vá ros la kó i nak tá mo ga tá sát. Sze ret nénk,
ha eb ben az év ben mi nél töb ben je lent -
kez né nek pol gár õr nek olyan fi a tal, kö -
zép ko rú vagy nyug dí jas höl gyek és urak,
akik ön ként vál lal koz ná nak arra, hogy
tovább erõsödjön városunkban a
közbiztonság helyzete.

Olyan em be rek je lent ke zé sét vár juk,
akik bün tet len elõ é let tel, ren de zett csa lá -
di kö rül mé nyek kel ren del kez nek, és ön -
ként, el len szol gál ta tás nél kül vál lal nák a
pol gár õr tagsággal járó feladatokat.

Az ér dek lõ dõk je lent ke zé sét a Hu nya -
di u. 14. sz. alat ti pol gár õr ház ban vár juk
min den hó nap 1-2. ked di nap ján 17-18
óra kö zött sze mé lye sen, vagy bár me lyik
el nök sé gi tag nál, akik nek ne vét az áp ri li si 
Újszászi Híradóban találhatják meg.

A már ci us ban meg tar tott tiszt újí tó
köz gyû lé sünk vá lasz tá sát a bí ró ság nem
fo gad ta el, mi vel for mai hi bák mel lett a
meg vá lasz tott el nök sé gi és bi zott sá gi ta -
gok sze mé lyei kö zött össze fér he tet len ség 
té nyét ál la pí tot ták meg, ezért áp ri lis
16-án tiszt újí tó köz gyû lést kel lett össze -
hív ni, ahol a fen ti hi á nyos sá gok kikü -
szöbölése ér de ké ben a fel ügye lõ bi zott -
ság ban Fo dor Im re pol gár õr he lyett Nagy 
Fe renc pol gár õrt, az eti kai bi zott ság ban
pe dig Deák Sándor polgárõr helyett
Kézér Béla polgárõrt választotta meg a
közgyûlés.

Az össze fér he tet len ség mi att tá vo zók -
tól el né zést ké rünk, az új ta gok nak pe dig
gratulálunk.

Ami az elõ zõ Hír adó ból
ki ma radt

Az áp ri li si Hír adó ban a pol gár õr sé get
tá mo ga tók nak ne vük fel so ro lá sá val kö -
szön tük meg fá ra do zá su kat. Saj ná lat tal
ál la pí tot tuk meg, hogy két olyan em ber
ma radt ki – ad mi niszt rá ci ós hiba foly tán
–, akik leg töb bet tet tek mun ká juk kal an -
nak ér de ké ben, hogy az egye sü let kö zel
20 éves Ford sze mély gép ko csi já val za var -
ta la nul köz le ked hes sünk. Az el nök ség

2009. évértékelõ közgyûlésének beszá -
molójában a következõket írtuk:

„Egye sü le tünk Ford gép ko csi já nak
meg fe le lõ kar ban tar tá sát Mol nár Ist ván
au tó sze re lõ és Pos ta Sán dor gu mi ja ví tó
lát ja el tár sa dal mi mun ká ban, így az min -
dig üzem ké pes ál la pot ban van.” Mind -
ket tõ jük tõl utó la go san el né zést kérünk,
hogy a Híradóból kimaradtak. 

Az már ter mé sze tes, hogy a pol gár õr
ház vi rá gos kert jé be õsszel és most ta -
vasszal is Egyed Jó zsef vi rág ker tész lát el
ben nün ket gyö nyö rû pa lán ták kal, amit
szin tén köszönettel fogadunk.

Má jus el se jén a sport pá lyán ven dé gel -
tük meg pol gár õre in ket és köz vet len hoz -
zá tar to zó ju kat az ün nep ség hely szí nén.
Az ebé det Chrudinák Nán dor pol gár õr ké -
szí tet te el, aki ci vil ben szakács. Köszönjük 
fáradozását!

Nász Imre
tiszteletbeli elnök

AE Sportnap
Hasz nos sza bad idõ töl tés ká ros szen ve -
dé lye ink ellen

Im már 15. al ka lom mal, min den már ci us -
ban meg ren dez zük a szen ve dély men tes
sport na pot. Az al ko ho liz mus el le ni klu -
bok egyik fõ cél ki tû zé se, hogy tö re ked je -
nek az absz ti nens élet re. A rég óta ivók ne
igya nak to vább, és akik még meg sem kós -
tol ták az al ko holt, dro got, azok ne is ke -
rül je nek kö zel hoz zá. A „Meg úju lás” AE
Klub már 15 éve se gí ti a rá szo ru ló kat, és
pró bál ko zik a pre ven ci ó val (meg elõ zés -
sel) azok nál, akik hála az Istennek, még
nem találkoztak ezekkel a szerekkel.

Köz tu dott, hogy az egész sé ges élet re
ne ve lés egyik leg ha té ko nyabb esz kö ze a
sport. A több éve meg ren de zett sport nap -
ja ink bi zo nyít ják, hogy nagy lel ke se dés -
sel és ver seny szel lem mel küz de nek idõ -
seb bek és fi a ta lok egy aránt. Ezt az al kal -
mat meg ra gad va ad tunk le he tõ sé get
nem csak a csa lád tag ok rész vé te lé re, ha -
nem is me rõ se ik, osz tály tár sa ik je len lé té -
re is. Sõt, már a vá ros ból „bekeveredett”
külön kis csapat is ott játszik a
rendezvényünkön.

Saj nos egy re ke ve sebb pénz jut az
ilyen jel le gû ren dez vé nyek re. A kü lön ju -
tal ma zá sok el ma rad tak, csak ok le ve lek -
kel dí jaz tuk a jól tel je sí tõ csa pa to kat,
egyé ne ket. Ter mé sze te sen az egész ren -
dez vény ide je alatt üdí tõ, szend vics, ká -
vé, po gá csa állt a részt ve võk ren del ke zé -
sé re. Na gyon jól si ke rült az egész na pos
prog ram. Min den ki kel le me sen el fá radt,
fel töl tõ dött a ver sen gés él mé nyé vel. A fo -
ci ban, a ko sár lab da do bás ban, a kis ka pu -
ra rú gás ban, az ügyes sé gi ver se nyek ben
ön fe led ten ad ták át ma gu kat a já ték örö -
mé nek. Ezek a hely ze tek nagy ban „ki -
ütik” még a gon do la tát is an nak, hogy
eset leg al ko holt, vagy dro got kí ván ja nak.
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Bár me lyik fi a tal, aki részt vesz a ren dez vé nye in ken, fi gyel me -
sen és tü rel me sen vé gig hall gat ja a meg nyi tó be szé dün ket. Min -
den esetben kiemeljük és tudatosítjuk, hogy milyen ártalmas a
szervezetre, ha függõvé válnak bizonyos szerektõl (drog,
alkohol, nikotin).

Úgy gon do lom, hogy ezek a fi a ta lok már „be ol tód nak” ká ros
anya gok ellen.

Csak re mél ni tud juk, hogy to vább vi het jük ezt a ha gyo -
mányt.

Ál ma ink kö zött sze re pel, hogy va la ki fel fi gyel ránk, a jól mû -
kö dõ ha gyo má nya ink ra, és ta lán né mi anya gi tá mo ga tás sal se -
gí ti klu bun kat, hogy egy re több ször tud junk le he tõ sé get
biztosítani a fiatalság számára.

A po zi tív élet szem lé let lé nye gé nek és fon tos sá gá nak a fel is -
me ré se élet be vá gó feladat lenne.

Garai Gá bor köl tõ tõl is ve het ném az ars po é ti kánk lé nye gét,
me lyet az Ar tis ták c. ver sé ben fo gal ma zott meg: 

„hogy: a má sik ügyé hez egész lé tem mel van kö zöm”.

Kálmán Béláné

Horgász környezetvédelmi nap

A Sza bad ság Hor gász Egye sü let az idei év ben is csat la ko zott a
Ma gyar Or szá gos Hor gász Szö vet ség (MOHOSZ) ál tal meg hir -
de tett „Or szá gos Hor gász Kör nye zet vé del mi Nap” megtartásá -
hoz. 

2010. áp ri lis 17-én szom ba ton 40-50 hor gász lá tott hoz zá a
Szász ber ki- holt ág tér sé ge, va la mint a Zagy va Jászalsó szentgyörgy 
– Zagyvarékas kö zöt ti sza ka szá nak rend be té telé hez. 

A Zagy va érin tett sza ka szán a hul lám tér ben a víz ál tal szét te -
rí tett vagy il le gá li san le ra kott hul la dé kot gyûj töt ték össze a hor -
gász tár sak, azon ban a Zagy va ár hul lá ma rész ben ke resz tül húz -
ta a szá mí tá sa in kat. En nek el le né re több után fu tó nyi sze me tet
si ke rült össze szed ni, me lyet a REMONDIS ál tal biz to sí tott gyûj -
tõ kon té ner be he lyez tünk el. A zagyvai fel ada to kat az egye sü let
al el nö ke, Csekõ Fe renc ko or di nál ta, mely hez Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter tõl se gít sé get is kap tunk. Az ál ta la a Tápió tor ko lat hoz
irá nyí tott köz mun ká sok to váb bi kö zel 20 nagy zsák nyi sze me tet 
szed tek össze.

A Szász ber ki holt ág kö rül, fõ leg a 32-es fõ út men tén a gép jár -
mû vek bõl ki do bált, több zsák nyi sze me tet szin tén össze szed -
tük, majd Pap la nos Ti bor el nök irá nyí tá sá val 200 da rab, táj ba il lõ,
õs ho nos nyár fa cse me tét ül tet tünk el, me lyet a Kö zép- Ti sza-vi -
dé ki Kör nye zet vé del mi, Ter mé szet vé del mi és Víz ügyi Fel ügye -
lõ ség az er dé szet köz re mû kö dé sé vel biz to sí tott szá munk ra. Bí -
zunk ben ne, hogy az el ül te tett kis fák né hány éven be lül meg -

erõ söd ve na gyon szép, üde táj ké pet biz to sí ta nak majd a holt ág
part ján. 

A ve ze tõ ség ne vé ben ez úton is kö szö nöm va la mennyi részt -
ve võ nek a kör nye zet vé del mi nap ered mé nyes meg va ló sí tá sá -
ban vál lalt mun ká ját.

Ifj. Pap Gábor
HE titkár
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Pihenés a sportnap végén A fasor helyének elõkészítése 
(Fotó: Csekõ Gábor)

Nyírfacsemeték ültetése 
(Fotó: Pap Gábor)

Szemétszedés a Zagyva-parton 
(Fotó: Csekõ Gábor)
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Vasutas nyugdíjas
hírlevél

El sõ ként meg kö szö nöm a pol gár mes te ri
hi va tal ál tal a ci vil szer ve ze tek nek ki adott vé -
le mény ké rõ la po kat. Vá ro sunk fej lesz té si
prog ram já val kap cso lat ban hú szan mond tuk
el sze mé lyes és csa lá di vé le mé nyün ket, szá -
mít va vé le mé nyünk fi gye lem be vé te lé re.

Egy nyug díj biz to sí tá si bi zott sá gi ülés re
kap tam meg hí vót, ahol a vál ság okoz ta meg -
szo rí tó in téz ke dé sek rõl kel lett vé le ményt
mon da ni, amit az Idõs ügyi Ta nács elé ter -
jesz tet tünk az ONYSz el nö kei alá írá sá val.

Újabb ta go kat vet tünk fel so ra ink ba, ami -
ért kö szö ne te met fe je zem ki. Ez zel 84 fõ re
nõtt tag lét szá munk.

Ve ze tõ sé gi ér te kez le ten tár gyal tuk meg az 
elõt tünk ál ló fel ada to kat, ten ni va ló kat, a 60.
vas utas nap ra va ló fel ké szü lés fon tos sá gát, a
ve ze tõ ség vá lasz tó be szá mo ló ér te kez let na -
pi ren di pont ja it, a vá lasz tás ered mé nyes sé -
gét. Terv be vet tük az Idõ sek Ott ho na új igaz -
ga tó nõ jé vel va ló kap cso lat fel vé telt, a két fél
kö zöt ti szó be li meg ál la po dást, mely az ott -
hon ban el he lye zett nyug dí jas vas uta sok kép -
vi se le tét, tá jé koz ta tá sát és az ün ne pe ket mél -
ta tó vas utas ese mé nyek meg ren de zé sét cé -
loz za meg.

A moz gás sé rül tek cso port ja ülé sén vet tem 
részt, ahol idõ sze rû kér dé sek rõl ad tam tá jé -
koz ta tást. Kö szö nöm a meg hí vást, és ki eme -
lem az együtt mû kö dõ mun kát. Tisz te let tel
tar to zom Mag di ká nak a rész vét ele mért. Kö -
szö nöm a pol gár mes te ri hi va tal mun ka tár sai,
a pol gár mes ter tá mo ga tá sát, a mû ve lõ dé si
ház igaz ga tó nõ jé nek se gí tõ kész közremûkö -
dé sét egy pá lyá zat el ké szí té sé ben.

Az újszászi vas utas nyug dí ja sa ink és csa -
lád tag ja ik ér dek kép vi se let ében és szol gál ta tó 
mun ká já ban e hó nap ban 15 fõ 22 ké rel mé -
ben nyúj tot tunk se gít sé get. 

A vas utas me net ked vez mé nyek kel kap -
cso lat ban nincs még új in for má ció, vár ja
min den ki a MÁV Zrt. tá jé koz ta tó le ve lét,
vagy az én in for má ci ó mat. Az üdü lé si igé -
nyek re be adott ké rel mek rõl sincs még in for -
má ci óm, vár ják tü re lem mel a MÁV és az
ONYSz vá lasz le ve lét ar ról, hogy kap tak-e tá -
mo ga tást vagy nem, és ha kap tak, hol és mi -
kor ve he tik át sze mé lye sen. És ha ké rik, tá jé -
koz ta tást tu dok majd ad ni az ÖTA, a Ru dolf,
a Vas utas Se gé lye zõ Egye sü let és a Vas uta sok 
és Köz le ke dé si Dol go zók Jó té kony sá gi Egye -
sü le te ál tal üze mel te tett üdü lõk rõl, a fi ze té si
le he tõ sé gek rõl és az idõpon tokról.

Tisz telt Ol va sók!
Mint ér dek vé del met nyúj tó szer ve zet, mi

is le het a zár szó…
„Sta bil nyug díj rend szer, ki szá mít ha tó le -

gyen, nem ve szé lyez te ti a meg szer zett jo go -
kat, és ered mé nye ket, vé gig kell vin ni a ko -
ráb ban el ha tá ro zott nyug díj kor rek ci ós prog -
ra mot, biz to sí ta ni kell (kel le ne) a tisz tes sé ges
idõs ko ri meg él he tést, el kell in dí ta ni az idõs
em be rek kár pót lá sát, akik a vál ság kö vet kez -
té ben el vesz tet ték a 13. ha vi nyug dí ju kat.”

Molnár Sándor
elnök

Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

A Nem ze ti Ci vil Alap prog ram a Ma -
gyar or szá gon bí ró sá gi nyil ván tar tás ba
vett ci vil szer ve ze tek szá má ra, azok mû -
kö dé sé hez és te vé keny sé gé hez biz to sít
köz pon ti költ ség ve té si tá mo ga tást,
amely nek egyik fon tos be vé te li for rá sa a
magánszemélyek jövedelemadójának 1
%-a. 

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let

Adó szá ma: 18832361-1-16

Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egye sü let, mely
ki emel ke dõ en köz hasz nú szer ve zet.

Idõ se kért Ala pít vány 1997

Adó szá ma: 18833197-1-16

Cél ja: az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná -
ban la kó mint egy 220 el lá tott élet kö rül -
mé nye i nek ja ví tá sa, a gaz da sá gi szín vo -
nal eme lé se, így kü lö nö sen a gyógy szer -
el lá tás se gí té se, a fe hér ne mû és ágy ne mû
pót lá sa, a tech ni kai be ren de zé sek fej -
lesztése, az épü le tek ál la gá nak meg óvá sa.

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Adó szá ma: 18830376-1-16

Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa. 

Újszász Vá ros Köz biz ton sá gá ért
Köz hasz nú Ala pít vány

Adó szá ma: 18840650-1-16
Cél ja: Újszász vá ros köz biz ton sá gá nak ja -
ví tá sa. Rend õr ség és a pol gár õr ség tá mo -
ga tá sa.

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet nél ve ze tett szám la szám:
70300053-11026998.

Ró zsa Im re Ala pít vány

Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók se gí té se. 

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let

Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

„Tan uszo dát az egész sé ges tes ti
fej lõ dé sért“ Ala pít vány

Adó szá ma: 18821763-1-16

Cél ja: Tan uszo da épí té se, az uszo da fel -
épí té sé ig a ta nu lók úszás ok ta tá sá nak se -
gí té se.

Újszász 2000 Ala pít vány

Adó szá ma: 18825482-1-16

Ala pít vá nyunk Újszász vá ros mû ve lõ dé -
sé ért és sport já ért jött lét re. Alap ve tõ fel -
ada ta tá mo gat ni az ál ta lá nos is ko lát, a
Szo ci á lis Ott hont, a spor to ló kat, sak ko zó -
kat, fo cis tá kat, az Újszászon mû kö dõ egy -
há za kat.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vissza út Re ha bi li tá ci ós Ala pít vány

Adó szá ma: 18826926-1-16

Cél ja, hogy a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Pszi chi át ri ai és Szen ve dély be te gek
Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós In té zet in téz -
mé nyi el lá tá sát se gít se, a mû kö dé si fel tét -
ele i nek ja ví tá sá ban és a szak dol go zók to -
vább kép zé sé hez tá mo ga tást ad jon.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és
Sport ala pít vány

Adó szá ma: 18822087-1-16

Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa. A
te het sé ges gyer me kek tá mo ga tá sa.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16

Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ te vé -
keny ség ki fej lesz té se.

Újszász Vá ro si Pos ta ga lamb sport
Egye sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16

Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni ós 
Szö vet sé ge

Adó szá ma: 18838549-1-16

Bank szám la szá ma:
10404508-45043204-00000000
Cél ja: a hát rá nyos hely ze tû ro ma la kos -
ság se gí té se.

Városi Civil Fórum
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A hónap gondolata
CSELEKVÉS!

Ha va ló ban ki vá ló vagy, ak kor ha gyod, hogy er rõl tet te id gyõz ze nek
meg másokat.

Mond hatsz bár mit, vég sõ so ron az szá mít, mit te szel. Elõ ad -
hatsz re mek szto ri kat, de bár mi lyen hoz zá ér tõ en is add el ma ga -
dat má sok nak, vé gül a tet te id del kell bi zo nyí ta nod, mit érsz.
Két ség te le nül igaz, hogy az em be rek ál ta lá ban meg bo csá tók, és
el néz nek egy-egy ki sebb ku dar cot, ami kor nem vagy ké pes be -
vál ta ni az ígé re te det. Vé gül azon ban áll nod kell, amit ígér tél, ha
azt akarod, hogy másokra tartósan jó benyomást tégy!

Tedd szo ká sod dá, hogy elõ ször a gya kor lat ban mu ta tod be
ké pes sé ge i det, és csak utá na be szélsz ró luk. Tet tek nél kül rit kán 
szü le tett még bár mi va ló ban ki vá ló is. A ku darc hoz és el ke se re -
dés hez ve ze tõ utat olyan ál mok sze gé lye zik, amelyeket nem
követett cselekvés.

              (Napoleon Hill gon do la ta)

A könyvtáros ajánlja

Lé nye ge sen mó do sult a KRESZ. Biz ton sá gunk ér de ké ben fon -
tos, hogy nap ra ké szen tá jé ko zot tak le gyünk – ta pasz talt ve ze tõ -
ként, de akár ke rék pá ros ként is – a vál to zá sok ról. A tá jé ko zó dást 
se gí ti a http://www.kreszvaltozas.hu/ webes ol dal. Ezen a hon la -
pon jár mû ka te gó ri án ként fog lal ták össze a vál to zá so kat.
Újszászon ki emel ten fon tos le het, hogy egy he lyen össze gyûjt ve 
ta nul má nyoz hat juk a ke rék pá ros köz le ke dés sza bá lya it. A
KRESZ változás teljes szövege a Magyar Közlöny 2009. 185.
számában található. A 45257 számozású oldaltól olvashatók a
módosult KRESZ szabályok. A hon lap egy link se gít sé gé vel kap -
cso la tot te remt a Ma gyar Köz löny ak tu á lis ol da la i val. Az ol da lon
nye re mé nyes já ték kal is el mé lyít het jük frissített közlekedési
ismereteinket. Könyvtárunk számítógé pein is karbantarthatja
ismereteit!

SZ.B.A.

Ünnepi Könyvhét Újszász

A Vá ro si Könyv tár Ün ne pi Könyv hét hez kap cso ló dó prog -
ram ja it 2010. jú ni us 1-4-ig tartja.

Meg bo csá tás hete:
Aki nek le járt könyv tar to zá sa van a vá ro si könyv tár ban,

azok nak ezen a hé ten a ké se del mi dí jat el en ged jük. Ér de mes él -
ni ez zel a le he tõ ség gel!

Aján dé kot kap:
Aki ezen a hé ten irat ko zik be a vá ro si könyv tár ba 2010. év re,

az vá laszt hat egyet a Szép Há zak, ill. a Sport pi ac ré geb bi pél dá -
nya i ból. A gye re kek meg le pe tés aján dé kot kap nak.

Köny vet ve het 50 Ft-ért!
Se lej te zett köny ve ket áru sí tunk ezen a hé ten is 50 Ft/db áron. 

Az eb bõl be folyt össze get a vá ro si könyv tár új köny vek be szer -
zé sé re for dít ja.

A vá ro si könyv tár cí me: 
Dam ja nich út 2. T./Fax: 56/368-056, E-mail:
ujszaszkonyvtar@pr.hu. 
Nyit va: mun ka nap okon: 10-18 órá ig.

Önt is vár juk!

Sz.B.A.

A má ju si Szé che nyi idé zet:

„Tisz teld a múl tat, hogy ért hesd a je lent, és mun kál -
kod hass a jö võn.”

                (Szé che nyi Ist ván)

Lázár Ervin 
prózamondó-verseny

Már ne gye dik al ka lom mal hir det te meg a Nem ze ti Tan -
könyv ki adó a nagy si ke rû Láz ár Er vin pró za mon dó ver -
senyt Bu da pes ten. 

Áp ri lis 19-én az elsõ kö zép dön tõ re el fo gad ták Zakar Jó -
zsef 3. b osz tá lyos ta nu ló ne ve zé sét is. 

A tan könyv ki adó im po záns épü le te a fõ be já rat fö löt ti
arany al mák kal fel kel tet te kí ván csi sá gun kat. Az au la el va -
rá zsolt kis me se vi lág gal várt, ahol a me sék fõ sze rep lõi szí -
nes ne mez bá buk ból vol tak meg for máz va.

Eb ben a ven dég vá ró han gu lat ban nyü zsög tek az iz ga -
tott kis ver seny zõk. Az ün ne pé lyes meg nyi tót kö ve tõ en
egy kis tan könyv is mer te tõt hall hat tunk a leg újabb ki ad -
vá nyuk ról, a Szí nes tan könyv csa lád ról, mely nek „társ -
szer zõi és ih le tõi” ma guk a gye re kek vol tak. Ezen a dél -
elõt tön 18 al sós kis di ák sze re pelt. Majd két órán ke resz tül
az tán csak hall gat nunk kel lett Láz ár Er vin iz gal mas, szo -
mor kás vagy ép pen tré fás re gény rész le te it.

Mind össze két di á kot jut ta tott to vább a zsû ri. Még to -
váb bi há rom elõ vá lo ga tó nap után kö vet ke zik majd a
dön tõ. Na gyon sok te het sé ges kis elõ adót lát tunk, hal lot -
tunk.

Ne héz volt dön te ni a zsû ri nek, de ki hang sú lyoz ták,
hogy min den ki nyer tes, aki ide el jött. 

Na gyon büsz kék vol tunk Jó zsi ká ra, mert ma ga biz tos -
sá gá val, biz tos szö veg tu dá sá val mél tón kép vi sel te is ko -
lán kat, Újszászt, és lát hat juk, mi lyen ki emelt fel adat a te -
het ség gon do zás is!

Bartáné Mucza Tünde tanító
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Árulkodó betûink
A szí nek üze ne te

A kis gyer mek so ha nem raj zol fö lös le ge sen, fö lös le ge set – mind annyi -
szor „lel ke tér kép ét” rajzolja le.

A szín vi lá gunk meg is me ré sé nek és ala kí tá sá nak fon tos ele -
me, sok ré tû szim bo li kus és ér zel mi tar tal ma kat rejt. Az em ber
nem csak ér zék szer ve i vel, ha nem egész szer ve ze té vel, tu da tá -
val, han gu la tá val, tes ti-lel ki fo lya ma ta i val vá la szol a kör nye zõ
vi lág szín je len sé ge i re. A szí nek gaz dag je len tés ré te ge ik ré vén
le he tõ vé te szik, hogy ér zel me in ket, gon do la ta in kat ki fi no mul -
tan fe jez zük ki, sõt al kal ma sak az ér zel mi-pszi chi kai ha tás kel -
tés re, be fo lyá so lás ra is. 

A gyer me kek alap ve tõ sze mé lyi sé gük sze rint ked vel nek bi -
zo nyos szí ne ket, ami ter mé sze te sen kor sza kon ként vál toz hat.
De a do mi nán san hasz nált szí nek na gyon sok alap tu laj don ság -
ra utal hat nak: 

A tisz ta élénk szí nek – kék, zöld, bar na – önál ló ság ra, nyu ga -
lom ra, össz pon to sí tás ra, tü re lem re, meg gon dolt ság ra utal nak.
A kék a nyu ga lom, a bé ke, a hû ség, a rész vét, a sze re tet szim bó -
lu ma, de az erõ tel jes in di gó kék a zsar nok ság je le is le het. A zöld
a sze mé lyi ség érett sé gé re, má sok vé del me zé sé re, a har mó ni á ra
utal. A zöld erõs sé ge mu tat hat ja a szü lõ höz, tu laj don hoz va ló
ra gasz ko dás mér té két. A bar na a jó zan meg bíz ha tó ság, az el foj -
tott, le kö tött ener gi ák jel ké pe. A kék és bar na ará nya mu tat hat ja
a ka pott és igé nyelt sze re tet ará nyát. Ha sok bar nát lá tunk, ne
ar ra gon dol junk, hogy „De hát én na gyon sze re tem a gye re ke -
met!”, ha nem hogy „Tény leg jól fe je zem ki a sze re te te met?”,
„Mi lyen prob lé ma fog lal koz tat hat ja gyer me ke met?”.

A vö rös ma gas fo kú ak ti vi tás, ön ura lom, gyors és könnyû ta -
nu lás, al kal maz ko dó ké pes ség je le. A tûz, az ener gia, az ér zel -
mek, a ma ga biz tos ság szim bó lu ma, de ha a fe hér la pon túl sok,
az bi zony ta lan ság ra utal. A kel le mes pi ros sal a gyer mek a sze re -
tet ké pes sé gét és igé nyét fe je zi ki, vi szont a sok, erõs pi ros hasz -
ná la ta ag resszi vi tást je lez. 

A vi lá gos kék, szür kés kék, drapp, fa kó zöld, szür ke be fo lyá -
sol ha tó sá got, fá radt sá got, pesszi miz must, ér zé keny sé get je lez,
a ró zsa szín az ér zé keny ség, fi a tal ság, tá masz ke re sés szí ne, lágy -
sá got és al kal maz ko dó ké pes sé get tük röz. A sok ró zsa szín hasz -
ná la ta ese tén el kell gon dol koz ni, hogy mi lyen ki szol gál ta tott
hely zet tõl fél het a gyer mek, eset leg mi lyen erõs til tás le het a
hát tér ben.

A na rancs sár ga hasz ná la tá ra oda kell fi gyel ni, mi vel az az
apá nak va ló meg fe le lé si igényt fe je zi ki, fi gye lem fel hí vás, hogy
az apá tól több sze re te tet vár a gyer mek. A fény, a me leg ség, a tu -
dat, a tu da tos ság, az önál ló su lás je le is le het, a na rancs bol dog sá -
got is je lent het. 

A li la gya ko ri hasz ná la ta át la gon fe lü li in tel li gen ci á ra utal. Ez
a gyer mek nem sze ret a kor osz tá lyá val len ni, erõs in tu í ci ói van -
nak, de er re a ké pes ség re vi gyáz ni kell, mert könnyen el ve szít -
he tõ.

A fe ke te a szo mo rú ság, ko mor ság szí ne, jel zi, hogy va la mi
tra u ma ér te a gyer me ket, amit most pró bál fel dol goz ni. Vö rös -
sel, na rancs sár gá val kom bi nál va az „is me ret len” von ze re jé re
utal. Mi nél sö té tebb vagy hal vá nyabb a szí nek tó nu sa (fe ke te,
szür ke), an nál biz to sabb a dep resszió, vagy más be teg ség meg -
je le né se, ilyen eset ben ta ná csos szak em ber hez for dul ni.

A telt, erõs szí nek – pi ros, kék, sár ga, zöld együt tes hasz ná la -
ta – in ten zív ér zel mek re utal, va la mint ar ra, hogy mind a po zi -
tív, mind a ne ga tív ér zel me it meg le he tõ sen vi ha ro san ki szok ta
nyil vá ní ta ni. A har sány szí nek – na rancs, pi ros – hasz ná la ta len -
dü le tes, aka ra tos, ki fe lé ak tív, min dig kö zép pont ba vá gyó, ha tá -
ro zott fel lé pé sû sze mé lyi ség re utal nak. 

A pasz tell-szí nek hasz ná la ta min dig fi no mabb, vissza fo got -
tabb ér zel mi élet re, lel ki ér zé keny ség re utal, va la mint ar ra, hogy 
ez a gyer mek nem fog örö mé ben tom bol ni, az em ber nya ká ba
ug ra ni – õ csen de sen örül, csen de sen sze ret. Az ilyen tí pu sú
gyer mek nem bír ja el vi sel ni az erõ sza kot, a tör te tést, in kább hát -
tér be vo nul és be hú zó dik a csi ga ház ba, ha erõ sza kos em ber rel
ta lál ko zik. Ezek kel az ér zel mi ki fe je zé sek kel nincs ten ni va ló ja a
szü lõk nek, el kell fo gad nia így a gyer me két ak kor is, ha õ tel je -
sen más képp nyil vá nít ér zel me ket.

A szí ne zés bõl a gyer mek sza bály tisz te le té re, nor ma kö ve té sé -
re is kö vet kez tet he tünk. A raj zok be szí ne zé se meg fe le lõ tám -
pont eh hez. 

Ha a gyer mek gra fit tal raj zol ja meg a kon tú ro kat, ak kor fon -
tos szá má ra a kör nye zet vé le mé nye, sza bály kö ve tõ, ki szá mít ha -
tó. A szí nes sel raj zolt kör vo nal ar ra utal, hogy a gyer mek ma ga
al kot ja a sza bá lyo kat, né ha haj la mos ön tör vé nyû nek lát sza ni. 

A gyer mek a ma ga ál tal raj zolt kör vo na la kat töl ti ki. Ha fi gyel
és tö rek szik ar ra, hogy a vo na lon be lül ma rad jon, ak kor fon tos
szá má ra, hogy a meg adott kor lá to kat, sza bá lyo kat tisz te let ben
tart sa, el fo gad ja. A ki-ki csú szó vo na lak azt jel zik, hogy sze ret ne
szót fo gad ni, de az nem min dig si ke rül ne ki. A kör vo na lat szin te 
sem mi be ve võ szí ne zés ar ra utal, hogy a gyer mek még a ma ga
ál tal fel ál lí tott nor má kat is meg sze gi, fõ leg ab ban az eset ben, ha
a szí ne zés össze-vissza, vagy egy mást ke resz te zõ vo na lak ból áll. 
Ilyen kor a szü lõ nek az a fel ada ta, hogy erõ sít se a sza bály tu da tot
a gyer mek ben – a kö zös já ték so rán ke rül jön elõ a gyer mek kár -
tya, a tár sas já ték, ezek kel já té ko san fejleszt hetõ ez a ké pes ség. 

Mi, fel nõt tek haj la mo sak va gyunk ar ra, hogy a ra ci o na li tást
szem elõtt tart va te rel get jük gyer me ke in ket. Fi gyel jünk ar ra,
hogy az al ko tás fo lya mán ne kös sük meg a fan tá zi á ju kat, hadd
raj zol ja nak pi ros lo vat, kék csi gát, li la fát. Na gyon fon tos a po zi -
tív meg erõ sí tés, a sok di csé ret. 

Amennyi ben fel kel tet tem az ér dek lõ dé sét és gyer me ke ké szí tett egy
ön szá má ra ér de kes nek, fi gye lem fel kel tõ nek tûnõ raj zot, küld je el az
ere de ti raj zot jel igé vel el lát va a vá ro si könyv tár ba. A rajz hát ol da lá ra
írja fel a gyer mek élet ko rát és ne mét, és hogy há nya dik gyer mek a csa -
lád ban. Ha em lék szik a rajz ke let ke zé si kö rül mé nye i re, azt is írja le pár
szó ban. 

A be kül dött raj zok kö zül egy ki vá lasz tott rajz elem zé se meg
fog je len ni az új ság ban.

Juhászné Ulviczki Zsófia
grafológus

Álmodni tér

Ál mod ni tér az es ti ut ca, a bérc, a völgy, a pa tak,
Fá radt szél hoz az úton rügy fa kasz tó, új ta vaszt.
Szeb bet éne kel majd a pa csir ta egy re mény tel jes,
Élet tel telt, imád sá gos na pon az élet me ze jé ben.

Mind el bu kunk, vagy talp ra ál lunk még egy szer, 
S iz zadt vér ben, igaz szív vel, bá tor sze re tet tel, 
Egy ma rok nyi hit tel és tal pa lat nyi re mény ség gel,
Küz dünk, míg el fogy min den élet az ere ink ben.

És ha el fo gyott a re mény, hi tünk cson ka ág már,
Ak kor is küzd je tek, ha mon dom, küzd je tek hát!
Mert a szik la nem gyû rõ dik, csak tö rik és por lik,
Ha mi meg tö rünk, min den igaz tett szer te fosz lik!

Áll ja tok föl, ha mon dom, itt az idõ vég re hin ne tek!
Ha oly nagy a kín, egy más ra s föl az ég re néz ze tek!
Higgye tek, ha ne héz is, szük ség most iga zán hin ni,
Hisz talp ra ál lunk, vagy együtt, együtt bu kunk mind!
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Sze ret ni arany

Ál mo san nyit ja föl sze mét a vö rös haj na li ég,
for ró, tü zes nyá ri na pot rin gat fá radt ke be lén,
ál mo dik még a föld, nyu god tan, éde sen pi hen,
fél ho mály nak ér des ke ze ár nyat vet messzi re.

Egy pil la nat, s el vész, mint ha igaz se lett vol na,
de meg fog ni, meg ra gad ni nem le he tett job ban,
fosz lik, össze tö rik az idõ, el megy, el fut, el il lan,
nincs szó el be szél ni mily mú lé kony, sem mi az.

Hi á ba min den, ha sem mi, de sem mi sem örök itt,
hi á ba a va gyon, hi á ba a pénz, a szép ház, a ko csi,
el mú lik, nem lesz, szét por lad, szét esik, tönk re megy,
csak az ma rad az em ber után, ahogy élt, amit meg tett.

Nem kö te lez sen ki, hogy ok ta la nul, te fel tét len sze ress,
meg le het min de ned, amit csak e vi lág ban meg ve hetsz,
de bol dog iga zán sze re tet nél kül so ha, so ha sem le szel,
ha lá los ágya don kér de zed majd: mi ért nem sze ret tem?

Szabó Nándor Zsolt 8. a.

Nagy Fe renc:

Édesanyám

Van egy szó, van egy név ezen a vi lá gon,
Me le gebb, szí ne sebb, mint száz édes álom.
Csu pa vi rág ból van, me rõ nap su gár ból…
Ha ki nem mond ha tod, el epedsz a vágy tól.
Tisz tán cseng, mint pusz ták es té li ha rang ja,
Örö mé ben sír az, aki e szót hall ja.
Ár tat lan kis gyer mek, csöpp gü gyö gõ hang ja,
Ami kor gõ gi csél, mint ha vol na szár nya.
Ami kor a szí ved már utol sót dob ban,
Ez az el ha ló szó az aj ka don ott van.
Me hetsz messze föld re, vé res harc te rek re,
Ez a szó meg ta nít igaz sze re tet re.
Bá nat ban, öröm ben, ha ver az Is ten vagy áld,
Hogy ha el re be ged, már ez is imád ság.
És ha elé bed jön könnyes sze mû ár va,
E szó ra fel pat tan szí ved tit kos zár ja.
Drá ga vi gasz ta lás ez a szó, ez a név,
Ki rály nak, kol dus nak me ne dék, biz tos rév.
Te vagy leg bol do gabb, nem gyö tör nek gon dok,
Ha keb lé re bo rulsz és el ki nek mon dod?
S ha szo mo rú fej fán ol va sod e ne vet,
Vi rá gos sír dom bon a könnyed meg ered.
Van egy szó, van egy név, va ló ság, nem álom,
Ne kem a leg drá gább ezen a vi lá gon.
ez a leg for róbb szó, az én leg szebb imám,
Ami kor ki mon dom: anyám, édes anyám.

Dienes András gyûjtésébõl

Iskolanap a gimnáziumban

A Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la az idén is meg ren -
dez te is ko la nap ját (már ci us 31. éj sza ka és áp ri lis 1. dél elõtt). A fõ -
szer ve zõ Vargáné Ki rály Il di kó, a Di ák ön kor mány zat és a ta ná ri
kar be vo ná sá val ala kí tot ta ki a prog ra mot. A ta nu lók osz tá lyon -
ként 300 Ft/fõ pénz összeg gel tá mo gat ták a ren dez vényt, ami bõl
élel mi szert, dí ja kat, esz kö zö ket vá sá rol tunk. A fenn ma ra dó
pénzt a jö võ év ben ese dé kes 24 órás ko sár lab da és Is ko la nap ra
tet tük félre.

12 órás éjszakai vetélkedõ
A ve tél ke dõ ha gyo má nyo san este hét tõl reg gel hé tig tar tott.

En nek a ren dez vény nek a szer ve zé se meg le he tõ sen mun ka igé -
nyes, hosszan el hú zó dó. Elõ ször ötletelünk, gyûjt jük a fel ada to -
kat. Pró bá lunk arra ügyel ni, hogy ne a régi dol go kat és meg ol -
dá so kat ci pel jük, ha nem év rõl évre úja kat igyekszünk kitalálni.
Ez a legnehezebb. 

Ami kor ez meg van, ak kor gon do san ki dol goz zuk, össze ál lít -
juk a fel ada to kat, meg ol dá so kat, a szük sé ges kel lé ke ket. A ki vá -
lasz tás nál ügye lünk ar ra, hogy vi dám, hu mo ros, gon dol kod ta -
tó, kel lõ en di va tos, él vez he tõ és szó ra koz ta tó fel ada tok le gye -
nek. Tu da to san ke rül jük az egész ség re ká ros, vagy meg alá zó
fel ada to kat. Cé lunk, hogy a gye re kek ön fe led ten szó ra koz has -
sa nak, meg ta pasz tal ják a csa pat szel le met, a ver sen gés iz gal mát.
Ki tûn hes se nek olya nok, akik nek va la mi lyen kü lön le ges te het -
sé gük van, si ker él mény hez jut has sa nak azok is, akik va la mi lyen 
ok ból ál ta lá ban nem ér zik jól ma gu kat az iskolában vagy nem
szeretnek tanulni. A tanárok számára pedig egy nagyszerû
lehetõség jobban megismerni diákjaikat.

A ta ná ri mun ká nak az egyik leg fon to sabb ele me, hogy is mer -
jük azo kat, aki ket ta ní tunk. A ta ní tás csak a meg fe le lõ en ki ala kí -
tott sze mé lyes kap cso la to kon ke resz tül mû kö dik. A te kin télyt és 
a bi zal mat meg kell sze rez ni ah hoz, hogy hi te le sek le gyünk. A
meg is me rés egy hosszú, ap ró lé kos fo lya mat. Egy kérdõív vagy
statisztika mit sem ér.

A ver seny re a di á kok ön kén te sen je lent kez nek, amit csa pat -
ka pi tá nya ik irá nyí ta nak. En nek szer ve zé se csak annyi ra tu da -
tos, hogy be ál lí tunk va la mi kö rül be lü li li mi tet, hogy túl so kan,
de túl ke ve sen se le gyünk. A csa pa tok mint egy ter mé sze tes ki -
vá lasz tó dás sal jön nek lét re sza kon ként szer ve zõd ve, ami annyit 
je lent, hogy a bát rabb, vál lal ko zó szellemûbb gye re kek csa pód -
nak egy más hoz. Öt csa pat szo kott ki ala kul ni, csa pa ton ként kb.
30 fõ vel. Ez a di á kok kb. ne gye dét moz gat ja meg. Egy ve tél ke dõ
ak kor si ke res, ha a szer ve zõk meg fe le lõ en ráhangolódnak a
közönségre, és a visszajelzések alapján úgy látjuk, ez az idén is
sikerült.
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Feladatmegoldás közben a gimnazista csapat
(Fotó: Kovács Nándor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Szer ve zõk: Bóta Ani ta, Ko vács Nán dor és Turza Ró bert. Di ák
se gí tõk: Klinkó Re ná ta és Ko vács Dá vid 12.b-s ta nu lók. Ta nár se -
gí tõk, zsû ri ta gok: Bo dor Edit, Demkóné Balla Sa rol ta, Garai Ad -
ri enn, Ju hász At ti la, Ju hász Ist ván, Kin cses Sán dor, Ko vács
Nándorné, Mucza Bé la, Müller Gab ri el la, Szuróczki Mária, Tóth
Erika.

Ered mé nyek:
1. Gim ná zi um és Köz le ke dés (holt ver seny 210 pont)
2. Szak kép zõ sök (208 pont)
3. In for ma ti ka, Mar ke ting (holt ver seny 194 pont)

Éjszakai teremfoci
Az idén 14 lel kes csa pat ját szott egy más sal az is ko la tor na ter -

mé ben. A mér kõ zé se ket Vargáné Ki rály Il di kó és Já no si Ist ván
ve zet te. A do bo gós csapatok névsora:

El sõ he lye zett: 14.L
Nagy Fló ri án, Pusz tai Ró bert, Se bõk Ro land, Bod nár Sán dor

(13.L), Zsigrai Csaba.
Má so dik helyzett: 13.L
Var ga Fe renc, Ko vács Sza bolcs, Bár ká nyi Ar nold, Ha mar

Alex, Kurucz Csa ba, Szûcs Ger gely.
Har ma dik he lye zés: 9.c
Mol nár And rás, Kor mos Si mon, Bóta Ben ce, Busi Dá ni el

(10.b), Mol nár Ist ván (10.d)

Megnyitó, Ki mi tud?
A meg nyi tó egy tar ka ese mény, ahol sok a pro duk ció, sze rep -

lé si le he tõ ség. Fel lé pett: UGSZI Dance, a szol no ki HIP-HAPP
tánc cso port, a brékes fiúk, az abonyi mazsorett cso port, a Fire
Dance, Bozóki Zsolt Rap csa pa ta.

A ki mit tud?-on há rom ka te gó ri á ban: tán cos ze nés, pró za,
hang sze res in dul tak ver seny zõk.

Fel lé põk, he lye zet tek:
Ze nés szó ló
Far kas At ti la 12.b zon go ra. (1. he lye zés)
Ber ta Dá vid 11.c sza xo fon. (2. he lye zés)
Herczeg At ti la 12.b gi tár (2. he lye zés)
Bozóki Zsolt rap pro duk ció (2. he lye zés
Mus tár Lász ló 10.c zon go ra. (3. he lye zés)
Tóth Ger gõ és ze ne ka ra 10.a (3. he lye zés)
Tán cos:
UGSZI Dance (1. he lye zés)
Fire Dance (1. he lye zés)
Bagi Bet ti na ba lett Kor mány Kris tóf gitárkiséretével (2. he lye -

zés)
Vers, pró za:
Nagy Bet ti na 9.a pró za (1. he lye zés)
Bágyi Tün de 10.b vers (2. he lye zés)

Filmvetítés, süteményvásár
A nelegyhulye.com hon lap a klí ma vál to zás oka i ra és kö vet -

kez mé nye i re kí ván ja fel hív ni a fi gyel met. Rá akar döb ben te ni
arra, hogy mai élet mó dunk ér tel met len és pa zar ló. A ki zsák má -
nyolt Föld a ki pusz tu lás felé ha lad. Ta lán még van idõ eze ket a
fo lya ma to kat vissza for dí ta ni, ha fel is mer jük a moz ga tó ru gó kat,
és te szünk el le ne va la mit. Er rõl szól A hü lye ség kora c. film, amit 
a hon lap ról ren del tünk meg. Ezen a na pon, il let ve
osztályfõnöki órákon vetítjük ezt a mélyen megrázó alkotást.

Nagy si ke rû, ér de kes szín folt volt a sü te ményvá sár. Osz tá -
lyon ként 3 tál cá val aján lot tak fel a ta nu lók. A be vé tel a kö vet ke -
zõ évi 24 órás sport nap ren de zé sét fog ja se gí te ni.

Mentõs bemutató
Ágo tai Eme se vé dõ nõnk aján lot ta és hív ta meg hoz zánk az

Ceg lé den te vé keny ke dõ men tõs csa pa tot. Prog ram juk cél ja, be -
mu tat ni az el sõ se gély nyúj tást vész hely ze tek ben: esz mé let vesz -
tés, tö rés, zú zó dás, vér zés csil la pí tás, al ko ho los és dro gos fi a ta -
lok el lá tá sa. Ma nap ság gya ko ri ak az úgy ne ve zett disz kós bal -
ese tek, ami re á lis ve szély en nél a kor osz tály nál.

A mód szer, ahogy ez a csa pat dol go zik, élet sze rû és hi te les.
Nem szá raz be mu ta tó ról vagy elõ adás ról van szó, ha nem egy le -
ját szott élet hely zet rõl. Azt mu tat ták be di ák sze rep lõk kel (õk ter -
mé sze te sen a mi di ák ja ink vol tak), akik a sé rü lé sük nek meg fe le -
lõ en ki vol tak smin kel ve, hogy mi tör té nik ak kor, ha két gép ko -
csi össze üt kö zött. Mi lyen ti pi kus sé rü lé sek kö vet kez nek be a zú -
zó dás tól a ha lá lig. A gye re kek és a men tõ sök le játszották és el -
ma gya ráz ták a men té si pro to kollt, hogy kit mi ért, hogyan és
milyen sorrendben mentenek, mit célszerû tenni a mentõ
kiérkezéséig.

A be mu ta tó elõtt a di á kok meg fe le lõ en fel let tek ké szít ve sze -
rep já té kuk ra.

Szá mom ra döb be ne tes volt az élet sze rû meg kö ze lí tés, érez -
tem a ha tá sát és az ere jét. Kü lö nö sen tet szett az, hogy a sta tisz -
ták mi lyen lel ke sen és hû en ját szot ták a sze re pe i ket. A prob lé ma 
ilyen tes ti kö zel ség be ho zá sa sze rin tem zse ni á lis öt let, és vissza -
tar tó erõ le het, mert szin te köz vet len ta pasz ta lat. Kö szön jük, és
gratulálunk a csapat tagjainak.

A je le netek di ák sze rep lõi: Bras sói Lász ló 12.d, Dehenes Éva
11.d, Dó ra An na bel la 12.c Kaló Eni kõ 11.d, Klinkó Re ná ta 12.b.,
Nagy Szil via 14.v.

Tá mo ga tó ink vol tak: Újszászi Pék ség (20 kg ke nyér),  Fe nyõ
ABC (ás vány víz), Is ko la kony ha (zsír, hagy ma).

Kovács Nándor és
Vargáné Király Ildikó
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Mérkõzés közben
(Fotó: Juhász Attila)

A sérült ellátása (Fotó: Juhász Attila)



Egyedül nem megy!

Bi zony nem! És nem is kell, hogy egye dül men jen, hisz áp ri lis 17-én
a 16. jó té kony sá gi bá lunk kap csán meg ta pasz tal hat tuk; so kan áll nak
mel lénk, so kan csat la koz nak prog ram ja ink meg va ló sí tá sá hoz.

Mint min den ilyen nagy sza bá sú ren dez vényt, ezt is hosszas ké szü -
lõ dés elõz te meg. A sze rep lõk he te ket, sõt hó na po kat dol goz tak
egy-egy mû sor szám be ta nu lá sá ra, hogy az tán a leg jobb for má ju kat
mu tas sák. Ap ra ját-nagy ját tud tuk fel so ra koz tat ni, hisz a mi „aján dék -
ko sa runk ba” – az 1. osz tá lyo sok tól kezd ve a volt ta nít vá nyo kon át a
kol lé gá kig – így ke rül het tek nagy sze rû dol gok.

A mû sor fel lé põ vol tak:
1. Ének kar – Ve zé nyelt: Virágné Ha mar Nó ra
2. Pusz tai Je nõ tár sas tánc cso port ja
3. Ko vács Esz ter nép dal csok rot éne kelt – Fel ké szí tõ je: Virágné

Ha mar Nó ra
4. Mazsorett cso por tok be mu ta tó ja – Fel ké szí tõ: Ba kó Jánosné
5. Fire Dance tánc cso port – Fel ké szí tõ: Ju hász Dó ra
6. 3. b és 3. c osz tály nép tánc be mu ta tó ja – Fel ké szí tõ: Sán dor

Nó ra
7. Becskereki Ni ko lett és Tû ri Ale xand ra fu ru lyá zott – Fel ké szí tõ:

Virágné Ha mar Nó ra
8. UGSZI Dance – Fel ké szí tõ: Vá gó Ber na dett
9. Li li om tánc cso port – Ta ná rok, volt ta nít vá nyok és ba rá ta ik
Az est fény pont ja is mét – mint aho gyan nyol ca di ko sa ink ezt ál lí -

tot ták – vég zõs di ák ja ink ke rin gõ je volt. Ja nu ár óta ké szül tek a nyi tó -
tánc ra, Sán dor Nó ra kol lé ga nõnk tánc tu dá sát, tü rel mét, ener gi á ját
tel jes mér ték ben ki hasz nál va.

Ter mé sze te sen az ér zé ke nyebb szü lõk – anyu kák, apu kák, nagy -
ma mák, nagy pa pák – kel lõ szá mú pa pír zseb ken dõ vel fel sze rel kez ve
gyö nyör köd tek az if jak ban, majd az tán az el sõ tán cot bol do gan lej -
tet ték a tánc par ket ten.

So kan biz tat tak ben nün ket, hogy a kö vet ke zõ tan év ben is fus sunk
ne ki a prog ram meg szer ve zé sé nek, hisz a jö võ nyol ca di ko sai már
most el kezd tek „pá rok ba” ren de zõd ni. A bál kez de tén je len lé võ leg -
alább 250 em ber elég nagy fel ha tal ma zó erõ vel bír, így már most ké -
rem, hogy fo gad ják el meg hí vá sun kat a 2010/2011-es tan év – vár ha -
tó an áp ri li sá ban megrende zendõ ala pít vá nyi bá lunk ra.

Ezen al ka lom mal is sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni mind azok -
nak, akik biz ta tá suk kal, mun ká juk kal, ado má nya ik kal, meg tisz te lõ je -
len lét ük kel tá mo gat ták a ren dez vé nyün ket. 

A cso dá la tos, ele gáns de ko rá ció is mét Sis ka Csil la if jú kol lé ga nõn -
ket di csé ri, a mû so ro kért kö szö net jár Virágné Ha mar Nó rá nak, Ba kó
Jánosnénak, Sán dor Nó rá nak, Pusz tai Je nõ nek, Ju hász Dó rá nak, Vá -
gó Ber na dett nek, Su lyok Ma ri an nak, Pap Szil vi á nak – a Li li om tánc -
cso port tag ja i nak – s an nak a kb. 150 gye rek nek, akik ezen az es tén
szín pad ra lép tek. 

A ke rin gõ ru há kat is mét na gyon ju tá nyos áron kap tuk, kö szö net
ezért Var ga Ju li an ná nak. (A jö võ évi tánc hoz már most be je lent ke -
zünk a „meny asszo nyi ru hák ra”.)

És ter mé sze te sen nem va ló sul ha tott vol na meg a ren dez vény, ha
nin cse nek az ál lan dó se gí tõ im: Csekõ Ferencné, Ko csis Gézáné,
Barta Gáborné, Joó Jánosné, Far kas Tiborné, Petrik Istvánné, Turza
Me lin da, Bóta Di á na, Ilyés Ré ka, Tó tok Já nos, Föl di Gyu la és mun ka -
tár sai. 

A fi nom fa la tok a Szász Ét te rem kony há ján ké szül tek, az is te ni po -
gá csát a szo ci á lis ott hon ból kap tuk, a desszer tet a Zagy va Cuk rász dá -
ból szál lí tot tuk, a fel hal mo zott ka ló ri ák le dol go zá sá ban a haj nal 3-ig
tar tó mu lat ság hoz a Lesz Vi gasz együt tes se gí tett. 

Tom bo la fel aján lók: Vígh Lász ló, Mol nár Dezsõné, Kövesdi Ist ván, 
dr. Szó ró Mag dol na, Szabóné Sza bó Hen ri et ta, Szûcs Pál, Szûcs Pál
és test vé re, Kaszonyi Zol tán, Ko vács Mihályné, 8. b osz tály, Juhászné
Ulviczki Zsó fia, Mérész Tí mea, Ágo tai Ede, Visus Op ti ka, Ko vács
Tün de, Tarcsáné Var ga Edit, Kálló Ist ván, Sza bó Gyõ zõ, Mérész Zol -
tán, Sza bó Edi na, Szabóné Ba logh Má ria, Turza Fe renc, Bogárné Si -
mon Klá ra, Szórád Ró bert, Szalay Fe renc, Újszász Vá ros Ön kor mány -
za ta, Fej ér An dor, Nagy Gáborné, Pusz tai Je nõ, Pinokkió Gyer mek -
szer ve zet, dr. Matosevics Ilo na, Var ga Im re, Kéz ér Bé la, Makainé
Zérczi Zsu zsa, Di ák ön kor mány zat, 7. a osz tály, Utasi Ka ta lin, Láz ár
Im re, Vígh Csa ba, 

Anya gi tá mo ga tást nyúj tot tak: Sza bó Gyõ zõ, Bogárné Si mon Klá -
ra, Mol nár Dezsõné, Bo ros Péterné, Ulviczki Józsefné, Tugyiné Barta
Má ria, Kaló Istvánné, Ke resz tes Tün de, Pap la nos Ti bor, He ge dûs
Jánosné, Do bo zi Ró bert, Sán dor Ju dit, Feke Il di kó, Ko vács Józsefné,
Újszász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet, Újszász 2000 Ala pít vány,
Együtt Újszászért Egye sü let, dr. Szó ró Mag dol na. 

A ren dez vény net tó be vé te le: 450 000 Ft, amit ez úton is tisz te let -
tel kö szö nök min den tá mo ga tónk nak. Jó ér zés tud ni, hogy van nak
se gí tõ ink, mert: EGYEDÜL NEM MEGY!

Bogárné Simon Klára
intézményegység-vezetõ

a Vörösmarty Tanulmányi- és Sport Alapítvány
Kuratóriumának elnöke

Szakmai látogatás a jánoshidai
Petõfi Sándor Általános Iskolában

In teg rá ci ós bá zis is ko la a Jász ság ban

Áp ri lis 12-én is ko lánk né hány ér dek lõ dõ pe da gó gu sa meg hí -
vást ka pott János hidára, ahol az in téz mény egy szak mai nap ke -
re té ben tá jé koz tat ta a je len lé võ ket a TÁMOP 3.3.3 08/1.
2009-2011. szá mú nyer tes Eu ró pa Uni ós pá lyá zat ban ed dig vég -
zett mun ká já ról.

Pá lyá za tuk cél ja, olyan köz ok ta tá si in téz mé nyi há ló zat ki ala -
kí tá sa, amely há ló za ti ta nu lás, „hospitáció” ré vén hoz zá já rul a
hal mo zot tan hát rá nyos hely ze tû ta nu lók in teg rált ok ta tá sát se -
gí tõ, pe da gó gi ai mód szer tan ok szé les kör ben tör té nõ al kal ma -
zá sá hoz. Az is ko lai mo der ni zá ci ós fo lya mat fon tos ele me az
egy más tól tanulás, valamint a szakértõi, mentori szintû
minõségbiztosítás.

Tá mo ga tást nyer tek In teg rált Pe da gó gi ai Rend szer ala pú in -
téz mény fej lesz tés hez kap cso ló dó, szol gál ta tó vá vá lást elõ se gí tõ 
te vé keny sé gek hez, a köz ok ta tá si fej lesz té si há ló za tok hoz tör té -
nõ kap cso ló dást erõ sí tõ, a há ló za ti- és horizontális tanulást
segítõ tevékenységekhez. 

A kon zor ci u mi ta gok be mu tat ko zását kö ve tõ en, a so kunk ál -
tal is mert, el is mert Fábiánné dr. Ko csis Len ke né ni – volt ta ná runk
– a pe da gó gu sok megváltozott szerepérõl tartott elõadást.

Ez után szek ció ülé se ken vet tünk részt, ahol szak mai mû hely -
fog lal ko zás ke re té ben kö zös be szél ge tés ben a ta pasz ta la ta ink
át adá sá ra és megvitatására került sor. 

A mû hely mun kák:
– Óvo da-is ko la át me net;
– Fõ is ko lai hall ga tók is ko lai gya kor la ta;
– Nyi tott is ko lai prog ram;
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– Multikulturális tar tal mak pro jekt ben tör té nõ fel dol go zá sa;
– Ko ope ra tív ta nu lás szer ve zés önál ló ta nu lá si program.
Kö szön jük ven dég lá tó ink nak a le he tõ sé get, hi szen a szak -

mai meg úju lás, is me ret szer zés, kö zös gon dol ko dás nap ja ink
egyik leg fon to sabb tevékenysége.

Bartáné Mucza Tünde tanítónõ

„Tanuljunk egymástól, hogy minél
jobban taníthassunk”

A fen ti idé ze tet vá lasz tot ta mot tó já ul a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Pe da gó gi ai In té zet az idei tan év ben a me gyei Pe da gó gi -
ai He tek el ne ve zé sû ren dez vény so ro za tá hoz, amely hez in téz -
mé nyünk is csat la ko zott. 

Im már ha gyo mány, hi szen ne gye dik al ka lom mal ter vez tük
éves prog ram ja ink kö zött ki emelt ese mény ként ezt a faj ta szak -
mai kitekintést.

Jó al ka lom nak bi zo nyult a prog ram so ro zat ah hoz, hogy a
kör nye zõ te le pü lé sek is ko lá i ból meg hív juk az ér dek lõ dõ kol lé -
gá kat, s nyi tott aj tók kal vár juk a ked ves szü lõ ket, a társ in téz mé -
nyek dol go zó it, vá ro sunk ve ze tõ it.

Már ci us 30-án be te kin tés a vörösmarty mihály ál ta lá nos is ko la
mun ká já ba el ne ve zé sû szak mai na pun kon két pá lyá za tunk hoz
kap cso ló dó an – TÁMOP 3.1.4 és az IPR al kal ma zá sa - szer vez -
tük a be mu ta tó kat, szak mai kon zul tá ci ó kat.

A ren dez vényt Mol nár Pé ter, vá ro sunk pol gár mes te re nyi tot -
ta meg. Rö vi den szólt a vá ro sunk fej lõ dé sé rõl, kü lön hang súlyt
fek tet ve az ok ta tás te rü le tén fel mu tat ha tó ered mé nyek re. Biz to -
sí tot ta pe da gó gus kol lé gá i mat nagy ra be csü lés ük rõl, el is mer ve a 
vég zett mun ka ered mé nyes sé gét. A szám ta lan ne héz ség mel let -
ti si ke res mun ká hoz kí vánt ki tar tást, sok jó diákot és energiát a
tanév végi hajrához, a projektek megvalósításához.

Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó in téz mé nyi be mu ta tó ját kö ve tõ en az
aláb bi ak sze rint zaj lott a szak mai nap eseménysora:

09.00-09.45: Be mu ta tó fog lal ko zá sok

1. Szo ci á lis kom pe ten cia fej lesz tés az is ko la ott hon ban.
A fog lal ko zást ve zet te: Bartáné Mucza Tünde

2. Szö veg ér tés, szö veg al ko tás kom pe ten cia fej lesz tés az 1. év -
fo lya mon.
A fog lal ko zást ve zet te: Tóth Ág nes

3. IKT esz kö zök a ma te ma ti ka kom pe ten cia fej lesz tés ben 1.
év fo lya mon.
A fog lal ko zást ve zet te: Kurdiné Tóth Melinda

09.00-10.45: Be mu ta tó fog lal ko zá sok

1. Tan tárgy töm bö sí tett ké mia óra a 7. év fo lya mon.
A fog lal ko zást ve zet te: Utasi Ka ta lin

2. Tan tárgy töm bö sí tett bi o ló gia óra a 7. év fo lya mon.
A fog lal ko zást ve zet te: Kézérné Kis Mária

10.00-10.45: Be mu ta tó fog lal ko zá sok

1. Drá ma pe da gó gi ai ele mek a ta ní tá si órán, a 2. év fo lya mon.
A fog lal ko zást ve zet te: Harangozóné Kiss Tünde

2. Szö veg ér tés, szö veg al ko tás kom pe ten cia fej lesz tés az 5. év -
fo lya mon.
A fog lal ko zást ve zet te: Pap Szilvia

3. Óvo da-is ko la át me net a gya kor lat ban.
A fog lal ko zást ve zet te: Föl di Gyuláné

11.15-12.00: A fog lal ko zá sok meg be szé lé se, ta pasz ta lat cse re

13.00-13.45: Ta pasz ta lat cse re a mû kö dõ pro jekt je ink kel kap -
cso lat ban: IPR, TÁMOP 3.1.4

14.00-15.30: Ha té kony is ko lát min den ki nek.

Elõ adó: Kókayné Lá nyi Ma ri et ta pe da gó gi ai ve ze tõ,
Gyermekek Háza

15.30: Zár szó

Nagy örö münk re szol gált, hogy kö zel tíz te le pü lés rõl –
Zagyvarékasról, Szol nok ról, Tó szeg rõl, Abonyból, Jánoshidáról, 
Jász te lek rõl, Jászdózsáról, Pusz ta mo nos tor ról, Besenyszögrõl –
vol tak ér dek lõ dõ kol lé gák, s va ló ban le he tõ sé günk volt az egy -
más tól ta nu lás ra. A be mu ta tó fog lal ko zást tar tó kol lé gák nak ez -
úton is sze ret ném meg kö szön ni, hogy vál lal ták mun ká juk ki ra -
kat ba ke rü lé sét, hisz egy né mely fog lal ko zá son 20-25 ven dég is
he lyet fog lalt. Az el is me rõ szak mai elem zé sek, a szü lõi vé le mé -
nyek alap ján nyu god tan mond ha tom, nagy sze rû mun ká ról
tud tunk szá mot ad ni; igye kez tünk meg mu tat ni né hány je len -
tõs in téz mé nyi in no vá ci ót, s más is ko lák in téz mé nyi jó gya kor -
la tá ról gyûj töt tünk hasz nos információkat. 

Hisszük hogy öröm for rás volt ez a nap is – gyer mek nek, szü -
lõ nek, ta nár nak egy aránt! Kö szö nöm Kol lé gák!

Bogárné Simon Klára
intézményegység-vezetõ

Jászkun Világ Gyermek és
Ifjúsági Szemle

A Jász–Nagy kun–Szol nok me gyei Ver se ghy Fe renc Me gyei
Könyv tár és Mû ve lõ dé si In té zet 12. al ka lom mal ren dez te meg a
Jász kun Vi lág Gyer mek és If jú sá gi Mû vé sze ti Szem lét. 

A kis tér sé gi elõ vá lo ga tók után áp ri lis 24-én Mart fûn ren dez -
ték meg a dön tõt, ahol a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la hat 
ta nu ló ja mu tat hat ta meg te het sé gét ének, hang sze res zene,
vers-, és pró za ka te gó ri ák ban. Bor sos Bar ba ra, Sza bó Nán dor Zsolt,
Ta kács Leontin vers- és pró za ka te gó ri á ban, Becskereki Ni ko lett és
Tûri Ale xand ra fu ru lya, Ko vács Esz ter vo ká lis zene ka te gó ri á ban
je les ke dett.

A zsû ri el is me rõ ok le vél lel és aján dék kal ér té kel te a pro duk -
ci ó ju kat.

Gra tu lá lunk a szín vo na las sze rep lés hez, és to váb bi si ke re ket
kí vá nunk nekik.

A szép si ke re ket hosszas fel ké szü lés, ki tar tó mun ka, sok-sok
iz ga lom elõz te meg. Min den ilyen je len tõs ese mény mö gött ter -
mé sze te sen ott van a pe da gó gus, aki nem néz órát, nem fá rad,
lel ke se dik új ra és új ra, hogy fel töl tõd ve az ap ró örö mök tõl, hol -
nap tól megint öröm for rás le hes sen ta nít vá nyai szá má ra. Ez -
úton is sze ret nék gra tu lál ni Föl di Gyuláné, Szé kely fal vi Gáborné és
Virághné Ha mar Nó ra kol lé ga nõk nek, akik sok-sok sza bad ide jü -
ket ál doz ták a gyer me kek fel ké szí té sé re. És kö szö nöm, hogy fo -
lya ma to san ke re sik mind azo kat a le he tõ sé ge ket, ame lyek kel ta -
nít vá nya i kat „nö vel ni”tudják.

Bogárné Simon Klára
intézményegység-vezetõ
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Kacor király 
vi dám me se já ték Szol no kon

Áp ri lis 13-án dél után kö zös szín ház lá -
to ga tást szer vez tünk a bel te rü le ti ér dek -
lõ dõ al sós gye re kek nek. Szí ve sen je lent -
kez tek, hi szen a múlt fél év ben is nagy si -
ke re volt a Jan csi és Ju lis ka cí mû me se já -
ték nak. In téz mé nyünk IPR-es prog ram já -
ban is ki emelt sze re pet kap a kul tu rá lis te -
vé keny sé gek sok ol da lú fej lesz té se.

Ka cor ki rály az er dõk fé lel me tes és ret -
tent he tet len ci cá ja, aki tõl ret teg Róka,
Nyu szi és Maci. S min den jó, ha a vége jó,
a ba rá tok kal még a há zsár tos há zi asszony 
ke gye it is vissza lehet szerezni!

Re mek elõ adást lát tunk is mét Szol no -
kon Csengeri Gá bor ren de zé sé ben, a
HEMO Szín ház ter mé ben. A Thália Szín -
ház és If jú sá gi Szín pad te het sé ges if jú
mû vé szei szín vo na las já té kuk kal de -
rûs-ka ca gós jó ked vet va rá zsol tak a
nézõtéren ülõ kisiskolások arcára.

Kö szön jük az elõ adást, szí ve sen ve -
szünk részt ha son ló pro duk ci ó ik lá to ga -
tá sá ban!

Bartáné Mucza Tünde tanítónõ

III. korcsoportos fiú kispályás
labdarúgás kistérségi selejtezõ

Áp ri lis 8-án öt csa pat rész vé te lé vel az
újszászi lab da rú gópá lyán ren dez ték a III.
kor cso por tos kis pá lyás lab da rú gás kis tér -
sé gi se lej te zõ jét. A Vö rös mar ty Ál ta lá nos
Is ko la fi a tal lab da rú gói ki csit meg il le tõd -
ve ját szot tak és csak az utolsó meccsre
tudták hozni tudásuk legjavát.

A meccsek ered mé nyei:

Zagyvarékas – Kõ te lek 5-2
Mart fû – Újszász 2-2 
Gól lö võk: Kenyó Márk, Pap la nos Ádám
Zagyvarékas – Rákócziújfalu 1-0
Újszász – Kõ te lek: 0-1
Rákócziújfalu – Mart fû 0-0
Újszász – Zagyvarékas 1-1 
Gól lö võ: Kenyó Márk
Kõ te lek – Rákócziújfalu 3-0
Zagyvarékas – Mart fû 0-3
Újszász – Rákócziújfalu 2-0 
Gól lö võk: Kenyó Márk, Szarvák Zsolt
Mart fû – Kõ te lek 1-2

A selejtezõ végeredménye:
1. Kõtelek 4 3 0 1 8 6 +2 9
2. Zagyvarékas 4 2 1 1 7 6 +1 7
3. Martfû 4 1 2 1 6 4 +2 5
4. Újszász 4 1 2 1 5 4 +1 5
5. Rákócziújfalu 4 0 1 3 0 6 -6 1

Az újszászi csa pat a ne gye dik hely el -
éré sé vel saj nos nem ju tott a me gyei elõ -
dön tõ be, aho vá a tor na elsõ két he lye zett
csa pa ta, Kõ te lek és Zagyvarékas került.

Tóth Gábor
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Jelenet az elõadásból

Hátsó sor: Matus Zoltán, Konka Csaba, Paplanos Ádám, Terék Richárd
Kö zép sõ sor: Nagy Pat rik, Kenyó Márk, Szûcs Dé nes, Ba kó Zsolt

Elöl: Kö böl Vin ce és Valyon Emil

(Fotó: Tóth Gábor)

M E G H Í V Ó

Sze re tet tel és tisz te let tel hív juk a ked ves
szü lõ ket, egy ko ri ta nít vá nya in kat, az

érdeklõdõket:

2010. má jus 15-én 17 óra kor a

Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban
meg ren de zés re kerülõ

5. Vö rös mar ty – Gá lá ra

Be lé põ: 500 Ft

A mû sor blok kok szü ne té ben bü fé
üze mel!

Várjuk önöket! 
Töltsék velünk a szombat estét!

Az általános iskola vezetése,
tantestülete,

dolgozói és a gyerekek.

Bogárné Si mon Klá ra
in téz mény egy ség-ve ze tõ
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 Hírek az óvoda
életébõl

Nõnap

A Nem zet kö zi Nõ nap al ka lom ar ra,
hogy ro ha nó vi lá gunk ban me gáll junk
egy pil la nat ra, s jól esõ ér zés sel kons ta tál -
juk, cso dá la tos do log né hány perc re a fi -
gye lem középpontjában lenni.

A Ne ve lé si Köz pont fér fi mun ka tár sai
– Sza bó Gyõ zõ, Kálló Ist ván, Hudra Jó zsef,
Kecs kés Lász ló, Kövesdi Kál mán, Tóth Gá bor,
Tó tok Já nos, Turcsányi Fe renc, Sipos Imre –
év rõl-év re nem csak vi rág gal, de na gyon
szín vo na las mû so ros össze ál lí tás sal kö -
szön tik nõi kol lé gá i kat. Így volt ez 2010.
már ci us 8-án este is, ami kor min den iro -
dal mi és ze ne mû, igé nye sen ki vá lo ga tott
ké pek a nõk rõl, er rõl az ün nep rõl szólt.
Az ün nep sé gen Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter is részt vett, így együtt kö szönt het te a
Ne ve lé si Köz pont va la mennyi nõi mun -
ka tár sát. Ta vaszt idé zõ tu li pán, il la to zó
ró zsa, össze csen dü lõ po ha rak, szé pen te -
rí tett, fi nom sü te mé nyek tõl ros ka do zó
asz ta lok mel lett kel le mes, meghitt
beszélgetéssel telt el az este. Köszönjük a
figyelmességet, az udvariasságot, az
ünneplést.

Az óvo dás ap ró sá gok is ér zé ke lik,
hogy az élet ben van nak ün ne pi pil la na -
tok. Apa vi rá got, cso kit hoz anyá nak, ne -
tán fi nom va cso rát fõz, hi szen nõ nap van. 
Így az tán nem volt ne héz össze súg ni a
kis fi úk kal, s nagy ti tok ban ap ró aján dé -
kot ké szí te ni a kis lány ok nak és az anyu -
kák nak. Nyil ván a gyer me kek szá má ra a
meg le pe tés át adá sa je len tet te az örö möt,
s a sü te mé nyes, üdí tõs ün nep lés. Ap ró,
de lé nye ges mo men tum, hogy ar ra ne vel -
jük a gye re ke ket, hogy jó örö met
szerezni, együtt nevetni, ünnepelni, s
egymással figyelmesnek lenni.

Hahó, vár az iskola
2010. már ci us 9., 16., 23. – El ér ke zett a

pil la nat. Óvo dá sa ink iz ga tot tan gyü le -
kez tek, hogy szü le ik kel, óvó nõ ik kel részt
ve gye nek a há rom al ka lom mal meg ren -
de zett is ko la hí vo ga tó prog ra mon. Gyer -
mek zsi vaj jal, kí ván csis ko dó ap ró sá gok -
kal telt meg a Kos suth úti is ko la épü let zsi -
bon gó ja, s némi vá ra ko zás után, le en dõ
is ko lá sa ink be lép tek az osz tály ter mek aj -
ta ján. Iz ga tot tan vár ták, mi fog itt tör tén -
ni, mi lye nek a ta ní tó né nik. Hát nem csa -
lód tak, ér de kes dol gok tör tén tek, s ked -
ve sek, mo soly gó sak, ba rát sá go sak vol tak
a pe da gó gu sok. Föl di Gyuláné Te ri ke ta ní -
tó néni és Sán dor Nóra ta ní tó néni a pi ros
ka la pos bé ká ról me sélt, utá na kü lön bö zõ
ér de kes já té ko kat ját szot tak a gye re kek -
kel. Meg mu tat ták az in te rak tív táb lát is.
Ko vács Józsefné Ka ti ka ta ní tó néni és Kissné 
Né meth Krisz ti na, Krisz ti ta ní tó néni a ta -

va szi rét re ka la u zol ta az óvo dá so kat. A
ne gye di ke sek ked ves mû so ra is szó ra -
koz tat ta a gye re ke ket. Szabóné Ba logh Má -
ria, Ma ri ka ta ní tó néni és Csá szár Eni kõ ta -
ní tó néni a hús vé ti nép ha gyo má nyo kat
ele ve ní tet ték fel az is ko lás gye re kek se gít -
sé gé vel. Utá na együtt ját szot tak az ovi sok 
a nyu szi val, ka csá val, bá ránnyal. 

A le en dõ is ko lá sok az óvo dá ban egész
nap csak er rõl „csa csog tak”, sõt még a já -
ték te vé keny sé gek ben is meg je len tet ték
él mé nye i ket. A részt vevõ szü lõk pe dig
meg ta pasz tal hat ták, mi lyen sze re tet tel,
oda fi gye lés sel vár ják gyer me ke i ket az is -
ko lá ban a tanító nénik, a nevelõtestület.
Minden ilyen közös élmény az iskolába
lépés megkönnyítésének, a tudásvágy -
nak, érdeklõdésnek egy-egy mérföld -
köve, ami meghatározza a hosszú évekig,
sõt az egész életen át tartó tanuláshoz
való viszony milyenségét, tartalmát. 

Fogom a kezed
2010. már ci us 12-én Sza bolcs-Szat már-

Bereg Me gyé bõl, Nyír tas ról, Pátroháról,
Tornyospálcáról és Gyu la há zá ról ér ke -
zett kö zel 30 fõs óvo da pe da gó gu sok ból
álló cso port, hogy az IPR-hez kap cso ló dó, 
gya kor la ti pe da gó gi ai mun kán kat meg te -
kint se. A na pot a Moz gás kot ta fog lal ko -
zás nyi tot ta meg, me lyet Mén kû Jánosné
óvo da pe da gó gus irá nyí tott. A Moz gás -
kot ta, mint komp lex sze mé lyi ség fej lesz tõ
al ter na tív prog ram, le nyû göz te a ven dé -
ge ket. Be te kin tet tek az ele mi alap kész sé -
gek fej lesz té sé be a szá mo lás és a re lá ci ós
szó kincs te rü le tén, me lyet a Mé hecs ke
cso port ban Konkáné Pozsgai Tí mea és
Korpásné Ba kos Va lé ria, a Nyu szi cso port -
ban pe dig Molnárné He ge dûs Krisz ti na
óvo da pe da gó gu sok mu tat tak be. A Fo -
gom a ke zed… prog ra mon a téri tá jé ko -
zó dás mel lett szám ta lan fej lesz tõ já té kot
fi gyel het tek meg, ami a gye re kek is ko lai
élet mód ra való al kal mas sá gi szintjét
erõsíti, melyet Szabóné Nagy Orsolya
mutatott be csoportjával. 

Ven dé ge ink nagy el is me rés sel szól tak
mun kánk ról, ki emel ték, hogy na gyon
sok új dol got lát tak, ta pasz tal tak. Bú csú -
zó ul a cso por to kat hús vé ti aján dék cso -
mag gal lep ték meg, vi szon zá sul a gye re -
kek a Sün Ba lázs cí mû me se já ték kal ked -
ves ked tek, me lyet Kocza Antalné Mucza
Me lin da és Konkáné Csibrány An ge li ka
óvodapedagógusok tanítottak be. 

Óvodai gyakorlat
2010. már ci us 17-18-án Kis új szál lás ról,

Jász apá ti ból, Zagyvarékasról és Ken de -
res rõl kö zel öt ven óvo da pe da gó gus lá to -
ga tott el hoz zánk, hogy meg te kint se
óvodai gyakorlatunkat. 

Hospitációs kí ná la tun kat úgy ál lí tot -
tuk össze, hogy a részt ve võk meg is mer -
ked het tek al ter na tív prog ram ja ink kal,
ele mi alap kész ség fej lesz té si tö rek vé -
sünk kel, óvo da-is ko la át me ne tet se gí tõ

me to di kák kal és az óvo dai in teg rá ci ós
program dokumentációs anyagával is. 

Az el mé le ti, szak mai kér dé sek meg vi -
ta tá sa elõtt a gye re kek me se já té kot ad tak
elõ Kocza Antalné Mucza Me lin da és
Konkáné Csibrány An ge li ka se gít sé gé vel, 
majd ap ró aján dék kal ked ves ked tek ven -
dé ge ink nek, me lyek el ké szí té sé ben
Kocza Antalné Mucza Me lin da, Konkáné
Csibrány An ge li ka és Szeremeta Gáborné
óvo da pe da gó gu sok se gí tet tek, majd be -
mu tat va in téz mé nyün ket, in téz mény -
egy sé günk pe da gó gi ai prog ram ját, a
meg be szé lé se ken számtalan téma,
felvetés, saját gyakorlat, értékelés,
elismerés hangzott el. 

A hoz zánk el lá to ga tó kol lé gák elé ge -
det ten tá voz tak, fel ve tõ dött az együtt mû -
kö dés to váb bi le he tõ sé ge, mi köz ben õk is
át ad ták a gyer me kek nek, fel nõt tek nek
hozott ajándékaikat. 

Kö szön jük fi gyel mes sé gü ket, s hogy
min ket tisz tel tek meg lá to ga tá suk kal. Kö -
szön jük óvo da pe da gó gu sa ink nak a szín -
vo na las be mu ta tó kat: Mén kû Jánosné,
Korpásné Ba kos Va lé ria, Konkáné
Pozsgai Tí mea, Konkáné Csibrány An ge -
li ka, Nagy Jánosné, Szabóné Ba logh Etel ka,
Molnárné He ge dûs Krisz ti na, Ulviczki
Dóra, Kasza Judit. 

Francia és cseh vendégek
2010. már ci us 17-én Kaló Istvánné al pol -

gár mes ter asszony kez de mé nye zé se nyo -
mán fran cia és cseh ven dé gek lá to gat tak
el a Baj csy úti óvo da épü let be. Cso dá lat tal
néz ték az óvo dát, s nagy ér dek lõ dést mu -
tat tak az óvo dai prog ra mok iránt.
Ulviczki Dóra óvó nõ a gye re kek kel népi
gyer mek da lo kat és tán cot mu ta tott be,
míg Kocza Antalné Mucza Me lin da se gít -
sé gé vel apró aján dé ko kat ké szí tet tek a
ven dé gek nek. Kaló Istvánné és Bali Ist ván
de le gá ció ve ze tõ fel ve té se nyomán egy
szakmai partnerkapcsolat lehetõsége is
felvetõdött. 

Kedvesház projektnap
Már ci us 19-én Kedvesház pro jekt na -

pot szer vez tünk a Ci gány ság Vi lág nap já -
hoz kap cso ló dó an. 

Tet tük ezt azért, mert meg gyõ zõ dé -
sünk, hogy multikulturális ne ve lé sünk
alap ja más né pek meg is me ré se mel lett, a
ha zánk ban élõ ki sebb sé gek kul tú rá já nak, 
ha gyo má nya i nak, szo ká sa i nak élet kö ze -
li vé té te le. Pén tek dél elõtt a cso por tok ban 
tevékenykedtek a gyerekek.

Két cso port tab lót ké szí tett a múlt bé li
élet mód ról, mes ter sé gek rõl, hí res em be -
rek rõl, egy cso port ban a Pettyet len Ka ti ca 
me sét dra ma ti zál ták, a kom pe ten cia cso -
port ban ze né re fes tet tek a jel leg ze tes
szín vi lág al kal ma zá sá val, egy cso port ban
pe dig a nép vi se le tet jelenítették meg
rajzos formában. 

Két cso por tunk ban bo dag ké szült, a
gye re kek be kap cso lód hat tak a mun ká ba.
Vidák Zsu zsi ka a Mé hecs ke cso port ban
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óvónéni be vo ná sá val da gasz tot ta be a tö pör tõs bo da got, Ka na las 
Imréné Etel ka né ni pe dig óvó nõk, daj ka és a gye re kek köz re mû -
kö dé sé vel a si ma bo da got ké szí tet te elõ sü tés re. Köz ben gyer -
mek ko rá ról me sélt, s fel ele ve ní tett ré gi tör té ne te ket, amit a gye -
re kek ér dek lõ dés sel hall gat tak. Mint min den kor, ez al ka lom mal 
is fo ko zott fi gyel met for dí tot tunk ar ra, hogy az egész sé ges élet -
mód, a hi gi é ni ai szabályok betartására neveljük a gyerekeket, a
felnõttek személyes példaadásával is.

Óvo dá sa ink egy ki sebb cso port ja Kanálos Ni ko lett pe da gó gi ai
asszisz tens ve ze té sé vel ver sek bõl, já ték da lok ból, mon dó kák ból
össze ál lí tott mû sort mu ta tott be két nyel ven. Ezt kö ve tõ en Kál lai 
Csa ba és volt óvo dá sa ink Ka na las Mó ni ka és Ka na las Pet ra ze nés,
tán cos mû so ra káp ráz tat ta el a gyer me ke ket, ven dé ge ket, szü lõ -
ket. Kál lai Csa ba nagy szü lõ ként na gyon sok szor tá mo gat ta már
óvo dán kat, s re mél jük, to vább ra is se gít sé günk re lesz ab ban,
hogy a gyer me kek nek meg le pe té sek kel kedveskedhessünk. A
program közös énekléssel, táncházzal, bodag-kóstolással zárult. 

A fel nõtt je len lé võk a ki csit csí põs né pi tész ta ételt, a ci gány -
tész tát is meg íz lel het ték. A tész ta kö zös el fo gyasz tá sa köz vet len
han gu la tú, kö tet len be szél ge tés sel zá rult, me lyen Tinka ma ma
rég múl tat idé zõ tör té ne tei a fel nõt tek számára is újdonsággal
szolgáltak.

A pro jekt na pot meg tisz tel te je len lé té vel Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter is, aki ked ves kö szön tõ jé ben óvo dás em lé ke i rõl, a
gyer mek ko ri ba rát sá gok fon tos sá gá ról szólt. A Csa lád se gí tõ és
Gyer mek jó lé ti Szol gá la tot Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta képviselte. 

Kö szön jük, hogy el fo gad ták a meg hí vást, épp úgy, mint a 4H
Egye sü let nek a prog ram hoz nyúj tott tá mo ga tást, s min den ki -
nek a se gít sé gét, rész vé tel ét. Kü lön el is me rés il le ti meg Kanálos
Ni ko let tát, hi szen OKJ gyógy pe da gó gi ai asszisz ten si vizs gá ra, s
óvó nõ kép zõs fel vé te li vizs gá ra ké szül, még is lel ke sen és ki tar tó -
an vett részt a szer ve zõ, le bo nyo lí tó munkában. Nagyon jó
hangulatú, tartalmas, program volt.

Akkreditált képzés
2010. már ci us 25-26-27-én 30 órás óvo da-is ko la át me net akk -

re di tált kép zé sen vett részt ne ve lõ tes tü le tünk, a TÁMOP 3.14.
pá lyá zat hoz kap cso ló dó an. A két elõ adó Csizmazia Sándorné és
Faidt Józsefné szak mai fel ké szült sé ge, ta pasz ta la ta alap ján új is -
me re te ket sze rez het tünk, meg lé võ tu dá sun kat mé lyít het tük
an nak ér de ké ben, hogy a gyer me kek is ko lai al kal mas ság ra való
fel ké szült sé ge, a két in téz mény tí pus köz ti át me net zök ke nõ -
men tes sé té te le ered mé nye seb bé vál jon. Meg fo gal ma zó dott ne -
ve lõ tes tü le tünk ben az a gon do lat, hogy az ál ta lá nos is ko lá val
kö zös óvo da-is ko la átmenetet segítõ munkacsoport létrehozása
indokolt lenne a szakmai együttmûködés további erõsítésére. 

Kö szön jük a szü lõk tá mo ga tá sát, hi szen na gyon so kan se gít -
sé günk re vol tak az zal, hogy a kép zés idõ tar ta ma alatt nem kér -
ték gyer me kük óvodai ellátását.

Szabóné Balogh Etelka
óvodai intézményegység-vezetõ

Ez történt az óvodában
áprilisban

Hüllõkiállításon jártunk
Min den kis gyer mek fi gyel mét fel kel tet ték azok a pla ká tok,

ame lyek vá rosszer te a hül lõ ki ál lí tást hir det ték. Sok gyer me ket
már az elsõ na pon el vit tek a szü le ik, õk már más nap me sél tek a
„na gyobb nál na gyobb” ál la tok ról, és köny ve ket is hoz tak, ame -
lye ken meg mu tat ták az ott lá tot ta kat. A kis gyer me kek fan tá zi á -
ja, kép ze lõ e re je ha tár ta lan, de sze ret tük vol na, ha min den óvo -
dás gyer mek sa ját maga gyõ zõ dik meg ar ról, hogy mi lye nek
ezek az „óri ás” ál la tok. Így áp ri lis 9-én cso port ja ink kal el lá to gat -

tunk a mû ve lõ dé si ház ba. Lát hat tunk óri ás kí gyót, kro ko dilt,
varánuszokat, gyíkokat, teknõsöket, madárpókokat,
rágcsálókat, s mindenki ámulva figyelte a ritka fajokat.

A ki ál lí tás jól il lesz ke dett a kom pe ten cia ala pú óvo dai prog -
ram cso mag hoz is, hi szen áp ri lis tól a Föld té ma kör ke rült fel dol -
go zás ra. A gye re kek na gyon sok ál la tot fel is mer tek, meg fi gyel -
ték moz gá su kat, kül se jü ket, s öröm mel si mo gat ták meg a nyu -
szik pu ha bun dá ját. Az él mény já ték té ma ként is meg je lent, az -
óta is szí ve sen ját sza nak a kö zö sen bar ká csolt bé bi kro ko dil lal, a
meg épí tett élõ hellyel, „ete tik-itat ják”, gon doz zák a já ték ál la to -
kat. Emel lett a gye re kek na po kig csak a ki ál lí tás ról be szél tek.
Raj zol ták, fes tet ték, min táz ták, nyír ták a lá tott ál la tok fi gu rá it.
Ez is meg erõ sít bennünket abban, hogy a közvetlen
tapasztalatszerzés, az élet közeliség a leghatásosabb motivációs
eszköz.

Alföldiné Hende Márta
intézményegység-vezetõhelyettes

A Költészet Napja
„Én egész né pe met fo gom
nem kö zép is ko lás fo kon
taní-
ta ni!
 (Jó zsef Attila)

Az óvo dás gye re kek szá má ra a mese, vers a cso dák, a va rázs -
la tos él mé nyek, a fan tá zia szár nya lá sa a sze mé lyi ség fej lõ dés na -
gyon fon tos esz kö ze. Eb ben az év ben – Jó zsef At ti la szü le té sé -
nek 150. év for du ló ja al kal má ból szí nes prog ram mal em lé kez -
tünk meg a köl té szet nap já ról. A Baj csy -úton szin te egész nap
tör tént va la mi. Hal kan szó ló, meg ze né sí tett ver se ket hall gat tak.
Ki vá lasz tot ták a cso port ked venc ver sét, me lyet egyé ni leg vagy
cso por to san il luszt rál tak, s ki ál lí tást ren dez tek be lõ le a fo lyo són. 
Ki-ki ér dek lõ dé se sze rint be ne ve zett a vers mon dá si ver seny be,
be kap cso lód ha tott a cso port ver sé nek meg írá sá ba. Sõt, aki nek
ked ve volt, vers ta nu lá si ver se nyen is részt ve he tett. Ez utób bi -
nál cso dá la tos volt lát ni, hogy a tu cat nyi kisgyermek hogyan
igyekezett memorizálni a József Attila gyerek korához
kapcsolódó vidám költeményt, a Kedves Jocó címû verset. 

Dél elõtt 11 órá tól ki csik, de in kább a na gyok, ked vük sze rint
vet tek részt az óvo dá sok és óvó nõk vers mon dá si ver se nyé nek
„dön tõ jén”. A sok-sok ked ves, han gu la tos vers él ményt, tar tal -
mas szó ra ko zást je len tett, hi szen szín ház ba kép zel ve ma gu kat,
min den fel lé põ nek vas taps volt a ju tal ma, és sok-sok ok le vél is
gaz dá ra ta lált. A köl té szet nap ját, a ver sek sze re te tét csa lá di
vers mon dás sal tel je sí tet tük ki. Az a gyer mek és szü lõ, akik
együtt tud tak ver set mon da ni, ked ves kis em lék la pot ve het tek
át. 
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Cé lun kat el ér tük, a gyer me kek na pi te vé keny sé gé be be épí -
tet tük vá laszt ha tó an, de még is meg ha tá ro zó an a köl té szet re -
me ke it, a ver sek so ka sá gát. Min den ki több lett ál ta la, a nyer te -
sek pe dig rend kí vül büsz kék vol tak ok le ve le ik re. A vers ta nu lá si
ver seny ben Mo zsár Dá ni el lett az el sõ, Ke nye res Krisz ti án a má so -
dik, Ba kos Ger gõ pe dig a har ma dik. A vers mon dás ban a kép ze -
let be li do bo gó el sõ fo ká ra (kor cso por ton ként) Fe hér Dá vid, Szi ta
Má té, Ga lam bos Lász ló, s Klá ri ka óvónéni, a má so dik fo ká ra Ba logh
Sza bolcs, Czétényi Krisz ti án, Ba kos Ger gõ és Ma ri ka óvónéni, a
„meg osz tott” har ma dik fok ra Bukor Kris tóf, Konka Mar tin, Ve res
Pat rik, Zakar Mi hály, Fe hér Li li és ugyan csak meg osz tott he lye -
zett ként, Ju dit és Valika óvónéni áll ha tott fel. A családi
versmondásba a szülõ-gyerek párok nagy része bekapcsolódott, 
így is jelezve, hogy otthon is szoktak együtt verselni, s ha nem,
reméljük, most sikerült erre is ráirányítani a figyelmüket. 

Az Is ko la úton együtt em lé ke zett meg a Tu li pán és a Mar ga -
ré ta cso port a köl té szet nap já ról. Kö zö sen, s egyé ni leg ele ve ní -
tet ték fel a sok-sok is mert ver set, s be szél get tek egy-egy köl tõ rõl. 
Tar tal mas nap volt ez óvo dai cso port ja ink ban, ami a cso dá la tos
ver sek fel ele ve ní té sén, meg ta nu lá sán túl a nyel vi és vi zu á lis al -
ko tás le he tõ sé gét, a vers mon dás és be fo ga dás él mé nyét, s ér té -
kes, élet kor hoz iga zo dó kö zös prog ra mot jelentett
mindenkinek úgy, hogy a szülõk is részesei lehettek. 

(ké pek 74, 66)

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység-vezetõ

A Föld napja
A Föld nap ja al kal má ból áp ri lis 22-én pro jekt na pot tar tot -

tunk a Baj csy -úti Óvo da mind a hét cso port já ban. A gye re kek
föld göm böt, tér ké pet, köny ve ket hoz tak. A Föld rõl, és an nak
védelmérõl beszél gettünk.

A cso por tok meg is je le ní tet ték boly gón kat. Bolygókat fes tet -
tek és más égi tes te ket ka sí roz tak, mo za ik ké pet al kot tak. Az el -
ké szült mun ká kat a fo lyo són he lyez tük el. A szü lõk be vo ná sá -
val si ke rült szeb bé va rá zsol ni az óvo da ud va rát is. A gyer me kek
vi rág pa lán tá kat hoz tak, me lye ket a cso por tok ál tal gon do zott
fák, il let ve a „Me se fa” kö rül ül tet tünk el. Öröm mel ás tak, ge reb -
lyéz tek és ön töz tek „kis ker té sze ink” az óvó nõk, s az ud va run -
kat rend ben tar tó Mércse Já nos se gít sé gé vel. A sze me tet is össze -
gyûj töt tük, ez zel is a kör nye zet óvá sá ra hív tuk fel a gye re kek fi -
gyel mét. A prog ra mok ban részt ve võk, gye re kek, al kal ma zot -
tak, a 4H Egye sü let kép vi se lõi na gyon ak tí van te vé keny ked tek,
a szü lõk pedig büszkén nézegették a gyermekek által elültetett
palántákat. Közremûködé süket és projektünk támogatását
ezúton is köszönjük.

Az Is ko la úti óvo dai cso por tok ban el sõ té mánk a Föl det ve -
szé lyez te tõ hul la dé kok és az em be rek ál tal elõ idé zett kör nye -
zet szennye zés, sze lek tív hul la dék gyûj tés volt. A szü lõk se gít sé -
gé vel sok köny vet, ké pet hoz tak a gye re kek a Föld rõl, he gyek -
rõl, fo lyók ról, ta vak ról, er dõk rõl, ál la tok ról, em be rek rõl, ter mé -
sze ti je len sé gek rõl (pl. vul kán ki tö rés), mely bõl táb lát ké szí tet -
tünk. Ezt kö ve tõ en a gye re kek kel kö zö sen épít kez tünk. Meg for -
mál tuk pl. a Csen des óce ánt, az At lan ti óce ánt, kö ré he gye ket,
fo lyó kat, ta va kat, em be rek kel, ál la tok kal, épü le tek kel ki egé szít -
ve. Ez után el ké szí tet tük Ma gyar or szág térké pét, amin fel tün tet -
tük a két leg na gyobb fo lyón kat, he gye in ket, az Al föl det, a Ba la -
tont. Meg be szél tük, hogy az óvo dá sok a sa ját kör nye ze tü ket ho -
gyan óv hat ják, tart hat ják tisz tán. Csü tör tö kön sze me tet gyûj -
töt tünk, vi rá go kat pa lán tál tunk, és fát ül tet tünk. Zá rás kép pen -
az élet ko ri sa já tos sá go kat fi gye lem be vé ve, ve tél ke dõt ren dez -
tünk. A he lyes vá la szo kért zse to no kat kap tak a gye re kek, és a
leg töb bet össze gyûj tõ ket értékeltük. Természetesen minden
gyerek jutalmat kapott a vetélkedõ, a projekthét végén, ami a
témához illeszkedve gyümölcs volt. Sok ismerettel, élménnyel,
tapasztalattal gazdagodtak a gyerekek. 

(ké pek: 2010, 217, 249, 254, 259)

Enisz Judit és Nyerges Judit
óvodapedagógusok

Szakmai nap
Áp ri lis 23-án 21 óvo da pe da gó gus lá to ga tott el óvo dánk ba

Tiszapüspökibõl, Jász apá ti ból és Tiszaföldvár-Homokról, hogy
be te kin tést nyer je nek a szak mai tevékenységünkbe.

Elõ ször a Moz gás kot ta mód szer rel is mer ked het tek meg, me -
lyet Mén kû Jánosné mu ta tott be a gyerekkel. 

Ez után Nagy Jánosné és Konkáné Csibrány An ge li ka ve ze té sé vel
be széd hang hal lás fej lesz tést te kint het tek meg já té kos te vé -
keny sé gek köz ben, Konkáné Pozsgai Tí mea és Korpásné Ba kos Va lé -
ria pe dig a min den nap ok ban hasz nál ha tó ele mi szá mo lást mu -
tat ta be, já té kos for má ban. De ák Ottóné Klá ri ka óvónéni „Fo gom
a ke zed” cso port kö zi fog lal ko zást mu ta tott be a nagy cso por tos
gye re kek kel. Itt az is ko lai élet hez szük sé ges kész sé gek fej lesz té -
se tör tént. A kerekasztal be szél ge tés elõtt a ven dé gek a Kocza
Antalné és Konkáné Csibrány An ge li ka ál tal be ta ní tott Sün Ba -
lázst lát hat ták, mely nagy si kert ara tott. A szak mai be szél ge tés
után be te kint het tek az óvo dai do ku men tu mok ba és az IPR-rel
kap cso lat ban is sok kér dés re kap tak vá laszt. Tartalmas nap volt,
reméljük új, hasznos ismeretekkel és élményekkel gazdagabban 
tértek vissza óvodájukba. 

Alföldiné Hende Márta
intézményegység-vezetõhelyettes
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Készül a földgömb
(Fotó: Juhász Betti)

Népszerû a Mozgáskotta bemutató
(Fotó: Juhász Betti)



Bölcsõdék napja: április 21.

A XIX. szá zad ban a vá ro si, sze gény sor ban élõ asszo -
nyok fi a ta lon a gyá rak ba kény sze rül tek dol goz ni vagy
nap szám ba jár ni, mo só nõ nek, cse léd nek áll ni, hogy gyer -
me ke ik nek enni adhassanak.

Emi att sa ját ki csi nye ik nap köz be ni el lá tá sá ról nem
tud tak meg fe le lõ en gon dos kod ni. A rá szo ru ló gyer me -
kek ápo lá sa cél já ból ala kul tak az 1800-as évek ben az elsõ
„kisded neveldék”.

Kö zép-Eu ró pá ban leg elõ ször Bécs ben ala kult böl csõ -
dei in téz mény 1849-ben.

A pél dát ha zánk ban a Pes ti El sõ Böl csõ dei Egy let ál tal
1852. áp ri lis 21-én meg nyi tott ma gyar böl csõ de kö vet te a
fõ vá ros ban. Az egy let el nö ke Forrayné Brunswick Jú lia
gróf nõ volt, ala pí tó tag jai kö zül ki emel ke dõ sze re pet dr.
Majer Ist ván ka to li kus pap töl tött be. A jó szán dék ve zé -
rel te õket a bölcsõde létrehozásával.

Az egy let a kö vet ke zõk ben rög zí tet te cél ját:

„Sze gény, la ká sán kí vül dol go zó szü lõk kis de de it a ne -
gye dik évig föl ne vel ni, s õket nél kü lö zés, baj és be teg ség -
tõl gon dos fel ügye let és ápolás által megóvni.”

Jó val ké sõbb Ybl Mik lós ter vei alap ján a Nagy temp -
lom ut cá ban épí tet tek böl csõ dét, mely ma is 80 fé rõ -
hellyel mû kö dik. Itt ta lál ha tó az in gye ne sen meg te kint -
he tõ Böl csõ de Mú ze um is. „Aki a múlt ba néz, a jö võ be lát, 
épp úgy, mint lát ni a víz mé lyé ben a magas eget.” – írta
Petõfi.

A kis gyer me kek szá má ra nap köz be ni el lá tást nyúj tó
böl csõ dék in téz mé nyé nek nap ja ink ban is egy re in kább
meg ha tá ro zó sze re pe van a fi a tal szü lõk mun ka vál la lá sá -
ban, va la mint gyer me ke ik egész sé ges fel nö ve ke dé sé ben, 
a fej lõ dé sü ket segítõ gondozásban-nevelésben egyaránt.

Dr. Herczog Lász ló Szo ci á lis és Mun ka ügyi mi nisz ter
ren del ke zé se ér tel mé ben az el sõ ma gyar böl csõ de meg -
nyi tá sá nak tisz te le té re áp ri lis 21-ét a Böl csõ dék Nap já vá
nyil vá ní tot ta. Úgy ér zem, ez ál tal nagy meg tisz tel te tés ér -
te a böl csõ dei dol go zó kat, hi szen ez a gondozói szakma
elfogadásának jelképe lett.

En nek je gyé ben áp ri lis 21-én ün ne pé lyes meg em lé ke -
zést tar tot tunk, aho gyan az or szág szá mos bölcsõdéje is.

El fo gad ták meg hí vá sun kat a vá ros ve ze tõi, a Ne ve lé si
Köz pont igaz ga tó ja, gaz da sá gi ve ze tõ je, dolgozói.

Bartáné Esz ter vers sel kö szön töt te a ven dé ge ket. Jó ma -
gam né hány gon do lat tal fel idéz tem a „ré gi” böl csõ dés
szem lé le tet, a böl csõ dék fon tos sá gát a meg vál to zott tár -
sa da lom ban, a szak ma el fo ga dá sá nak jelentõségét
napjainkban.

A Mi ci mac kó cso port „Moz gá sos mon dó kák” cím mel
ver ses össze ál lí tást mu ta tott be ven dé ge ink nek. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter kö szön töt te a böl csõ dei dol -
go zó kat az ün nep al kal má ból. El mond ta, hogy szük sé ges 
a böl csõ dék mû kö dé se, ez zel is tá mo gat va a fi a tal szü lõ -
ket, nem kevésbé a gyermekeket.

Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó mél tat ta a böl csõ de szak mai
mun ká ját, mely igen sok ré tû fel adat, hi szen nem csak a
pi ci gyer mek gon do zá sa, de ne ve lé se is a gondozók
feladata.

Az ün nep tisz te le té re a gyer me kek rit mus fej lesz tõ és
kre a ti vi tást ser ken tõ já ték esz kö zö ket kap tak aján dék ba,
míg a dol go zó kat virággal köszöntötték.

Fi gyel mes sé gük kel örö met sze rez tek mind nyá junk -
nak. 

Tugyiné Barta Mária
bölcsõdei intézményegység-vezetõ

A legkisebbek is

Ha gyo má nyo san az idén is be kap cso ló dott a böl csõ de a Me -
gyei Pe da gó gi ai He tek prog ram so ro za tá ba, szak mai be mu ta tó
nap szer ve zé sé vel.

Ven dé gek ér kez tek a me gyei böl csõ dék bõl, egy-egy óvo dá ból, 
a Gyer mek jó lé ti Szol gá lat tól és a pol gár mes te ri hi va tal ból is.

Két cso port ban ké szül tek a gyer me kek és a gon do zók er re a
nap ra.

A Bam bi cso port ban – az ak tu a li tás nak meg fe le lõ en – „Itt a
hús vét” cím mel kre a tív fog lal ko zás zaj lott Harsányi Józsefné és
Medgyes Istvánné irá nyí tá sá val.

A gye re kek to jást és kis ko sa ra kat fes tet tek, dí szí tet tek, ra -
gasz tot tak, me lye ket a ta va szi bar ka fán he lyez tek el. Ter mé sze -
tes anya go kat hasz nál tak fel: szí nes pa pír la po kat, kó kusz re sze -
lé ket, to já so kat, bar ka ágat, szal mát. A gon do zó né nik a nyers
to já so kat ki fúj ták, és gip szet töl töt tek be le, hogy meg könnyít -
sék a gye re kek nek az al ko tás le he tõ sé gét.

A Mi ci mac kó cso port ban moz gá sos mon dó kák ból ál lí tot tak
össze csok rot a gon do zó nõk: Barta Imréné és Hotorán Kit ti. A
gye re kek nagy iz ga lom mal ké szül tek. A kis- és nagy moz gást kí -
sé rõ ver si ké ket öröm mel mu tat ták be, ak tí van te vé keny ked tek
a sok ven dég elõtt is. A mon dó kák hoz kap cso ló dó moz gás for -
mák a min den nap ok ban is jó han gu la tot biz to sí ta nak a gye re -
kek nek.

A be mu ta tó fog lal ko zá sok után Joó An dor, a Gyer mek jó lé ti
Szol gá lat szak mai ve ze tõ jé nek össze fog la ló ját hall hat tuk: „A
böl csõ de, mint a gyer mek jó lé ti alap el lá tás ré sze” cím mel.

Is mer tet te, hogy a böl csõ dék ho gyan il lesz ked nek az alap el -
lá tás ba, me lyek a kö zös fel ada ta ink, mi lyen tör vé nyi elõ írá sok
vo nat koz nak az in téz mé nyek együtt mû kö dé sé re.

Turóczi Ist ván Zoltánné, a pol gár mes te ri hi va tal gyám ügyi
osz tá lyá nak ve ze tõ je is össze fog lal ta gya kor la ti ta pasz ta la ta it, a
tör vé nyes el já rá sok gye re kek re gya ko rolt ha tá sa it.

Úgy gon do lom, hogy az ál ta luk el mon dott in for má ci ók a je -
len le võk fi gyel mét fel kel tet ték, gaz da gí tot ták szak mai is me re -
te in ket.

A kol lé ga nõk lel kes mun ká ja vi dám per ce ket szer zett ven dé -
ge ink nek, a gye re kek nek pe dig a ki tar tó an vég zett mun ka si ke -
ré nek él mé nyét ered mé nyez te.

Tugyiné Barta Mária
intézményegység-vezetõ
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Vidám bemutató a bölcsõdében
(Fotó: Fehér Judit)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

MÁJUS AZ ÉDESANYÁK
HÓNAPJA

Má jus hó nap el sõ va sár nap ja anyák nap ja. Mind nyá junk nak ked ves
ün nep, még ak kor is, ha so kunk nak egy ben fá jó ün nep is, mert aki re
em lé ke zünk, már nincs köz tünk.

Ez az ün nep arra is rá éb reszt ben nün ket, hogy mi lyen pá rat lan aján -
dék tud ni: anyám apám fe le sé ge volt és nem „élet tár sa”, nem futó part -
ne re. Az anya ság szép sé ge ab ból fa kad, hogy az em ber nem a leg fej let -
tebb ál lat, ha nem – amint a Te rem tés köny ve írja – Is ten kép má sa. Meg -
fo gan ni egy em be ri éle tet és vi lág ra hoz ni, fel ne vel ni, nem más ez, mint 
együtt mû kö dés az em bert te rem tõ Is ten nel. Pá rat la nul szép hí va tás és
egy ben pá rat la nul nagy fe le lõs ség. Kell-e mon da ni, hogy en nek a szent 
ese mény sor nak a há zas ság ál tal meg szen telt csa lád ban van az ide á lis,
em ber hez va ló ban mél tó he lye. Ezért van az, hogy Egy há zunk – mint
min dig a tör té ne lem fo lya mán – el kö te le zet ten védi a há zas ság szent
vol tát és fel bont ha tat lan sá gát. Mind a há zas tár sak, mind a gyer me kek
szá má ra – a ne héz sé gek el le né re is – még min dig ez a leg jobb. Mon da -
nom sem kell, hogy a hívõ há zas em ber szá má ra pá rat lan erõ for rás a
há zas ság szentsége. 

Itt, Újszászon és Zagyvarékason is meg-meg úju ló él mé nyem, hogy
ta lál ko zom olyan há zas pár ok kal, akik 5-6 év ti zed óta hû sé ges sze re tet -
ben ki tar ta nak egy más mel lett.

Mi köz ben va ló ban jo gos el is mer ni a jó anyák és há zas pár ok ér de me -
it, nincs szó ar ról, hogy a meg té vedt em be re ket el kell ítél ni. Az ir gal -
mas Is ten a bot la do zó em be re ket is jó ra hív ja. 

Meg ha tó tör té ne tet ol vas tam a kö zel múlt ban az interneten, ame lyet
most szí ve sen köz re a dok, mert ta nul sá gos: „Kö szö nöm, hogy nem ve -
tet tél el en gem!” – A 23 éves ar gen tin Mauricio a Facebookon lét re ho -
zott egy cso por tot, „Ke re sem a ma má mat" cím mel. A kö zös sé gi por tá -
lon több ezer em ber se gí tett ne ki a ke re sés ben, s vé gül meg ta lál ta édes -
any ját, aki szü le té se után egy hét tel hagy ta el õt. Múlt szom ba ton
(2010. ápr. 17.) dél után Mauricio te le fo non be szélt any já val, aki mé lyen
meg in dul va azt mond ta ne ki: „Fi am, én va gyok, a ma mád. Kér lek, ne
gyû lölj en gem! Bo csáss meg ne kem! Min dig itt vol tál ve lem, so sem fe -
lej tet te lek el!” A fiú pe dig így szólt any já hoz: „Kö szö nöm, hogy volt
erõd éle tet ad ni ne kem, és nem ve tet tél el!”

Más nap sor ke rült az ér zel me ket fel ka va ró ta lál ko zás ra, sok öle lés sel 
és csend del – ír ja az ACI Prensa. A fiú így be szélt a ta lál ko zó ról: „Tel jes -
nek ér zem ma gam, so ha sem ta pasz tal tam ilyen nyu gal mat a lel kem -
ben. Vég re le zár ha tom a tör té ne te met. (…) Az egyet len, amit mon da ni
tud tam, hogy min den rend ben van, és hogy én meg bo csá tot tam” –
mond ta Maurício. A ta lál ko zón az anya el mond ta, hogy nem szü le tett
má sik gyer me ke, s hogy az édes ap já val va ló ta lál ko zás csu pán „bal -
eset" volt, az óta új ra kezd te éle tét egy má sik fér fi val. A fiú nem ne hez -
telt, csak ki fe jez te há lá ját: „Kö szö nöm, hogy nem ve tet tél el en gem, és
le he tõ sé get ad tál azok nak, akik örök be fo gad tak, hogy szü lõk le hes se -
nek". A fiú az óta át ír ta a cso port ne vét a Facebookon: „Meg ta lál tam a
ma má mat! Kö szö nöm min den ki nek!" (Ma gyar Kurír) 

Mi hí võ em be rek nem fe led kez he tünk meg ar ról, hogy a ke resz ten
füg gõ Jé zus édes any já ra, Szûz Má ri á ra bí zott min den em bert. Kér jük
õt, le gyen köz ben já ró ja és ol tal ma zó ja min den édes anyá nak és min -
den gyer mek nek. 

Miklós János plébános

***

Sze ret ném már most je lez ni, hogy jú ni us 6-án, Úr nap ján Újszászon
csak dél elõtt fél 9-kor lesz szent mi se és azt kö ve tõ en kör me net,
Zagyvarékason pe dig fél 11-kor lesz szent mi se és kör me net. Ezért
Újszászon jú ni us 5-én, szom ba ton nem lesz szent mi se, és a szász ber ki
temp lom ban sem tar tunk ezen a hét vé gén szent mi sét.

Via Dolorosa

Jé zus azt mond ta, hogy „Én va gyok az út,
az igaz ság és az élet; sen ki sem me het az
Atyá hoz, csak is énál ta lam” (Jn 14,6).

A Via Dolorosa az az út, ame lyen Jé zus a
Gol go tá ra ment. Kö rü löt te, a kí sé rõk kö zött
vol tak, akik Jé zust ká ro mol ták, szid ták. A
Gol go tá ra me net vit te ke reszt jét, ame lyen
ér ted és ér tem szen ve dett, ked ves Ol va sóm.
Jé zus há tán üté sek nyo mai lát szód tak, és
ezek a se bek vé rez tek, mi köz ben Õ a ke resz -
tet vit te.

A Via Dolorosa a szen ve dé sek út ja. De
ezek a szen ve dé sek ve zet tek a ke reszt re fe -
szí té sen ke resz tül a fel tá ma dá sig és a
menny be me ne te lig.

Jé zus ér ted és énér tem vál lal ta eze ket a
szen ve dé se ket, kí no kat. Jé zus az út, ame -
lyen mi is az Atyá hoz jut ha tunk. Más nak a
ne vé ben nem tu dunk az Atyá hoz já rul ni,
csak Jé zus ne vé ben. Hi szen nincs más név,
amely ál tal üd vö zül het nénk, csak Jé zus ne -
vé ben, aho gyan er re a Bib lia is utal.

Ked ves Ol va sóm! Most Té ged kér dez lek
meg ar ról, hogy gon dol tál már ar ra, hogy Is -
ten sze ret Té ged? De le het, hogy most azt
gon do lod: ak kor ez-az mi ért van az éle tem -
ben? Mi ért van a csa lá dom ban vá lás, ke se -
rû ség, fáj da lom és könny? Ak kor most
vissza kér de zek: Is ten nel vagy Is ten nél kül
éled az éle te det? Mert ha nél kü le éled az éle -
te det, ak kor ne cso dál kozz azon, hogy nem
nap fé nye sek a nap ja id. Is ten nek él ve az éle -
tet pe dig a bo rús, esõs na po kon is bé kes ség
és öröm van a szí ved ben.

Tu dod, én is él tem Is ten nél kü li éle tet, így
le tu dom ír ni azt, hogy ne kem is vol tak bo rús
nap ja im. Ne kem is vol tak könny hul la tá sa im. 
De a ke se rû ség könnye it fel vál tot ták az
öröm könnyek. Kér tem Is tent, hogy le gyen
vál to zás az éle tem ben, és lett vál to zás. Ne
gon dold, hogy szem mel is lát ha tó an, egyik
perc rõl a má sik ra tör tént, ha nem ap ró lé pé -
sek bõl te võ dött és te võ dik össze az egész vál -
to zás. Nap ról nap ra azt ta pasz ta lom, hogy ez 
a fo lya mat nem állt meg, még tart, mint
ahogy Is ten nél is tart még a ke gyel mi idõ.

Vidd az éle te det a Via Dolorosán ke resz -
tül a ke reszt hez. Mert a meg vál to zá sa az éle -
ted nek ott kez dõ dik el.

Ar ra kér lek ked ves Ol va sóm, hogy kezdd
el ér té kel ni Is ten sze re te tét, és ak kor meg lá -
tod azt is, hogy mi lyen cso dá la tos do log Is -
ten nel él ni, Is ten re rá bíz ni az éle te det, és
meg ta pasz tal ni Is ten gond viselését.

Is ten sze ret Té ged, és azt akar ja, hogy Te
is üd vös sé get ta lálj Ná la!

Szabó István és
Szabóné Szabó Henrietta, aki a Pünkösdi

Teológiai Fõiskola lelkész szakos hallgatója
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ÚVVSE elnökségi
ülés

Áp ri lis 13-án a Szász Ven dég ház ban Bá -
lint Fe renc el nök le té vel ülé se zett az
ÚVVSE el nök sé ge. Értékelte és le zár ta a
2009. évi költ ség ve tést. A szak osz tály ve -
ze tõk tá jé koz ta tást ad tak a 2010. év ed di gi
ese mé nye i rõl. Sipos Pálné gaz da sá gi ve ze -
tõ a 2010. évi költ ség ve tés idõ ará nyos tel -
je sí tés rõl adott szá mot. Ezt kö ve tõ en az
el nök ség a szak osz tály ok között
felosztotta a 2010. évi önkormányzati
támogatást.

Lab da rú gó szak osz tály..................6500000
Sakk szak osz tály ............................1400000
Láb toll-lab da szak osz tály ..............1100000
Duatlon-triatlon szak osz tály ..........300000
Asz ta li te nisz szak osz tály.................200000
Ál ta lá nos költ sé gek, tar ta lék.........1300000
Össze sen..........................................1080000

Dön tött az el nök ség a 2009. évet le zá ró 
kül dött gyû lés idõ pont já ról és na pi ren di
pontjairól.

A kül dött gyû lés he lye és idõ pont ja:
Szász Ven dég ház 2010. má jus 20. (csü tör -
tök) 18 óra.

A ter ve zett na pi ren di pon tok: 
Be szá mo ló az egye sü let 2009. évi te vé -

keny sé gé rõl.
Be szá mo ló az egye sü let 2009. évi gaz -

dál ko dá sá ról.
A 2009. évi köz hasz nú sá gi be szá mo ló

el fo ga dá sa.
Spor to lók, ak tí vák ju tal ma zá sa.

Labdarúgás
Gyõzelem Húsvétra

Újszász-Jászladány: 3:1 (2:0)
Újszász, 200 n. Ve zet te: Gyer tyás
Újszász: Szaszkó-Sebõk (Pápay), Var ga,

Czifra, dr. Ka to na – Ko vács (Szõllõsi),
Szurmai, Sipos, Dóra (Püs pö ki) - Mérész,
Konka

2010. áp ri lis 3-án Jászladány lá to ga tott
Újszászra, akik rõl a mér kõ zés elõtt nem
tud tuk vol na tel jes biz ton ság gal meg -
mon da ni, hány pont juk van, és hol áll nak 
a táb lá za ton. En nek az volt az oka, hogy
kü lön bö zõ hí rek lát tak nap vi lá got: az el sõ 
sze rint pont le vo nás sal bün tet ték õket, a
má so dik sze rint a le vont pon tok egy ré -
szét vissza ad ták, a har ma dik sze rint pe -
dig min den le vont pon tot vissza ad tak,
úgy hogy sze rin tem õk sem tud ták, ki esõ
he lyen áll nak-e vagy sem.

Pá lyánk a be kö szön tõ ta vasz ha tá sá ra
egyik nap ról a má sik ra el ér te má so dik
szá mú ál la po tát: a „betonkemény- pat to -
gó sat” (két ál la po ta van, a má sik a „mo -

csa ras-bo ká ig süp pe dõs”), így fo lya ma tos 
já té kot ne he zen le he tett ki ala kí ta ni. Sze -
ren csé re a má so dik fel nõtt mér kõ zé sét
ját szó Ko vács Sza bolcs már az ötö dik perc -
ben be ta lált, ami kor el csí pett egy rossz
passzt, és Rácz mel lett a ka pu hosszú sar -
ká ba bom bá zott (1:0). Ek kor még azt hit -
tem, en nél job ban nem le het ha zai pá lyán 
be mu tat koz nia egy fi a tal já té kos nak, de
pár perc múl va be kel lett lát nom, té ved -
tem: Sza bolcs re me kül ér ke zett egy jobb -
ról jö võ be gu rí tás ra, és Ráczot meg elõz ve
az üres ka pu ba gu rí tot ta má so dik gól ját
(2:0). Jászladány ek kor egy kis sé ma gá ra
ta lált, töb bet bir to kol ta a lab dát, még is ne -
künk vol tak le he tõ sé ge ink, hogy el dönt -
sük a ta lál ko zót, Mérész azon ban Sipos ki -
ug ra tá sa után nem tud ta a ven dé gek ka -
pu sa mel lett el lõ ni a lab dát, így szü net re
ma radt a két gó los elõny. A má so dik fél -
idõ ben két bom ba gólt lát ha tott a kö zön -
ség. A 60. perc ben Var ga Mérész vissza gu -
rí tá sát lõt te ka pás ból a léc alá, esélyt sem
hagy va a ma ga sabb osz tályt is meg járt
ladányi ka pus nak. A má so dik gól nak már 
nem örül tünk ennyi re, de el kell is mer ni,
az is nagy gól volt. Papp La jos 17 mé ter rõl
kül sõ vel ta lál ta el a já ték szert, ami így
véd hetetlenül vá gó dott a bal fel sõ sarok -
ba (3:1). 

To váb bi hely ze tek már nem ala kul tak
ki egyik ka pu elõtt sem, így ta lán új ra el -
kez dõ dött egy ve ret len sé gi so ro zat.

Igazságos döntetlen
Besenyszög-Újszász 2:2 (0:0)
Besenyszög 150 né zõ. Ve zet te: Tóth

Pál.

Újszász: Ko vács - Se bõk, Var ga, Czifra, dr. 
Ka to na, - Dó ra (Püs pö ki), Szurmai, Sipos, Ko -
vács Sz. (Szõllõsi) - Mérész, Konka (Pápay)

Nem kez dõ dött túl biz ta tó elõ je lek kel a
Besenyszög el le ni mér kõ zé sünk, mert
Konka Csa ba já té ka a tér de mi att két sé ges
volt, Far kas Gabiról pe dig az utol só pil la -
nat ban de rült ki, hogy nincs sport or vo si
en ge dé lye (jel lem zõ, hogy ezt is a já ték -
ve ze tõ „de rí tet te ki”), pe dig Ga bi fél éves
sé rü lés mi at ti kény szer pi he nõ je után ké -
szen állt a vissza té rés re. Jobb ol da li vé dõ -
ként így is mét Se bõk ka pott le he tõ sé get, a
csa pat töb bi ré sze pe dig nem vál to zott a
múlt he ti hez ké pest. 

Besenyszögön sze re tünk ját sza ni (én
sze mély sze rint annyi ra nem, mert leg -
utób bi itt jár tam kor el tör ték a lá ba mat),
mert jó a pá lya, és a ha za i ak em ber em lé -
ke zet óta nem ver tek meg ben nün ket. Az
el sõ fél idõ óva tos, ta po ga tó zó já ték kal telt 
el, egyik csa pat sem tett so kat a ve ze tõ gól 
meg szer zé sé ért. For du lás után az tán né -
mi leg vá rat la nul ve ze tést sze rez tünk,
Konka egy szög le tet gyö tört a há ló ba. A
ha za i ak ke ze zést rek la mál tak, de a bí ró
kö zel volt, min den bi zonnyal jól lát ta az
ese tet, és nem le het az zal sem vá dol ni,
hogy el fo gult len ne Konka irá nyá ban,
mert leg utób bi ta lál ko zá suk kor egy eny -

he fed dést ka pott Csa bá tól, így ve zet tünk 
1:0-ra. 

A má so dik gó lunk gyor san kö vet te az
el sõt, nem telt el öt perc sem, meg dup láz -
tuk elõ nyün ket. Egy ha zai fel sza ba dí tást
lõt tem vissza az el len fél tér fe lé re, Konka
pe dig ha ma rabb esz mélt, mint a
besenyszögi ka pus, és kis sé ki sod ród va,
bal ol dal ról ki lõt te a hosszú sar kot (0:2).
Amint az vár ha tó volt, ven dég lá tó ink
min dent egy lap ra fel té ve tá mad tak, és
szé pí tet tek is, ami kor egy ka pu sunk ról
ki pat ta nó lab dát a ha za i ak ve te rán csa tá -
ra, Tóth ko tort a ka pu ba (1:2). Hoz zá kell
ten ni, töb ben is hi báz tunk, mert nem tá -
mad tuk meg kel lõ eréllyel a lö võ já té kost,
és nem re a gál tuk le gyor san a ki pat ta nó
lab dát. Saj nos az egyen lí tõ gól nál is nagy
hi bá kat kö vet tünk el. Jobb ol da lon ke rül -
tek vé del münk mö gé a besenyszögiek,
majd a ke reszt be lõtt lab dá ra sem vé dõ -
ink ér kez tek elõ ször, így már 2:2 volt az
ered mény. Azt pe dig, hogy nem tá voz -
tunk vesz te sen, meg kö szön het jük a ka -
pu ba vissza té rõ Ko vács Gyu ri nak, mert a
má so dik ha zai gól hoz ha son ló szi tu á ci ó -
ban bra vúr ral véd te Tóth kö ze li lö vé sét.
Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy igaz sá -
gos ered mény szü le tett, mert két gó los ve -
ze té sünk után ne künk is vol tak még le he -
tõ sé ge ink (1:2-nél is), vi szont az egyen lí tõ 
ta lá lat után a Besenyszög könnyen meg is 
nyer het te vol na a rang adót. 

Vereség a bajnokesélyestõl
Újszász-Jánoshida 0:4 (0:1)
Újszász 300 n. Ve zet te: Laczkó

Újszász: Ko vács - Se bõk (Nagy), dr. Ka to -
na, Var ga K. Far kas, - Ko vács, Szurmai,
Sipos, Püs pö ki (Kövesdi) - Mérész (Szaszkó),
Dóra

A ma ga sabb osz tályt meg járt,
Jánoshidán fut bal lo zó já té ko sok el len
még komp lett csa pat tal is ne héz dol gunk
lett vol na, úgy azon ban, hogy kü lön bö zõ
okok mi att négy já té kos: Konka, Czifra,
Szõllõsi, Pápay nem áll ha tott Mérész Zol tán
ren del ke zé sé re, csak a cso dá ban re mény -
ked het tünk. Cso da nem tör tént, azon ban
a gól kü lönb ség ki csit túl zott, mert az el -
ke rül he tõ ka te gó ri á ba tar to zó gó lo kat
kap tunk. Az el sõ pél dá ul úgy tör tént,
hogy egy gyen gécs ke lö vés meg pat tant a
– va ló szí nû leg les rõl vissza sé tá ló – ven -
dég csa tár sar kán. Az igaz ság hoz hoz zá -
tar to zik, hogy a Jánoshida jó né hány
nagy le he tõ sé gét ha tás ta la ní tot ta Ko vács
György, te hát sem mi kép pen sem ér dem -
te le nül vit te el a baj nok sá got tu laj don -
kép pen már meg nye rõ ven dég csa pat a
há rom pon tot. A mér kõ zés egyik po zi tí -
vu ma, hogy Far kas Gá bor hosszú kény -
szer pi he nõ után vég re pá lyá ra lép he tett,
és 35. szü le tés nap ján Szaszkó Csa ba is be -
mu tat koz ha tott a me gyei I. osz tály ban –
me zõny já té kos ként!
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Nem megy a kiesõjelöltek
ellen

Jászárokszállás-Újszász 1:0 (0:0)
Jászárokszállás 200 n. Ve zet te: Enyedi

Újszász: Ko vács - Se bõk, Var ga, Far kas, dr. 
Ka to na, - Püs pö ki, Szurmai, Sipos, Ko vács Sz. 
(Kövesdi) - Mérész, Dó ra (Pápay)

Sé rült je ink (Konka, Szõllõsi, Czifra)
ezen a hét vé gén sem tud ták vál lal ni a já -
té kot, így igen szû kös ke ret tel vág tunk
ne ki a kel le mes nek so ha sem mond ha tó
árok szál lá si mér kõ zés nek. Ven dég lá tó -
ink ta va lyi ki tû nõ sze rep lé sük után a ki -
esés el len küz de nek, és an nak el le né re,
hogy utol só hely rõl vár ták a 26. for du lót,
hely ze tük – a szo ros hát só me zõny nek
kö szön he tõ en – tá vol ról sem re mény te -
len. Té len új edzõ ér ke zett hoz zá juk a
Jánoshidán Vígh Ti bor se gí tõ je ként mû -
kö dõ Luk ácsi An tal sze mé lyé ben, és szá -
mít hat nak igen lel kes kö zön sé gük buz dí -
tá sá ra is. 

Az el sõ fél idõ gól – és hely ze tek – nél -
kü li el sõ fél idõt ho zott, az vi szont érez he -
tõ volt, hogy tá ma dó já té kunk meg síny li
sé rült je ink – és hoz zá te szem, té li tá vo zó -
ink – hi á nyát. Mi vel a dön tet len a ha za i -
ak nak nem so kat ért, a má so dik fél idõ ben
egy re he ve seb ben ro ha moz tak, ami nek
meg is lett az ered mé nye, egy les mi att vi -
tat ha tó gól for má já ban. A gól szer zõ já té -
kos vi tán felül ál ló an nem volt le sen, de
csa pat tár sa, aki fe lé a lab da jött, és aki át is 
lép te azt, les rõl sé tált vissza. A já ték ve ze -
tõ ezt tét len nek mi nõ sí tet te, és meg ad ta a
gólt (1:0). Hát rány ban már bát rab ban, na -
gyobb koc ká za tot fel vál lal va ját szot tunk,
és le he tõ sé günk is volt az egyen lí tés re, de 
nem si ke rült a ka pu ba ta lál ni. A haj rá ban
még a já ték ve ze tõ „el fe lej tett” ki ál lí ta ni
egy árok szál lá si já té kost, és meg ítél ni ja -
vunk ra egy ke ze zés mi at ti bün te tõt, en -
nek el le né re meg ér de mel ten nyer tek a
ha za i ak, mi csak a be ka pott gól után fut -
bal loz tunk úgy, ahogy a ta bel lán el fog lalt
he lye zé sünk megkívánja. 

Dr. Katona Károly

Köszönjük

Ez úton is sze ret nénk kö szö ne tet
mon da ni azok nak a tá mo ga tó ink nak, 
akik se gí tet tek, hogy gyer me ke ink –
Ágos ton Kris tóf és Mo zsár Jó zsef – az
Újszászi VVSE lab da rú gó i ként részt
ve het tek az Ang li á ban meg ren de zett
Sport na pon.

Ágoston Józsefné, Szurmai Erika
szülõk

Hullámzó
teljesítmények

NB-II. Újszász – Pász tó 7,5–4,5
Újszász – Dunaharaszti II. 5,5–6,5

Vég haj rá já hoz ér ke zett az NB-II. csa -
pat baj nok ság küz de lem so ro za ta. A 9. for -
du ló ban Pász tó együt te sét fo gad tuk, aki
egyel állt mö göt tünk a ta bel lán. A ven dé -
gek kis sé tar ta lé ko san ül tek asz tal hoz, így
a nagy ará nyú gyõ ze lem re mé nye meg -
volt. Az egész mér kõ zés a mi for ga tó -
köny ve ink alap ján zaj lott, azon ban a két
if jú sá gi já té kos hi bá ja, il let ve Var ga nye -
rõ ál lás ban el kö ve tett bakija végül is
magabiztos, de kisebb arányú gyõzelmet
jelentett.

Gyõ zött: Simonyi, Ju hász, Mu ha ri,
Csvila, Hõgye, Szijártó

Dön tet le ne zett: Mol nár, Dosztán, Ta -
kács

Vesz tett: Var ga, Pász tor P., Pász tor A.
A kö vet ke zõ for du ló ban az NB-I-es

csa pat tar ta lék együt te sét fo gad tuk. Az
erõ vi szony ok alap ján szo ros mér kõ zés re
le he tett szá mí ta ni, ami vé gül be is kö vet -
ke zett. Saj nos, a hát só táb lá kon vi lá gos
szín nel gyen gén ját szot tunk, így Hõgye,
Szijártó és Pász tor A. is ve re sé get szen ve -
dett. Az utol só pil la na tig küz döt tünk a
dön tet le nért, azon ban a vé gén a ven dég
együt tes di a dal mas ko dott. A ve re ség gel
el száll tak ér mes re mé nye ink, azonban a
rivális botlása miatt jelenleg a 4. helyen
állunk.

Gyõ zött: Dosztán, Ju hász, Mu ha ri
Dön tet le ne zett: Mol nár, Var ga, Csvila, 

Gu lyás, Ko vács
Vesz tett: Simonyi, Hõgye, Szijártó,

Pász tor A.
A baj nok ság ál lá sa a 10. for du ló után:
1. HÜSI SC (Bp.) 76,5 pont, 2. MTK

(Bp.) 76 pont, 3. Vác 69,5 pont, 4. Újszász
62 pont, 5. Barcza Ge de on SE (Bp.) 60,5
pont, 6. Dunaharaszti II. 57,5 pont, 7.
Pász tó 56 pont, 8. Jász be rény 53,5 pont, 9.
Fót 53 pont, 10. Víz ügy SE (Bp.), Gö döl lõ
52,5 pont, 12. Pestszentlõrinc 49,5 pont.

Áp ri lis ban a me gyei csa pat baj nok sá -
gon is ket tõ for du lót ren dez tek. Tar ta lék
együt te sünk a meg erõ sö dött, jó erõk bõl a
3. he lyen ál ló Jász apá ti együttesét
fogadta.

Vé gig ki éle zett küz del mek foly tak,
egy idõ ben a nagy ará nyú gyõ ze lem is el -
kép zel he tõ volt. Saj nos a vég já ték ban
töb ben hi báz tak, így el sõ sor ban a hát só
táb lák (if jú sá gi já té ko sok) jó tel je sít mé -
nye alapján született meg a gyõzelem.

Újszász II. – Jász apá ti 6–4
Gyõ zött: Ko vács, Pász tor P., Pász tor

A., Kur di
Dön tet le ne zett: Hõgye, Gu lyás,

Merena, Kaló
Vesz tett: Lõrinczy, Gönczöl.
A kö vet ke zõ for du ló ban Kar cag tar ta -

lék együt te sé hez lá to gat tunk. Saj nos
ezen a na pon sem mi nem si ke rült, bár

kis sé tar ta lé ko san is ját szott együt te sünk.
Most ki vé te le sen a hát só táb lá kon ját szot -
tunk rosszul, így összes sé gé ben igaz sá gos 
dön tet len szü le tett, amely alapján az
aranyérem már nem szerezhetõ meg.

Kar cag II. – Újszász II. 5–5
Gyõ zött: Merena, Kaló, Lõrinczy
Dön tet le ne zett: Hõgye, Gu lyás, Pász -

tor A., Gönczöl
Vesz tett: Pász tor P., Nagy J., Nagy G.
Kun ma da ras el le ni utol só for du ló ban

együt te sünk be biz to sít hat ja az
ezüstérmet.

A baj nok ság ál lá sa a 8. for du ló után:
1. Szol nok 47 pont, 2. Újszász II. 43,5

pont, 3. Jász apá ti 43 pont, 4. Kun ma da ras
40 pont, 5. Kar cag II. 37 pont, 6.
Törökszentmiklós, Mart fû 30 pont, 8.
Túrkeve 26,5 pont, 9. Abony II. 18 pont
(utol só for du ló ban sza bad na pos).

Szak osz tá lyunk má jus ha vi prog ram -
ja:
2010. má jus 2. NB-II. 11. for du ló

Fót – Újszász
2010. má jus 8-9. Nem zet kö zi egyé ni és

csa pat ver seny
Hely szín: Zenta (Szer bia)

2010. má jus 9. 9.00 Me gyei CSB 9. for -
du ló
Újszász II. – Kun ma da ras
Hely szín: Mû ve lõ dé si Ház

2010. má jus 16. Me gyei Csa pat
RAPID-bajnokság
Hely szín: Jász apá ti

2010. má jus 21-24. VIII. Szász Ku pa
Nem zet kö zi Sakk ver seny
Hely szín: Újszász, Vö rös mar ty M. Ál ta lá -
nos Iskola.

Szép jelenet
A had ál lás az Újszász II-Jászapáti me -

gyei csa pat baj no ki mér kõ zés ér de kes
jelenete.

Vi lá gos sal Pász tor Péter if jú sá gi já té -
ko sunk lép, el len fe le Bir kás Lász ló. Já té -
ko sunk bo nyo lult ál lás ban szép kom bi ná -
ci ót hajt végre.

!""""""""#
çt+v+q+ +%
æ+o+ +oL %
åo+oO +oO%
ä+ +pW + %
ã +p+n+ +%
â+ + + + %
ápP + PpP%
à+ + R K %
/èéêëìíîï)

22. Hc5!! Tisz tet ál doz, ame lyet kö te le -
zõ lesz el fo gad ni. Rossz fe ke te Fd7 lé pé se, 
Vxe5! mi att.

22… Vxe8 23.Bxe8 dxc5 24.d6! a mi nõ -
ség nye rés ga ran tált. 

24… Kf7 25.d7 Fxd7 26.Bxa8 Ke5
vi lá gos az anya gi elõ nyét ké sõbb ér vé -

nye sí tet te.

Varga László
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French Open

Négy or szág – Finn or szág, Fran cia or -
szág (a fran cia csa pa tok ban gö rög és vi et -
na mi ver seny zõk is ját szot tak), Ma gyar -
or szág, Né met or szág – tíz csa pa ta (38 ver -
seny zõ) vett részt a nor man di ai
Canteleuban áp ri lis 3-tól 5-ig meg ren de -
zett 2. French Openen. Ma gyar or szá got a
cím vé dõ Borjád SE és a borjádiakkal ki -
egé szí tett ta va lyi má so dik he lye zett
Újszászi VVSE kép vi sel te. A te nisz bõl is -
mert Da vis Ku pa rend szer ben mér kõz tek
egy más sal a csa pa tok. Az össze csa pá so -
kon pá ros, egyé ni, hár mas, pá ros, egyé ni
volt a mérkõzések sorrendje. Egy játékos
három mérkõzésen játszhatott. 

A fá rasz tó tor na két ötös cso port ban
rang so ro ló mér kõ zé sek kel kez dõ dött,
ame lyek so rán Borjád 4-1-re ver te a fran -
cia vá lo ga tot tat és a né met TV Lipperode
együt te sét, 5-0-ra nyert a Pa ris Plumfoot 1 
és a Celtic Nam Pa ris el len, és cso port el -
sõ ként jutott az elõdöntõbe. 

Az Újszász-Borjád ve gyes csa pat szo -
ros mér kõ zé sen 3-2-re ki ka pott a fin nek -
tõl, 5-0-ra nyert a Pa ris Plumfoot 2 el len,
majd 4-1-re vesz tett a leg jobb né met já té -
ko sok ból ál ló FFC Hagen el len. Az utol só
cso port mér kõ zé sen a he lyi China Elite
Jianzi de Canteleu 3-2-es le gyõ zé sé vel
har ma dik he lyen fejezte be a selejtezõket.

A dön tõ ben Borjád SE – FFC Hagen
4-1. 

A jó for má ban lé võ, nagy kedv vel ját -
szó borjádiak lát vá nyos já ték kal fö lé nyes
gyõ zel met arat tak az FFC Hagen fö lött, és 
má so dik al ka lom mal nyer ték a meg a
French Opent.

A har ma dik he lyet Fran cia or szág sze -
rez te meg a Finn or szág el le ni 3-2-es gyõ -
ze lem mel.

Az újszásziak az 5-8. he lyért mér kõz -
tek és a vé gén az ötö dik he lyen vé gez tek.

5-0-ra le gyõz ték a Pa ris Plumfoot 1-et,
majd szo ros mér kõ zé sen 3-2-re a TV
Lipperodét. A tor na so rán Tóth Gá bort
egyé ni ben sen ki nem tud ta legyõzni.

A jól szer ve zett, jó han gu la tú tor nán
jól együtt mû köd tek a kü lön bö zõ or szá -
gok já té ko sai. A fran cia kony hát meg is -
mer te tõ kö zös va cso rák, a kö zös ze ne -
hall ga tás és az es ti fo ci zás is se gí tet te a ba -
rát ko zást. A ma gyar csa pat egy kel le mes
ten ger par ti kirándulással ismerkedett
Franciaországgal.

Tavaszköszöntõ
Kupa

Négy egye sü let – Borjád SE,
Cserszegtomaj SK, Nagy ka ni zsa ZSE,
Újszászi VVSE – 69 ver seny zõ je vett részt
áp ri lis 10-én Újszászon a 2010. évi vá lo ga -
tó és rang lis ta ver seny so ro zat har ma dik
for du ló ján, a Ta vasz kö szön tõ Ku pán. A
részt ve võk fér fi és nõi hár mas ban, va la -

mint fér fi és nõi pá ros ban mér kõz tek. A
me zõny meg le he tõ sen hi á nyos volt. A
nagy ka ni zsa i ak nál nem in dult a rang lis -
ta ve ze tõ nõi és fér fi pá ros, sem a má so dik
he lyen álló nõi hár mas. Tá vol ma radt a
cserszegtomaji nõi csa pat is, pá ro suk pe -
dig új össze ál lí tás ban pró bál ko zott. A ver -
seny az egy hete French Opent nye rõ
borjádiak si ke re it hoz ta. A rang lis ta ver -
se nyek tör té ne té ben elõ ször két ver seny -
szám ban is gyõz tes ként áll hat tak fel a
dobogóra. Egy-egy elsõ helyezést értek el
a nagykanizsaiak és a házigazda
újszásziak.

Fér fi hár mas ban az egyik elõ dön tõ ben
két újszászi egy ség mér kõ zött. Herczeg
Gá bor, Szûcs Ger gely, Ta kács Zol tán,
Tóth Gá bor – Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter,
Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter 22-20, 21-19. A
presz tízs mér kõ zé sen a job ban kon cent rá -
ló, rang lis ta negyedik csapat nyert. 

A má sik ágon Arany Bá lint, Hartai At -
ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) –
Himmer Já nos, Kleics Dá vid, Nyisztor
Zol tán, Pop Va len tin (Borjád SE) 21-14,
17-21, 21-19. Borjád el sza lasz tot ta a
döntõt.

A dön tõ ben könnyen nyert a Hartai At -
ti la ál tal ve ze tett ka ni zsai hár mas. (21-14,
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Magyarok a French Openen 
(Fotó: Marius Stupp)

2. Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán, Szûcs Ger gely és Tóth Gá bor
(Fo tó: ifj. Fe hér Já nos)
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21-18). Két gyõ zel mük kel õk áll nak leg -
job ban a rang lis tán. Az újszásziak meg
sem kö ze lí tet ték elõd ön tõ be li játékukat.

A har ma dik he lyért Himmer Já nos,
Kleics Dá vid, Nyisztor Zol tán, Pop Va len -
tin (Borjád SE) – Bo gár Lász ló, Bo ros Pé -
ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter (Újszászi
VVSE) 15-13, 15-17, 18-16. Bo gár ék csa pa -
ta je len tõs hát rány ba ke rült a vá lo ga tott -
sá gért folyó küzdelemben.

5. Becskereki Sán dor, Kur di Gá bor,
Tóth Ger gõ, Tóth Ro land, 7. Harsányi
Zol tán, Joó Ri chárd, Kö böl Áron, 8. ifj. Fe -
hér Já nos, Ko vács Zol tán, Sven
Henneböle, 10. Bábosik Fe renc, Nagy
Lász ló, Ráski La jos, 11. Kanálos Jó zsef,
Kanálos Júlió, Kanálos Ró bert, Raffael
Csa ba, 12. Fe hér Já nos, Kanálos Fe renc,
Sebestyén László. 

Fé ri pá ros ban már a négy kö zé ju tá sért 
nagy csa ták zaj lot tak.

Hartai At ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni -
zsa ZSE) – Kur di Gá bor, Tóth Ro land
(Újszászi VVSE) 21-17, 21-18.

Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán
(Újszászi VVSE) – Arany Bá lint, Hu szár
Emil (Nagy ka ni zsa ZSE) 13-21, 21-12,
21-14.

Himmer Já nos, Kleics Dá vid (Borjád
SE) – ifj. Fe hér Já nos, Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE) 21-9, 15-21, 21-14.

Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter (Újszászi
VVSE) – Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt
(Újszászi VVSE) 22-20, 21-19.

Az elõ dön tõk ben há rom játsz más mér -
kõ zé se ken dõlt el a to vább ju tás: 

Hartai At ti la, Ta kács End re – Herczeg
Gá bor, Ta kács Zol tán 19-21, 21-19, 21-18.

Himmer Já nos, Kleics Dá vid – Bo ros
Pé ter, Nózsi Pé ter 21-12, 16-21, 21-18.

A dön tõt kis kü lönb ség gel nyer ték a
borjádiak. Himmer Já nos, Kleics Dá vid –
Hartai At ti la, Ta kács End re 22-20, 17-21,
21-19. Két for du ló után õk ve ze tik a fér fi
pá ros rang lis tát. 3. Bo ros Pé ter, Nózsi Pé -
ter és Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán, 6. ifj. 
Fe hér Já nos, Tóth Gá bor, 7. Kur di Gá bor,
Tóth Ro land, 8. Bogár László, Kézér Zsolt.

A nõi hár mas ban a rang lis ta ve ze tõ
újszászi csa pat ban a be teg Ka pás Ág nest
Makai Gréta he lyet te sí tet te. Az új össze ál -
lí tás ban már a har ma dik vá lo ga tót
nyerték a hazaiak. 

Dön tõ: Makai Gréta, Sza bó Nó ra, Var -
ga Ri ta (Újszászi VVSE) – Ézsiás Kit ti,
Gaz dag Vik tó ria, Joó Anett (Újszászi
VVSE) 21-15, 21-14.

A har ma dik he lyért Darnai Ad ri enn,
Far kas Mart ina, Heinek Amáta, Merk
Gréta (Borjád SE) – Ágos ton Re be ka,
Kaszonyi Vik tó ria, Vá gó Hen ri ett
(Újszászi VVSE) 15-9, 15-10.

5. Eperjessy Zsó fia, Fe hér Ju dit,
Harsányi Ju dit, 6. Gu lyás Ad ri enn,
Oszlányi Mer cé desz, Tóth Vi rág, Var ga
Frida, 7. Bata Krisz ti na, Kur di Krisz ti na,
Sol tész Fatime.

A nõi pá ros elõ dön tõ i ben a há zi gaz -
dák, va la mint Borjád és Cserszegtomaj
ket tõ sei har col tak a fi ná lé ba ju tá sért. Szo -
ros mér kõ zé sek után a ven dé gek
játszhatták a döntõt.

Darnai Ad ri enn, Far kas Mart ina
(Borjád SE) – Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria 
(Újszászi VVSE) 20-22, 22-20, 21-7.

Mile Ale xand ra, Sillinger Zsa nett
(Cserszegtomaj SK) – Joó Anett, Vá gó
Hen ri ett (Újszászi VVSE) 22-20, 17-21,
21-14.

A dön tõt a borjádi lá nyok nyer ték
21-18, 22-20-ra, és lép tek a nõi pá ros rang -
lis ta el sõ he lyé re.

3. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria és Joó
Anett, Vá gó Hen ri ett, 5. Ágos ton Re be ka,
Eperjessy Zsó fia, 6. Oszlányi Mer cé desz,
Tóth Vi rág, 7. Harsányi Ju dit, Makai
Gréta.

Az UGSZI tanulói
voltak a

legeredményesebbek

Ré gen lá tott nagy me zõny – hu szon egy 
is ko la 121 ver seny zõ je – so ra ko zott fel áp -
ri lis 14-én, Nagy ka ni zsán a Zsigmondy
Sport csar nok ban a Láb toll-lab da Di ák -
olim pia V-VII. kor cso port or szá gos dön -
tõ jén. A hat pá lyán es te nyol cig tar tó küz -
del mek ben 18 is ko la ver seny zõi sze rez tek 
ér met. Hat baj no ki cím mel, egy ezüst és
négy bronz érem mel az újszászi Gim ná zi -
um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la ta nu lói
sze re pel tek a leg job ban. A nagy ka ni zsai
dr. Me zõ Fe renc Gim ná zi um, a szol no ki
Szé che nyi Ist ván Gim ná zi um, a szol no ki
Ba ross Gá bor Szak kö zép is ko la, a nagy ka -
ni zsai Zsigmondy Vil mos-Szé che nyi Ist -
ván Szak kö zép is ko la és a keszt he lyi Aka -
dé mia Ala pít vány tanulói egy-egy
aranyéremmel térhettek haza. A szolnoki

iskolák csapataiban is jól szerepeltek az
újszásziak.

Egyé ni leg az V. kor cso por tos Vágó
Hen ri ett (Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö -
zép is ko la Újszász) tel je sít mé nye emel ke -
dik ki, aki egyé ni ben és hár mas ban is baj -
no ki cí met szer zett. Szin tén két baj no ki
cí met nyert Herczeg Gá bor (Gim ná zi um és
Mû sza ki Szak kö zép is ko la Újszász), aki a
VII. kor cso port ban, a kö zép is ko lák ban
tanuló 13-14.-esek között bizonyult a
legjobbnak.

Ered mé nyek: 

V. kor cso port
Fiú hár mas: 3. Duka Oli vér, Kanálos

Fe renc, Kanálos Lász ló (Vö rös mar tyt Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la Újszász), 6. Kor mos
Si mon, Mol nár And rás, Var ga Mar tin
(UGSZI). 

Fiú egyé ni: 1. Harsányi Zol tán (Ba ross
SZKI), 3. Nagy Lász ló (Jendrassik) és Joó
Ri chárd (Pálfy), 6. Tóth Ger gõ (UGSZI), 7.
Tóth Ist ván (Ba ross), 8. Ráski La jos (Ba -
ross).

Le ány hár mas: 1. Ágos ton Re be ka,
Kaszonyi Vik tó ria, Vá gó Hen ri ett
(UGSZI), 3. Busi Ol ga, Cson tos Aran ka,
Gyõrfi Bar ba ra (Tiszaparti Gim ná zi um),
4. Gu lyás Ad ri enn, Gyurcsányi Krisz ti na,
Ha lász Lil la, Kur di Krisz ti na (Ver se ghy
Gim ná zi um).

Le ány egyé ni: 1. Vá gó Hen ri ett
(UGSZI), 3. Kur di Krisz ti na (Ver se ghy) és
Cson tos Aran ka (Tiszaparti), 5. Barta Pet -
ra (Vá sár he lyi), 7. Kaszonyi Vik tó ria
(UGSZI), 8. Ágos ton Re be ka (UGSZI).

VI. kor cso port
Fiú hár mas: Becskereki Sán dor, Kö böl

Áron, Tóth Ger gõ (UGSZI), 4. Ala pi
Ádám, Harsányi Zol tán, Se bõk Ri chárd
(Ba ross), 8. Csák Dá vid, Tóth Ist ván,

2010. május 37

SPORT

Keszthelyi Közgazdasági SZKI, Diákolimpiai bajnok: Ágoston Rebeka, Kaszonyi
Viktória, Vágó Henriett (UGSZI), 3. Gyõrfi Barbara, Csontos Aranka, Busi Olga

(Tiszaparti Gimnázium) (Fotó: Fehér János)



Zvolenszki Kár oly (Mû sza ki SZKI Szol -
nok).

Fiú egyé ni: 2. Tóth Ro land (Klap ka
Jász be rény), 3. Becskereki Sán dor
(UGSZI).

Le ány hár mas: 1. Dehenes Éva,
Eperjessy Zsó fia, Hor váth Mart ina, Sol -
tész Fa ti me (UGSZI), 2. Joó Anett, Tóth
Vi rág, Var ga Frida (Szé che nyi Gim ná zi -
um), 3. Barta Pet ra, Hol ló An na, Gaz dag
Vik tó ria (Vá sár he lyi) 

Le ány egyé ni: 1. Joó Anett (Szé che nyi
Gim ná zi um), 2. Ézsiás Kit ti (Szent Ist ván
SZKI Bu da pest), 3. Gaz dag Vik tó ria (Vá -
sár he lyi) és Eperjessy Zsó fia (UGSZI), 7.
Hor váth Mart ina (UGSZI).

VII. kor cso port
Fiú hár mas: 1. Herczeg Gá bor, Ko vács

Zol tán, Szûcs Ger gely (UGSZI), 2. Joó Ri -
chárd, Rusvai Zsolt, Szeidl Ta más (Pálfy),
3. Bod nár Sán dor, Ko vács Ba lázs, Var ga
Fe renc (UGSZI). 

Fiú egyé ni: 1. Herczeg Gá bor (UGSZI), 
2. Szûcs Ger gely (UGSZI), 3. Rusvai Zsolt
(Pálfy) és Ko vács Zol tán (UGSZI).

Diák önkéntesek
képzése

Királyhelmecen

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség a
Nem ze ti Ci vil Alap prog ram tá mo ga tá sá val
ha tá ron át nyú ló di ák ön kén tes kép zést
szer ve zett. 

A kép zés cél ja: ha tá ron túli és ha tá ron
be lü li di ák se gí tõk, diák ön kén te sek és fi a tal 
ren dez vény szer ve zõk kö zös kép zé se a haj -
dú já rá si ARK Marathon Klub bal (Szer bia)
és a királyhelmeci (Szlo vá kia) Slavoj Test -
ne ve lé si Egye sü let tel. 

Az alap- és kö zép fo kú ok ta tá si in téz mé -
nyek ta nu lói kö zül olyan fi a ta lok ki vá lasz -
tá sa, és egy több for du lós kép zé si-ok ta tá si
fo lya mat után a ren dez vé nyek szer ve zé sé -
be, le bo nyo lí tá sá ba, va ló be kap cso lá sa,
amellyel a láb toll-lab da sport ágat se gí tõ és
fo lya ma to san idõ sö dõ kor osz tály fel fris sít -
he tõ és ki vált ha tó le het a jö võ ben.

A már ci us tól má ju sig tar tó kép zés ben
részt ve võk há rom al ka lom mal ta lál koz nak. 
A jól si ke rült már ci u si ki rály hal mi ta lál ko zó 
után a má so dik össze jö ve tel nek áp ri lis
17-tõl áp ri lis 19-ig Királyhelmec adott ott -
hont. Már áp ri lis 16-án es te Újszászon gyü -
le kez tek a ki rály hal mi, pusz ta sze ri,
szepetneki részt ve võk, ahol Tóth Ist ván és
Tóth Istvánné fi nom bun dás ke nyér rel és
for ró te á val vár ta õket. 17-én reg gel a haj -
dú já rá si ak és a nagy ka ni zsa i ak is meg ér -
kez tek, va la mint a hu szon egy újszászi is
csat la ko zott, és együtt in dult a jó ked vû
csa pat a fel vi dé ki Királyhelmec fe lé. Az el sõ 
meg ál ló nál a részt ve võk meg ro ha moz ták
Bol dog kõ vá rát. Fel pró bál ták a si sa ko kat,
kéz be vet ték a ne héz kar do kat, mász kál tak
a vár fa la kon és a szik lá kon. A kö vet ke zõ
meg ál ló a sá tor al ja új he lyi Zemp lén Ka -

land park nál volt, ahol a több ség a Li be gõ -
vel, né há nyan Szacs kó Jó zsef és Tóth Gá bor
ve ze té sé vel pe dig gya lo go san ju tot tak fel a
Ma gas-hegy 541 mé te res csú csán lé võ ki lá -
tó ba. A libegõzés után bo bo zás kö vet ke zett
az or szág leg hosszabb, 2275 mé te res bob -
pá lyáján. So kan több ször is vi sít va, sikol -
tozva szá gul dot tak le az adrenalinszintet
ren de sen meg eme lõ pá lyán.

A kö vet ke zõ meg ál ló már Szlo vá ki á ban,
Bor si ban volt, ahol Káz mér Ist ván, a Rá kó -
czi -kas tély gond no ka tar tott iz zó ma gyar -
ság tu da tú tör té ne lem órát a bor si kas tély -
ban szü le tett II. Rá kó czi Fe renc rõl és a kas -
tély vi ha ros tör té ne té rõl.

A királyhelmeci ven dég lá tók a kas tély
elõtt vár ták a cso por tot, és ve zet ték a Hatfa

ne vû szál lás hely re, a Szent Luk ács er dei is -
ko lá ba, ahol a va cso ra után az el mé le ti kép -
zés kö vet ke zett, ame lyen Fe hér Já nos a
részt ve võk ak tív köz re mû kö dé sé vel a láb -
toll-lab da ver se nyek for má i ról, cso por to sí -
tá suk ról, a kü lön fé le le bo nyo lí tá si for mák -
ról tar tott elõ adást. Ez után a ver seny ki írás
ké szí tés sza bá lya it, a ver seny ki írás leg fon -
to sabb ele me it be szél ték meg a je len lé võk.
Be fe je zé sül a ne ve zé sek fel dol go zás ról, a
sor so lá sok elkészíté sé rõl, a ver se nyek elõt ti
és köz be ni ön kén te si fel ada tok ról esett szó.

Más nap Királyhelmecen a gim ná zi um
sport csar no ká ban két ver seny ke re té ben
gya ko rol hat ták a fi a ta lok az elõ zõ nap
meg ta nul ta kat: a sor so lás el ké szí té sét, a
ver seny ve ze té sét, a já ték ve ze tõk irá nyí tá -
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sát, az ered mé nyek rög zí té sét, és még sok
egyéb ver sennyel kap cso la tos dol got. Az
ön kén te sek bõl ál ló ver seny bí ró ság – el nök:
Kur di Gá bor (Újszász), ta gok: Visnyai Er zsé -
bet (Királyhelmec), Kis Tor ma And rás
(Királyhalom), tit kár: Tö rök Zsolt
(Királyhalom) – jól vizs gá zott. Ügye sen ve -
zet ték a ver senyt, és sok tár su kat be von ták
a fel ada tok vég re haj tá sá ba. Kö zü lük Gu lyás 
Ad ri enn, Sol tész Fa ti me, Szacskó Ágo ta, Tóth
Vi rág, Tóth Ro land (Újszász), Far kas Ba lázs,
Ko vács Patrick, Luk ács Már ton (Nagy ka ni -
zsa), Brezó Ro land, Tóth Krisz ti na
(Királyhelmec) mun ká ja emel ke dett ki.

Elõ ször a Ba rát ság Ku pa mér kõ zé sei zaj -
lot tak. Több sé gé ben nem vál toz tak a Ki rály -
hal mon ki sor solt csa pa tok. A gyõz te sek vi -
szont igen. A fi úk nál a két fel nõt tel meg erõ -
sí tett Feke Gá bor (Királyhalom), Hor váth
Ádám (Királyhelmec), Luk ács Már ton (Nagy -
ka ni zsa), Tóth Gá bor (Újszász) össze ál lí tá sú
csa pat nyert. 2. Kur di Gá bor (Újszász), Tót
Kon rád (Hor gos), Vá gó Ti bor (Pusz ta szer), 3.
Semega At ti la (Királyhel mec), Szal ma Im re
(Királyha lom), Tóth Ro land (Újszász). A lá -
nyok nál a Galai Ta ma ra (Királyhalom),
Kaszonyi Vik tó ria (Újszász), Szacskó Ágo ta
(Újszász) hár mas bi zo nyult a leg jobb nak. 2.
Bagos Vik tó ria (Királyhel mec), Galai Bi an ka
(Királyhalom), Morvai No é mi (Szepetnek), 3.
Fuszkó Timea (Királyha lom), Gu lyás Ad ri enn
(Újszász), Hor váth Eme se (Királyhelmec).

A nap má so dik fe lé ben a Da vis Ku pa
rend sze rû Királyhelmec Ku pa kö vet ke zett, 
ame lyen meg is mét lõd tek a ki rály hal mi
dön tõk. A fér fi ak nál Harsányi Zol tán, Kur di
Gá bor, Tóth Ger gõ, Tóth Ist ván, Tóth Ro land
(Újszászi VVSE) – Far kas Ba lázs, Ko vács
Patrick, Kunics Ben ce, Luk ács Be ne dek (Nagy -
ka ni zsa ZSE). 3. Bábosik Fe renc, Kö böl Áron,
Se bõk Ri chárd, Ráski La jos.

A nõk nél Gu lyás Ad ri enn, Kaszonyi Vik tó -
ria, Tóth Vi rág, Var ga Frida (Újszászi VVSE)
Laskiné Spingár Éva, Matola Vik tó ria, Morvai
No é mi, Tóth Istvánné (Szepet nek SE) 3-0. Az
újszásziak vissza vág tak a múlt ko ri ve re sé -
gért, és most õk sze rez ték meg az el sõ he -
lyet. 4. Bata Krisz ti na, Oszlányi Mer cé desz,
Szacskó Ágo ta, Sol tész Fa ti me. 

A fá rasz tó nap a tá bor tûz mel let ti ok le -
vél osz tás sal, Tóth Ger gõ gi tá ro zá sá val és kö -
zös ének lés sel fe je zõ dött be.

A har ma dik nap királyhelmeci sé ta sze -
re pelt a prog ram ban. A vá ros fõ te rén
Visnyai Er zsé bet ön kén tes ide gen ve ze tõ -
ként is mer tet te Királyhelmec tör té ne tét.
Saj nos az esõ el ron tot ta a sé tát. A fõ tér ki -
rály szob ra i nak meg te kin té se után a Bod -
rog kö zi és Ung-vidéki Re gi o ná lis Mú ze -
um ban foly ta tó dott a vá ros és kör nyé ké -
nek meg is me ré se. Egy rö vid vá sár lás után
el jött a bú csú pil la na ta. A két sze ri ta lál ko -
zás után jól össze ba rát ko zott fi úk-lá nyok a
má ju si újszászi ta lál ko zás re mé nyé ben bú -
csúz tak el egy más tól. A ha za fe lé tar tó úton
csak Dobák Ró bert – a ki rály hal mi csa pat ve -
ze tõ je – el vesz té se oko zott né mi iz gal mat.
Fél órás ke re sés után meg ta lál tuk. Így õ is itt 
lesz Újszászon a má jus 22-tõl má jus 24-ig
tar tó zá ró ren dez vé nyen.

Fehér János

Majális Kupa 

Négy egye sü let – Borjád SE,
Cserszegtomaj SK, Nagy ka ni zsa ZSE,
Újszászi VVSE – 61 ver seny zõ je in dult
áp ri lis 24-én Újszászon a Ma já lis Ku pán, a 
2010. évi rang lis ta és EB vá lo ga tó ver seny -
so ro zat ne gye dik for du ló ján, ame lyen
fér fi és nõi hár mas ban, va la mint fér fi és
nõi egyéniben mérkõztek a résztvevõk.

Fér fi hár mas ban har ma dik ver se nyét
nyer te a Nagy ka ni zsa ZSE Arany Bá lint,
Hartai At ti la, Ta kács End re össze ál lí tá sú
csa pa ta. Az utol só hár mas vá lo ga tó elõtt
öt pont tal ve ze tik a rang lis tát. Már EB
részt ve võ nek te kint he tik ma gu kat.
Újszászon sen ki nem tud ta meg szo rí ta ni
õket. A dön tõ ben a Borjád SE csa pa tát –
Himmer Já nos, Kleics Dá vid, Pop Va len tin,
Nyisztor Zol tán – gyõz ték le 21-18,
21-12-re.

A har ma dik he lyért két újszászi csa pat
mér kõ zött. Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér
Zsolt, Nózsi Pé ter – Herczeg Gá bor, Szûcs
Ger gely, Ta kács Zol tán, Tóth Gá bor 19-17,
15-9. 5. Becskereki Sán dor, Kur di Gá bor,
Tóth Ger gõ, Tóth Ro land, 7. Harsányi
Zol tán, Joó Ri chárd, Kö böl Áron, 8. ifj. Fe -
hér Já nos, Ko vács Zol tán, Sven
Henneböle, 9. Bábosik Fe renc, Kanálos
Ró bert, Raffael Csa ba, Ráski La jos, 10.
Kanálos Júlió, Kor mos Si mon, Tóth
István, Varga Martin. 

A nõi hár mas ban ne gye dik ver se nyét
nyer te az egyes szá mú újszászi csa pat:
Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta. Nyolc
pont elõ nyük van. Õk is Marseilleben
érez he tik már ma gu kat, bár Ka pás Ág nes
sé rü lé se mi att aka do zott a já té kuk. Két -
szer is játsz mát vesz tet tek, de a vé gén
nyer tek. A dön tõ ben klub tár sa ik: Ézsiás
Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Joó Anett vol tak az
ellenfeleik. Az eredmény 14-21, 21-8,
21-16.

A har ma dik he lyért is újszásziak ját -
szot tak: Eperjessy Zsó fia, Harsányi Ju dit,
Makai Gréta – 

Gu lyás Ad ri enn, Oszlányi Mer cé desz,
Tóth Vi rág, Var ga Frida 13-15, 15-5, 15-12.
6. Ágos ton Re be ka, Kaszonyi Vik tó ria,
Vá gó Hen ri ett, 7. Barta Pet ra, Bata Krisz ti -
na, Soltész Fatime.

Nõi egyé ni ben má so dik al ka lom mal
csap tak össze ver seny zõk. Mile Ale xand ra
(Cserszegtomaj SK) meg is mé tel te el sõ
for du ló be li gyõ zel mét. A fi ná lé ban az el -
sõ játsz má ban so ká ig ve ze tõ Joó Anet tet
(Újszászi VVSE) gyõz te le 21-19, 21-13-ra.
3. Makai Gréta és Vá gó Hen ri ett, 5. Ézsiás
Kitti, 6. Gulyás Adrienn.

Két for du ló után a sor rend: 1. Mile Ale -
xand ra 32 pont, 2. Joó Anett 29 pont, 3.
Vá gó Hen ri ett 23 pont.

Fér fi egyé ni ben már a nyolc kö zé is
csak nagy csa ták után le he tett be ke rül ni.
A négy kö zé ju tá sért össze ke rült a két
sok szo ros baj nok Hartai At ti la (Nagy ka ni -
zsa ZSE) – Tóth Gá bor (Újszászi VVSE). Az
elõ zõ ver se nyen csak he te dik he lye zett
Hartai At ti la nyert 21-17, 21-16-ra, és ju -
tott a négy kö zé, aho vá raj ta kí vül Kleics
Dá vid (Borjád SE) Hu szár Emil (Nagy ka -
ni zsa ZSE) 21-10, 21-16, Nózsi Pé ter
(Újszászi VSE) Bo gár Lász ló (Újszászi
VVSE) 20-22, 21-11, 21-19, Herczeg Gá bor
(Újszászi VVSE) Arany Bá lint (Nagy ka ni -
zsa ZSE) 21-12, 21-16 legyõzésével került. 

Az elõ dön tõk ben Nózsi Pé ter 12-21,
21-13, 21-16-ra le gyõz te az el sõ for du ló
gyõz te sét, Kleics Dá vi dot. Hartai At ti la
Herczeg Gá bor el le né ben 21-15, 21-13-al
jutott a döntõbe.

A dön tõ ben Nózsi Pé ter kez dett job -
ban, 21-19-re nyer te az el sõ játsz mát.
Hartai At ti la 21-13-mal egyen lí tett, majd
21-14-el a tor na gyõ zel met is meg sze rez te. 
2. Nózsi Pé ter, 3. Herczeg Gá bor, 5. Tóth
Gá bor, 6. Bogár László.

A fér fi rang lis ta na gyon szo ros.
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Az újszásziak elfoglalták a dobogót 
(Fotó: ifj. Fehér János)



1. Kleics Dá vid 29 pont
2. Nózsi Pé ter 28 pont
3. Herczeg Gá bor 28 pont
4. Tóth Gá bor 27 pont
5. Hartai At ti la 26 pont
6. Bo gár Lász ló 23 pont

Az egyé ni ben még hát ra lé võ há rom
vá lo ga tón nagy harc vár ha tó az EB sze -
rep lé sért.

Jász-Nagykun-Szolnok 
megyei Lábtoll-labda

Diákolimpia

Áp ri lis 27-én Jánoshidán öt is ko la 58
ver seny zõ jé nek rész vé te lé vel ren dez ték
meg a III-IV. kor cso port ré szé re a
Jász-Nagykun- Szol nok me gyei Láb -
toll-lab da Di ák olim pi át. Va la mennyi ver -
seny szám ban az újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói bi zo nyul tak
a leg jobb nak. A há zi gaz da Pe tõ fi Sán dor
Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói egy ezüst és két
bronz ér met nyer tek. A há rom szol no ki is -
ko la kö zül a Kõrösi Csoma Sán dor Ál ta lá -
nos Is ko la és a Szé che nyi Ist ván Gim ná zi -
um egy-egy ezüst, a Ver se ghy Ferenc
Gimnázium egy bronzérmet szerzett.

Ki emel ke dõ tel je sít ménnyel Ágo tai
Oli vér, Tûri Ale xand ra, Kanálos Gá bor és
Oszlányi Mer cé desz egyé ni ben és csa pat -
ban is a do bo gó leg ma ga sabb fokára
állhatott. 

A leg job bak to vább ju tot tak az or szá -
gos dön tõ be, ame lyet má jus 13-14-én
Zánkán ren dez nek.

Ered mé nyek

III. kor cso port
Fiú hár mas: 1. Ágo tai Oli vér, Baláti

Már ton, Far kas Ba lázs, Kö kény Zsolt, 2.
Barta Mar tin, Csépány Erik, Pi ti Dá vid, 3.
Bábosik Ádám, Bérczes Ró bert, Szarvák
Zsolt, Vidák Lász ló, 4. Becskereki Lász ló,
Fa ra gó Ró bert, Remecz At ti la, 7. Gu lyás
Vik tor, Kanálos II. Ró bert, Zsákai Mi lán. 

Fiú egyé ni: 1. Ágo tai Oli vér, 2. Baláti
Már ton, 3. Barta Mar tin és Bérczes Ró -
bert, 5. Vidák Lász ló, 6. Szarvák Zsolt, 7.
Csépány Erik, 8. Pi ti Dá vid.

Le ány hár mas: 1. Becskereki Ni ko lett,
Dó ka Li li, Rézsó Babett, Tû ri Ale xand ra,
2. Bottyán Ró zsa, Csák Vi vi en, Hornyák
Er zsé bet, Nagy Gab ri el la. 

Le ány egyé ni: 1. Tû ri Ale xand ra, 2.
Szacskó Ágo ta (Kõrösi), 3. Becskereki Ni -
ko lett és Nagy Gab ri el la, 5. Hornyák Er -
zsé bet, 6. Rézsó Babett, 7. Csák Vi vi en, 8.
Dó ka Li li.

IV. kor cso port
Fiú hár mas: 1. Kanálos Gá bor, Kanálos 

Júlió, Mol nár Kris tóf, Szarvák Krisz ti án, 2. 
Far kas Mar tin, Kanálos Ró bert, Raffael
Csa ba. 

Fiú egyé ni: 1. Kanálos Gá bor, 2.
Raffael Csa ba, 3. Kanálos Ró bert és
Kanálos Júlió, 6. Szarvák Krisz ti án, 7. Far -
kas Mar tin.

Le ány hár mas: 1. Do bo zi Bog lár ka,
Ko vács Gab ri el la, Oszlányi Mer cé desz.

Le ány egyé ni: 1. Oszlányi Mer cé desz,
2. Tóth Vi rág (Szé che nyi), 3. Gu lyás Ad ri -
enn (Ver se ghy), 5. Do bo zi Bog lár ka, 6.
Var ga Frida (Szé che nyi), 8. Ko vács Gab ri -
el la.

Fehér János

25. Vivicittá

Iga zi ün nep volt áp ri lis 18-án a 25.
T-Home Vivicittá Vá ros vé dõ Fu tás. Re -
mek ta va szi idõ ben 12400-an vet tek részt
a Fu tás Ju bi le u mi Évé ben ren de zett ese -
mé nyen, hogy kü lön bö zõ tá vo kon fut va
kö szönt sék a ta vaszt és a fõ vá rost. Csa lá -

dok és ba rá ti tár sa sá gok, is ko lák és mun -
ka he lyi kö zös sé gek áll tak rajt hoz, a
Vivicitták történetében újabb részvételi
rekord született.

A ju bi le u mi fu tá son, mint min den ed -
di gi Vivicittán részt vet tek az újszászi fu -
tók is.

Reg gel nem sok kal 9 óra után már me -
le gí tet tek az el sõ táv ra, a 6,4 ki lo mé te res
Midicittára ké szü lõ dõk. Már ek kor érez -
he tõ volt, hogy ki vá ló lesz a han gu lat az
egész nap fo lya mán, majd ami kor Ko vács
Ka ta lin olim pi ai baj nok ka ja ko zó rajt je lé -
re meg in dult a fu tó fo lyam, több mint
négy perc be telt, míg minden futó
áthaladt a rajtkapu alatt.

Az újszásziak kö zül he ten ne vez tek er -
re a táv ra. A leg gyor sabb Zvolenszki Kár oly
volt, aki 27:34-et fu tott. A töb bi ek ered mé -
nyei: Tóth Ist ván 30:02, Papp Zsu zsan na
33:40, Far kas Kár oly 34:00, Zachar And rás 
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A Vörösmarty Mihály Általános Iskola lábtoll-labdázói 
( Fotó: Fehér János)

A 25. Vivicittá újszászi résztvevõi 
(Fotó: Kézér Béla)
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38:23, Bérczes Ró bert 38:25, Kaló Zoltán
39:06.

A Minicittá még több em bert moz ga -
tott meg. A 3,5 ki lo mé te res tá von annyi an 
in dul tak, hogy tíz per cen ke resz tül hagy -
ták el a fu tók fo lya ma to san az 56-osok te -
rét. A leg nép sze rûbb tá von in du lók
annyi an vol tak, hogy gya kor la ti lag
körbefonták a Városligetet.

Az újszásziak kö zül ezen a tá von is
Zvolenszki Kár oly ért leg rö vi debb idõ
alatt cél ba. 17:20. Papp Já nos 17:40. Ba kos
Dá ni el 17:50. 

Nem sok kal utá nuk in dul tak a gya log -
lók, ki csit ké sõbb pe dig a csa lá di fu tá son
is meg in dult a me zõny. Mi vel idén elõ -
ször ar ra is volt le he tõ ség, hogy a
Minicittát és a Midicittát együtt, vagy a
Vivicittával ki egé szít ve fus sák, so kan már 
úgy áll tak rajt hoz a 12 ki lo mé te res
Vivicittán, hogy elõt te már két tá vot fu -
tot tak. (Újszászról Nyí ri Lajosné fu tot ta le
mind a há rom tá vot. Töb ben két tá vot fu -
tot tak.) A 12 ki lo mé te res táv me zõ nye ki -
csit hû vö sebb re for dult, bo ron gó sabb
idõben vágott neki Budapest legszebb
részeinek.

A Vivicittá be fu tói fo lya ma to san ér -
kez tek az 56-osok te ré re az is mét nap sü -
té ses, me leg idõ ben. A re mek han gu lat -
ban ki sor sol ták a T-Home és más tá mo ga -
tók aján dé ka it a leg több di á kot moz gó sí tó 
is ko lák nak és a nye re mény já ték ban
részt ve võ összes in du ló nak. So kan ke res -
ték fel a Vivicittá Ve te rán sát rat, ahol a ju -
bi le u mát ün nep lõ esemény múltjából
készült kiállítás volt látható. 

A Vivicittá újszászi sor rend je. Se bes -
tyén Lász ló 50:05, Ba kos Dá ni el 1:01: 57,
ifj. Fe hér Já nos 1:02:42, Mol nár Ni ko lett
1:14:00, Papp Já nos 1:14:00, Papp Jánosné
1:14:00, Nyí ri Lajosné 1:17:55.

BSI, Fehér János
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Iskolások avatták fel az új játszóeszközöket
(Fotó: Fehér Judit)

(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

Hét fõn kez dõ dött az iga zi mun ka,
meg az egész he tes esõ zés is. A fi úk és lá -
nyok lel ke sen ás tak, la pá tol tak, fúr tak, fa -
rag tak, be to noz tak. A kar ban tar tó cso -
port, Föl di Gyu la és Szacskó Jó zsef se gít sé -
gé vel ar rébb ke rült a fo ci ka pu, meg épült
a röp lab da pá lya. 

Ked den dél elõtt re mény te len nek tûnt
a foly ta tás, ezért a tiszaligeti für dõ ben áz -
tat ták ma gu kat to vább a fi a ta lok. Dél -
után ra ki csit alább ha gyott az esõ, így
meg kezd ték a kö tél pá lya ki épí té sét. Es te
a tor na csar nok ban meg is mer ked tek a
láb toll-lab dá zás for té lya i val, és ma guk is
lel ke sen ját szot tak. 

Szer dán megint nem volt sze ren csé jük 
az idõ já rás sal, így a kö zép is ko lá ban né -
met il let ve an gol órát lá to gat tak. Dél után
azért csak ki me rész ked tek a te rep re, ahol
a sár ban to csog va foly tat ták a mun kát.
Mol nár Sándorné for ró te á val és ká vé val
vi gasz tal ta õket (több na pon ke resz tül).

El ké szül tek a kö tél pá lya fa ele mei (ége -
tés, csi szo lás). A mun ká la tok alatt az ára -
mot Gere Já nos biz to sí tot ta. Es te a re for -
má tus egy ház köz ség bib lia órá ján mu tat -
koz tak be, és is mer ked tek a he lyi ek kel.

Csü tör tö kön a mun ka után pa la csin ta
par tin vet tek részt a Fe hér csa lád nál,
majd – ké ré sük re – a tor na csar nok ban to -
vább gya ko rol ták a láb toll-lab dá zást.
Nem is me he tett el sen ki egy-egy láb -
toll-lab da nél kül. Re mél jük, új hí ve ket
sze rez tünk a sport ág nak.

Pén te ken dél elõtt sok-sok gyer mek je -
len lét ében meg tör tént a meg épült ját szó -
esz kö zök át adá sa – át vé te le. Vá ro sunk
ne vé ben Kaló Istvánné al pol gár mes ter
mon dott kö szö ne tet, a gye re kek pe dig
azon nal meg ro ha moz ták a kö tél pá lyát il -
let ve a né met fi a ta lo kat is, akik kel e-mail
cí met cse rél tek. (Mi re jó a nyelv ta nu lás?!)
A kis ün nep ség hez Vak hal Jánosné és Kiss
Andrásné já rult hoz zá ku ko ri cá val, üdí tõ -
vel stb. Dél után Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter kö szön te meg a King’s Kids mun ká ját
és se gít sé gét. A két ját szó té ri lé te sít mé -
nyen túl ugyan is itt hagy ták az esõ mi att
meg nem épült hin ta al kat ré sze it, fo ci ka -
pu há ló kat, kész éte le ket, il let ve hoz zá já -
rul tak a fa anyag meg vá sár lá sá hoz is. A
bú csú va cso rát a re for má tus lel ké szi hi va -
tal ban köl töt ték el.

A King’s Kids ugyan csak kö szö ne tet
mon dott a fo gad ta tá sért, a ve lük va ló tö -
rõ dé sért, az él mé nye kért, il let ve azért,
hogy hoz zá se gí tet tük õket kap cso la tok
ki ala ku lá sá hoz, mert ez igen fon tos szá -
muk ra.

Épít sük to vább a ját szó te ret, és vi gyáz -
zunk rá!

F. Szekeres Zsuzsa

Kö szö net nyil vá ní tás
Éle te tek mun ka volt
Sze re tet és jó ság
Sí ri ál mo tok le gyen
az örök meg nyug vás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak a ro ko nok nak, is me rõ -
sök nek, szom szé dok nak egy ko ri is -
ko la tár sak nak, akik a tra gi kus hir te -
len ség gel el hunyt

Szabó BélánéPapp Éva 

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal munk -
ban osz toz tak. Kö szön jük Sza bó
János segítségét.

Te me té se nap ján szo mo rú an em lé -
kez tünk a 2 éve el hunyt édes any já ra

Papp Andrásné Küri Máriára is,
akit nagyon gyorsan követett. 

Ta lál ko zás és bú csú zás, az élet annyi
csak, va la ki jön, va la ki megy, s az em -
lék meg ma rad. Kö szö net tel:

a gyászoló család Budapest, és az
ikertestvér és családja Újszász.
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Emlékezés
BALOGH LÁSZLÓ halálának 17.
évfordulójára

„A lé lek és az em lék örök,
csak az halt meg,
akit el fe lej te nek.”

Örök em lék a szí vem ben!

Nõvéred Regina

GOMBÁR JÓZSEF halálának 7.
évfordulójára

„Ve led együtt volt tel jes az éle tünk,
hogy el men tél, el vit ted az örö münk.
Szí ved ben a jó ság és sze re tet,
Szor ga lom és mun ka volt az éle ted.
Té ged már vissza hoz ni nem le het,
Csak le tö röl ni a könnye ket.
Aludj csend ben örök ál mot,
Té ged nem fe led a csa lá dod.

Szeretõ lányod, vejed és unokáid:
Szandi, Noémi és Pistike

Fájó szívvel emlékezünk
MAROSÁN MIHÁLYNÉ halálának 7.
évfordulójára

Ben nünk él egy arc, egy me leg te kin tet,
egy si mo ga tó kéz, egy só haj, egy le he let.
Ben nünk él a múlt, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.

Szeretõ fiad, lányaid, vejed és unokád

Fájó szívvel emlékezünk
NAGY ISTVÁNNÉ szül. Kovács
Ilonára
és az elhunyt családtagokra

„Mint gyer tya láng, lob ban el az élet,
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek.
Mint fá jó em lék, de reng a múlt,
Vi rág gal üze nünk, hogy rá tok emlékezünk.

Lánya és unokája Edit

PÉCSI MIHÁLY halálának 4.
évfordulójára emlékezünk

„Olyan csend van nél kü led,
hogy szin te hal la ni,
Amit még utol já ra
Akar tál mon da ni.”

Szeretõ családja

SZÕKE LAJOS halálának 6.
évfordulójára

„Az idõ el múl hat, száll hat nak az évek,
míg élünk, ve lünk lesz fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Nél kü led szo mo rú, üres a há zunk,
még most sem hisszük el,
hogy hi á ba vá runk.”

Szeretõ feleséged, lányaid, vejeid és
unokáid

Ifj. SZÕLLÕSI JÓZSEF halálának 35.
évfordulójára

„Azt mond ják, az idõ gyó gyít, 
hogy fe led ni is le het, az em lé kek és a
könnyek még most is kí noz zák szí vün ket.”

Édesanyád, húgod, öcséd

��

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
azok nak, akik

KASZA ISTVÁN (1940.)

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá -
got, ko szo rút he lyez tek, együtt ér zé -
sük kel fáj dal munk ban osz toz tak.
Kü lön kö szö net a test vé rek nek és
csa lád ja ik nak, min den ro kon nak, ná -
szá nak, nász asszo nyá nak és an nak
csa lád já nak, is me rõ sök nek, a Ko lozs -
vá ri kör úti, Szek szár di úti szom szé -
dok nak, az újszászi gyógy szer tár
dol go zó i nak, az óvo dai in téz mény
összes dol go zó já nak, az újszászi pol -
gár mes te ri hi va tal nak, sport csa pat -
nak, dr. Kar ácson Já nos há zi or vos -
nak, Tün di ké nek, Bak óné Már ti ká -
nak, Mik lós atya és Klá ri ka
vigasznyújtó búcsúztatásáért, Szabó
Jánosnak és munkatársainak együtt
érzõ munkájáért.

Felesége, lánya, fia,
menye és két unokája

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
ro ko nok nak, is me rõ sök nek, szom -
szé dok nak, és mind azok nak, akik fe -
lejt he tet len fér jem, édes apánk, nagy -
pa pánk, déd pa pánk,

KÓKAI ISTVÁN

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek és fáj dal -
munk ban osz toz tak.

„A csil la gok örök ké él nek,
Nem fogy nak el, mint az élet.
A föl dön is van nak, s ha el tûn nek csend ben,
Annyi val több lesz ott fent az ég ben.
A vég te len nem ér het vé get,
A csil la gok örök ké él nek.”

A gyászoló család
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Köszöntõ
“Hall gasd meg sze re tõ szí -
vünk sza vát, mely bol dog szü -
le tés na pot kí ván! Ha bár mi
gond ér, tudd, hogy mi va -
gyunk, jó ban-rossz ban mel let -
ted ma ra dunk. Szí vünk sze -
ret, ezt ne fe ledd, a leg több,
amit ad ha tunk, a szeretet!”

VARGA KÁLMÁNT 80. szü -
le tés nap ja al kal má ból sze re tet -
tel kö szön ti fe le sé ge, lá nya, fia, 
és család juk.

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk (újszülöttek):

Gyüre Gá bor – Miskolczi Aran ka:
Ad ri án ne vû gyer me ke;

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Gör csi Me lin da – Zachar Lász ló

Akiktõl búcsúzunk 
(elhunytak):

Szinok And rás 71 éves, Nap út 15.

Var ga Bé la 78 éves, Ha tár út 1.

Csá bi Balázsné 73 éves, Nagy út 39/a.

Papp Zol tán 52 éves, Tán csics M. út 18.

Kókai Ist ván Pál 82 éves, Le hel út 9.

Nyelvtanfolyamok
a Len dü let Ok ta tá si Ta no da szer ve zé -
sé ben!

ANGOL KEZDÕ 72 órás tan fo lyam, he -
ti 1x4 órá ban, pén tek dél után v. es te

ANGOL ÚJRAKEZDÕ-HALADÓ
72 órás tan fo lyam (akik már ta nul tak),
cél az alap fo kú nyelv vizs ga, he ti 1x4
órá ban, kedd 16.00-19.15, csat la ko zás le -
het sé ges

ANGOL KÖZÉPFOKÚ (TELC)
NYELVVIZSGÁRA fel ké szí tõ cso port – 
cél az au gusz tus 14-i nyelv vizs ga, ala po -
zó kép zés 40 óra + nyelv vizs ga fel ké szí -
tõ tré ning, he ti 1x4 óra, szom bat
8.00-11.15

NÉMET ÚJRAKEZDÕ 72 órás tan fo -
lyam (gyor sí tott ütem ben – akik már ta -
nul tak), cél az alap fo kú nyelv vizs ga

Pró ba-nyelv vizs gá zá si le he tõ ség a
deb re ce ni ILS nem zet kö zi nyelv is ko la
ta ná rai be vo ná sá val
 (www.ilsdebrecen.hu).

Tan fo lyam in dí tás 5 fõ tõl

Vizs gáz ta tói ta pasz ta lat tal ren del ke -
zõ ok ta tók

Szo lid árak, ha vi rész let fi ze té si le he -
tõ ség.

Hely szín: Újszász, Mû ve lõ dé si Ház

Ér dek lõd ni le het:

Újszászi szer ve zõ: Harsányi Ju dit –
06-20/50-67-637 vagy

Ka to na Bri git ta is ko la ve ze tõ –
06-70/385-06-75

www.lendulettanoda.hu

lendulettanoda@freemail.hu

http://www.ilsdebrecen.hu
http://www.lendulettanoda.hu
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XX. év fo lyam 5. szám - 2010.május. -

"

A p r ó h i r d e t é s
Ujszász köz pont já ban 2,5 szo bás, für dõ szo bás, gáz fû té ses, te le fo nos in gat lan al só épü let tel, 800 
m2-es te lek kel el adó. Irány ár: 4,9 mFt Ér dek lõd ni: 20-98-88-133

Er kel F. út 43. szám alat ti 90 %-os ké szült sé gû új csa lá di ház, ha tal mas nap pa li val, a te tõ tér ben
két szo ba, für dõ szo ba, el adó. Érd.: 06-70/329-0079.

Újszász, Vá sár u. 6. sz. alat ti kis csa lá di ház el adó. Ir. ár: 2,7 mil lió Ft. Érd.: 06-20/2148-317,
56/366-747.

Az Akác fa úton el adó egy 2,5 szo bás, par ket tás, gáz- és ve gyes-tü ze lé sû ka zán nal fû tött ház, ga -
rázzsal, mel lék- és gaz da sá gi épü le tek kel, kert tel. Ér dek lõd ni a 366-639 v. 06-70/267-8586-os
te le fo non le het. Ugyan itt el adó ter mény da rá ló, cirkulagép.

Ré gi pa raszt ház, nagy kert tel, Jó kai út 3. szám alatt el adó. Ér dek lõd ni 367-595-ös te le fon szá -
mon.

4 szo bás, 2 für dõ szo bás, pad lás tér-be épí té sû ker tes ház el adó. Ér dek lõd ni: 06-70/45-25-171.

Újszász köz pont já ban, a Nagy út 5. sz. alatt két szin tes csa lá di ház be ren de zett pizzériával,
áron alul, sür gõ sen el adó. Ér dek lõd ni: 06-30/544-5450 vagy 56/889-459.

Után fu tó ki adó. Érd. 56/366-190.

Gáz ké szü lé kek ja ví tá sa, cse ré je, víz- és fû tés sze re lés. Tel.: 20/776-4349, Újszász, Nagy út 2.

Biz to sí tás kö tés a Generalival. élet-, va gyon-, gép jár mû biz to sí tá sok kö té se. Tel.: 20/776-4346.
Újszász, Nagy út 2.

Áru fu va ro zást, bú tor szál lí tást, köl töz te tést vál la lok. Ko csis Ist ván, 06-20/959-4554.

A Pro-Team Kft. újszászi te lep he lyé re meg vál to zott mun ka ké pes sé gû szak kép zett vagy be ta ní -
tott var ró nõ ket ke res, pil la nat nyi lag 4 órás mun ka kör be. Ér dek lõd ni le het a 16-30/339-1894
te le fon szá mon.

Ma ni kûr – Pe di kûr – Mûkörömépítés – Ko vács Tün di Szász be rek rõl
Tel: 20/519-32-11
Fod rá szat – Haj fel var rás – Afrófonás
Mes ter fod rász: Tarcsáné Var ga Edit
Tel: 56/367-290 Újszász, Bajcsy-Zs. út 37., a vá ros há za mel lett.

S í r k õ !
Az újszászi te me tõ fõ be já ra tá val

szem ben

Grá nit sír em lé kek nagy
vá lasz ték ban már mûkõ áron is
kap ha tók és meg ren del he tõk

va la mint grá nit ab lak pár kány ok
min den mé ret ben.

Ré gi sír em lé kek fel újí tá sa.

Kovács János
sírkõkészítõ

Újszász, Akácfa u. 65.
Tel.: 06-56/366-713

Mobil: 06-20/800-7490

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út
1. Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

Új sze rû an gol ru hák kap ha tók az Akác fa u.
51. sz. alat ti tur ká ló ban. Kí ná la tunk ból: Bé bi 
ti pe gõk, gyer mek, ti ni, fel nõtt nad rá gok, pó -
lók, ka bá tok, di va tos far mer nad rá gok, új
mun kás nad rá gok nagy vá lasz ték ban. Kész re
varrt né met füg gö nyök, sötételõk kap ha tók.
Ugyan itt bõr ka bát fes tés, cip zár cse re bõr ka -
bát ba, bé lés cse re, sza ka dá sok ja ví tá sa. Nyit -
va tar tás: H-P: 13-18, Szo 8-12. Te le fon:
366-367.
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